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Oppsummering

Tre områder ail, R2 og R3) ble flateavdekket på Søndre Moer, 54/1.  Område R3 besto hovedsakelig av ettenefomatoriske
strukturer og ble ikke undersøkt næmere. Område Rl utgjorde en enkeltliggende kokegrop og et lag som er tolket som natur.
Hovedundersøkelsen omfattet område R2 som lå inne på tunet til den nedbrente gården. I alt ble over 350 struktuer undersøkt.
Det ble funnet relativt mye keramikk fi.a tidsrommet fønomersk jemalder til slutten av folkevandringstid. Rester av tre langhus
fra romertid og folkevandringstid ble undersøkt, i tillegg til flere dreneringsgrøfter/mulige hulveier og nærmere 20 kokegroper/
ildsteder. Tre kokegroper kan muligens knyttes til temporære anlegg bestående av stolpehull, men dette er usikkert.

tBosetningssporene  fra  førromersk jernalder  besto  i  tre  kokegroper,  hvorav  6n  grop  inneholdt brent  leire  og  keramikk  fia

samme periode. Funnene kan indikere at det sto et hus i området i denne perioden. To kokegroper og et mulig ildsted er datert
'til eldre romertid. Den eldste bygningen, det noe usikre E}±§L2, er trolig ffa eldste del av yngre romertid. Huset synes  å være

orientert øst - vest, og det består av flere ytre og indre stolpehull. Bygringsteknisk skiller Hus 2 seg ffa de tidligere undersøkte
ilanghusene på Nordre Moer som var orientert nord - sør.

Et annet langhus, EI!±§|, ble bygget over restene av Hus 2. Hus  1  hadde lik orientering og er konstruert på samme måte som
langhusene  på  Nordre Moer.  Langhuset  besto  av  to  indre,  parallelle  stolperekker,  ytre  veggstoli)er  og  en  ftindament-  eller
dreneringsgrøft i det sørvestre hjømet av bygningen. Deler av et kompakt leiregulv lå innenfor en av inngangene. Langhuset er
datert til siste del av yngre romertid, Tre kokegroper i området er ffa samme periode.

Like sør for Hus  1  lå rester  etter en  annen bygning, E}±§£,  som synes  å  tilsvare Hus  1  i  konstruksjon.  En buet rekke med
stolpehull utgjør trolig veggenden av langhuset. I tillegg er enkelte indre stolpehull ffa takbærende stolper bevart. Ytterligere
bygningsrester er fjemet som følge av en moderne låve med kjeller. Huset er datert til folkevandringstid.

Det ble undersøkt flere (drenerings)grøf[er som må være anlagt etter at bygningene  gikk ut av bruk.  Grøftene kan  muligens
representere grensegrøfter og eventuelt indikere en organisert inndeling av land  i folkevandringstid.  Spor etter aktiviteter fra
merovingertid, vikingtid og middelalder er i stor grad fiaværende. En kokegrop er datert til vikingtid, mens en mulig hulvei fra
vikingtid/middelalder ble påvist sør for område R2.  Avslutningsvis ble det påvist flere steinfylte nedgravninger som ligger i

:?tsetre:.|sNa:å:;anT|F::gte:rearfiåEr:%not-etra:ie:.u3:rauTteunr:io5ng,eT:c:dha:g::å3inå;rbe3tyegmni::ekneeraei#iu;is:ka|:3:,e:iesnerdaetåteatT=:r
ved Nordre Moer, har vært bosetning på Søndre Moer fra førromerskjemalder til middelalder.

Kulturhistorisk museum, Universitetet i Oslo, Fornminneseksjonen
Postboks 6762, St. 0lavs plass, 0130  0slo
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ARKEOLOGIslm UTGRAVNINGER VED SØP`Dm MOER, 54/1,
ÅS KOMMUNE, AIÆRSHUS

MICHAEL DERRICK

1.  BAKGRUNN

Gården Søndre Moer,  54/1, ligger i et rikt arkeologisk landskap med blant annet en
bygdeborg fta jemalderen, helleristninger, gravfelt og hulveier i nærområdet. Det er
gjort flere rike gjenstandsfimn på gården nabogården Dyster i øst. Flere arkeologiske
utgravninger    og   registreringer   har   økt   vår    forståelse    av    det    forhistoriske
bosetningsområdet .og gitt et innblikk i områdets arkeologiske landskap.

I 1997/1998 ble en større utgravning foretatt på gården Nordre Moer, like nordvest for
årets undersøkelsesområde (Guttomsen 199 8a). Utgravningen avdekket flere langhus
fi.a yngre romertid og folkevandringstid, en rekke bosetningsspor som kokegroper, og
et grophus fi.a romertid.  En grav med en  13-14 år gammel jente ble også avdekket.
Graven  inneholdt  et  tilnæmet  komplett  leirkar,  en  fibula,   en  fingerring  og  et
spinnehjul. Ytterligere utgravninger ble foretatt i 2000 da det ble undersøkt et usikkert
langhus,   sannsynligvis   fia   romertid,   med  tilhørende   kokegroper   og   kulturlag
(Grimsrud 2003).

I  brev  av  8.  oktober 2002  oversendte  Ås  kommune  forslag  til reguleringsplan  for
Søndre Moer til Akershus fylkeskommune. Planforslagets foimål var å legge området
til rette for bolig- og næringsfomål. Akershus firlkeskommune utførte en arkeologisk
registrering   av   planområdet   og   påviste   tre   områder   med   automatisk   ffedete
kultuminner.  Fylkeskommunen oversendte saken til Riksantikvaren for behandling
etter  kulturmimeloven  §  8,  4.  ledd  i  brev  av  8.  august  2003,  hvor  de  anbefalte
Riksantikvaren å gi tillatelse til imgrep i kulturmimene med vilkår om en arkeologisk
undersøkelse.  Saken ble lagt ffam på møte i fornmimekomit6en ved Uriversitetets
kulturhistoriske   museer   (UKM)   den  29.   september  2003.   UKM   sluttet   seg  til
fi71keskommunens   vurdering   og   uttalte   seg   i   brev   av   6.    oktober   2003    til
Riksantikvaren. Riksantikvaren ga tillatelse til inngrep i kultuminnene med vilkår om
an arkeologisk undersøkelse i brev av 30. oktober 2003 til Akershus firlkeskommune.

Reguleringsplanen   ble   vedtatt   i   Ås   kommunestyre   den   19.   november   2003.
Fylkeskommunen oversendte saken til Riksantikvaren i medhold av kulturmimeloven
§ 10,1. ledd i brev av 7. mai 2004. Saken ble lagt ffam på møte i fornmimekomit6en
ved UKM den 18. mai 2004, og museet avga sin uttalelse i brev av 27. mai 2004 til
Riksantikvaren.    Riksantikvaren   fattet   vedtak    om    omfang    og   kostnader   for
undersøkelsen i brev av 4. juni 2004 til Kongshaugen byggeselskap AS (tiltakshaver).

Tiltakshaver oversendte aksept av Riksantikvarens vedtak og bestilling på arkeologisk
undersøkelse i brev av 29. juni 2004 til UKM.  Skriftlig avtale om gjennomføring a,v
undersøkelsen ble undertegnet 20. juli 2004 (UKho og 2. august 2004 (tiltakshaver).

Kulturhistorisk Museum, Uhiversitetet i Oslo Fomminneseksjonen
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2. TIDSROIVI OG DELTAGERE

Utgravningen ble foretatt i perioden 23.  august til  15.  oktober 2004. Undersøkelsen
omfattet  maskinell   flateavdekking,   utgravning   og   dokumentasjon  ved  hjelp   av
manuelle  og  elektroniske  metoder.  Ingvild  Solberg Andreassen  og Lars  Gustavsen
foresto den digitale innmålingen av utgravningsområdet og bearbeidet kartdata, slik at
det fortløpende forelå oppdaterte og detaljerte plankart.  En rekke flyfoto ble tatt av
Tom Heibreen under en overflygning av området den 2. oktober 2004. Enkelte flyfoto
er inkludert i rapporten,  mens  de resterende fotoene er lagret digitalt på CD-ROM.
Det ble ansatt fire assistenter med ulik kontraktslengde.

Navn Start dato Stilling Antalldager Oppdragsgiver

Ingvild Amdreassen 23.08.04 Immåling/GIS 6 (i felt) KIIM
Grethe 8. Bukkemoen 30.08.04 Feltassistent 38 KHM
Rebecca Camell 30.08.04 Feltassistent 37 KHM
Michael Derrick 23.08.04 Feltleder 1 43 K"
Kemeth Edwardy 23.08.04 Gravemaskin- 20 Johansen og

fører Thirud AS
Kathrine Eikrem 06.09.04 Feltassistent 34 KHM
Lars Gustavsen 23.08.04 Feltleder 11 42 F"
Lim Johamessen 13.09.04 Feltassistent 30 KI"
01e Christian Lønaas - Prosjektleder - E"

3.  FORMIDLING

Lokale grumeiere og lokalbefolkningen viste stor interesse for utgravningen og hadde
viktig infomasjon  om de nedbrente  gårdsbygningenes  lokalisering  og fimksjon på
1900-tallet. hfomasjonen var vesentlig for å forstå de modeme strukturene som ble
flateavdekket.

For  øvrig  arrangerte  Akershus  fylkeskommune  en  befaring  på  utgravningen  for
lokalpolitikere og ansatte i kommunen. Undersøkelsen ble ikke omtalt i media. Lars
Gustavsen  og  Ole  Chr.  Lønaas  presenterte  foreløpige  utgravningsresultater  på  et
foredrag  i  Ås  rådhus  den  16.  november  2004.  Foredraget  ble  holdt  i  regi  av  Ås
historielag, og oppmøtet var meget bra.

4. OMRÅDET

4.1  LANDSKAPET

Den aktuelle gården må ikke forveksles med gnr.  82, Moer, som ligger i Kroer i Ås
kommune.   Søndre  Moer,   54/1,   1igger  like   sør  for  Åsmorenen,  på  strand-   og
havavsetninger. Næmere bestemt ligger gården ca 1 kilometer sør for Ås togstasjon,
øst for Brekkeveien og på sørsiden av Dr.  Sødringsvei (se figur 1). Følgende gårder
omkranser Moer:  I nordvest ligger  Sørås  søndre  av Vollebekk,  43/-,  mens  Burum,
44/-, ligger i vest. Videre mot vest og sørvest ligger henholdsvis Tomter av Børsum

Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo Fomminneseksjonen
4



Søndre Moer 54/1, Ås kommune, Akershus                                                                                      Saksnr. 05/2343

søndre,  34/-,  og  Herum,  45/-.  Sør  for Moer  finner vi  Brekken nordre,  53/-,  mens
Dyster, 55/-, ligger på den andre siden av jembanen i øst.

Uriiddelbart nord for gården ble det for få år siden oppført en rekke omsorgsboliger
hvor også gården Nordre Moer ligger. I vest er det oppført boliger, mens det i øst og
sør  er  åker.  Fra  høyden  hvor  gården  befinner  seg  er  det  god  utsikt  østover  mot
j embanelinj en og åsryggen hvor nabogården Dyster ligger.

Gården Søndre Moer består av et gårdstun omkranset av dyrket mark i vest,  sør og
øst. En brann ødela gårdens låve i siste halvdel av 1900-tallet, og bare grunmuren og
låvebroen står igjen.  Grunnmuer ffa den øvrige gårdsbebyggelsen samt en gjenfylt
dam ble også observert.

Lokalitet R2 1å inne på gårdstunet, på kanten av en bakketopp, ca. 105 m.o.h. Vest for
R21å lokalitet Rl på ca.110 m.o.h. Lokalitet R31å sørvest for R2 på ca.105 m.o.h.
(se figur 2). Undergrumen på R2 og R3 besto hovedsåkelig av gulbrun leire, mens en
lettere,  guloransje,  sandholdig undergrunn ble  avdekket på R1.  Et område på totalt
4270,37 m2 ble undersøkt. Dette inkluderer ikke lokalitet R3, der flere stmkturer ble
identifisert  som  modeme.  Lokaliteten ble  nedprioritert  og  området  fylt  igjen  uten
næmere undersøkels er.

Figur 1.  Kart over Søndre Moer (1 :10 000)

Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo Fornmimeseksj onen
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Figur 2.  Undersøkelsesområdene (1 :10 000)

4.2 HISTORISKE KILDER

ÅS BYGDEBOK
Trygve Vik (1971 :298-299) hevder i bygdeboka for Ås at gravhaugene vest for Moer
ble  anlagt av  'det  gamle  Burum'  som ligger vest  for Moer.  Videre hevdes  det  at
området hvor  Moer  ligger ble  skilt  ut  fi.a  Burum.  Dette  skal  ha  skjedd  i  'kristen
sagatid'  (1050 -  1350),  da haugene  ikke  lenger var hellige.  Videre  fi.amgår det  at
Moer fikk hogst- og havnerett i sameie med gårdene Burum og Sørås.

Ifølge Vik (1971 :299-300) utgjorde Moer to gårder på 1500-tallet.  Sør for det eldste
Moer lå gården Nordre Brekke som ble liggende øde i middelalderen. Ås kirke eide en
større del av Nordre Brekke og en stor part i Moer. Kiken delte ødegården Brekke i
to og la den nordre delen imtil sin del av Moer. Nordre Brekke skal ha blitt tatt opp
igjen på  slutten  av  1500-tallet.  Et  dokument  fi.a  1580  viser  at Ås  kirke hadde  sin
halvpart av Moer i den søndre gården (Vik  1971 :300). Dokumentet omtaler også en
øst-vest-gående gårdsgrense.

Vik  (1971:299)  skriver  videre  at  Moer-gårdene  var  sammenslått  til  en  gård  ffa
omkring  1600 til  1741. Denne gården ble igjen delt i perioden  1741  -1820.  I følge
Vik (1971 :303) fiilgte man trolig den ovemevnte øst-vest-gående delelinjen gjennom
det gamle gårdstunet da Moer ble delt i 1741. I 1763 ble det ovennevnte sameiet med
Burum og  Sørås oppløst,  og en husmannsplass under Moer som lå i  sameiet måtte
flyttes.

Kulturhistorisk Museum, Uriversitetet i Oslo Fomminneseksj onen
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I  1821  kjøpte Andreas  Moer kirkens halvpart av Moer ved offentlig auksjon over
kii.kegodset, slik at han ble selveier av hele gården. De to Moergårdene var samlet i
perioden  1820 -1860.  I denne perioden hadde  for øvrig Moer to husmannsplasser
under seg.

De to  gårdene ble igjen delt i  Søndre og Nordre Moer i  1860.  Fra begynnelsen av
1900-tallet begynte en sterk utskilling av tomteparseller fi.a begge gårdene. Noe land
ble solgt til nabogårder, mens en del ble ffaskilt da Smålensbanen ble opprettet i 1878.
Utover  i  1960-årene  ble  store  deler  av  Moerskogen  sør  og  vest  for  Moergårdene
utparsellert og bebygd.

Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo Fommimeseksj onen
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KART
Flere kart gir interessant infomasjon om utviklingen av gården Søndre  Moer og det
umiddelbare nærområdet. Kartene er beskrevet under:

Situations Carte 1761
Et   26   sider   langt   dokument   med   infomasjon   om   forskjellige   grensetvister   og
konflikter  følger  med  kartet.  Ut  fi.a  dette  synes  kartet  ffa  1761  (figur  3)  å  ha  blitt
tegnet med den hensikt å fastsette grenser mellom forskjellige gårder.  Det er gjort et
forsøk på å avmerke grensene, men kartet synes  å være  skjematisk og mer basert på
geografiske landemerker som bekkefar enn en detaljert innmåling.  Som et resultat av
dette  er  det  vanskelig  å  lokalisere  Søndre  Moer.  Det  er  imidlertid  sannsynlig  at  en
gruppe adskilte bygninger i den nordvestre delen av kartet kan være Søndre og Nordre
Moer. Som tidligere nevnt går det fi-am av Ås bygdebok at Moer ble delt i  1741, 20 år
før kartet ble laget. Land tilhørende 'Mouger' kan sees øst for disse bygningene.

Figur 3.   Situations Carte  1761

Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo Fornmimeseksj onen
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Ramm og Juel ka[rt 1800 (oppmåli 1799)
Også kartet ffa 1800 (figur 4) synes å være en delvis skjematisk fi.amstilling, men det
viser begge  Moergårdene  som  separate  samlinger  av bygninger.  Det virker som  et
større  område  med  dyrket mark har tilhørt Nordre  Moer  em  Søndre  Moer.  Dette
samsvarer med infomasjonen i bygdeboken hvor det går ftam at Søndre Moer var
relativt beskj eden sammenlignet med Nordre Moer.

Figur 4.  Ramm og Juel kart 1800

Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo Fomminneseksj onen
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Lieulenanl Øvergaard ka[rt 1826
0gså kartet fi.a  1826,  figur 5  og 20, viser Søndre og Nordre Moer som to  separate
gårder som synes å være forbundet med andre gårder via en rekke stier. Det er også
interessant at det her, i motsetning til kartet fi.a 1800 hvor alle gårdene er skjematisk
fi.amstilt, er gjort et forsøk på vise gårdstunenes fåktiske sammensetning. På Nordre
Moer er bygningene samlet i en firkant rundt gårdstunet, mens  Søndre Moer virker
noe mindre organisert med gårdsbygningene mer spredt over tunet.  En bygning på
Søndre  Moer  skiller seg  spesielt ut.  Dette  er  en nord  -  sør  orientert bygning  som
sannsynligvis representerer en stor låve, se nedenfor.

Figur 5.  Lieutenant Øvergaard kart 1826

Kulturhistorisk Museum, Uhiversitetet i Oslo Fommimeseksjonen
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`Bilag til Rapporten over Feltmanbvret i Smaalenene' 1875

Kartet fi.a 1875 (figur 6 og 21) er et militærkart og synes å være mer nøyaktig enn de
andre kartene. Den lange bygningen på kartet ffa 1826 vises også på kartet fi.a 1875.
De to stiene som kan sees på kartet ffa 1826 vises også her. Den østre stien går mot
Solli   i   sør,   mens   den  vestre   stien   går  mot  flere  bygninger  som  trolig  utg].ør
husmannsplasser.  Vik (1971 :305)  skriver at Moer gjennom tidene hadde fire kjente
husmannsplasser under seg. Den ene plassen skal ha ligget i sameiet med Burum og
Sørås som ligger henholdsvis vest og nordvest for Moer. Denne plassen måtte derimot
flyttes  etter  at  sameiet  ble  oppløst  i  1763  og  nye  gårdsgrenser  ble  trukket  (Vik
1971:303).

Figur 6.  `Bilag til Rapporten over Feltman6vret i Smaalenene' kart 1875
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4.3 ARKEOLOGISKE KILDER

Søndre og Nordre Moer
Nærområdet er rilst på forhistoriske kulturmimer (figur 7), og gjennom årenes løp er
det innkommet flere løsfimn fi.a Moer. I 1868 sendte gårdeier Andreas Moer en rekke
gjenstander til Oldsaksamlingen.  Gjenstandene var fimnet mder arbeid i åkeren og
besto blant amet av keramikkskår fta et dekorert kar, brente bein og flere gjenstander
av jem som han mente stammet ffa en gravhaug.

På begge sider av jembanen går to nord-sør-gående åsrygger hvor det er registrert en
rekke gravhauger.  Uriiiddelbart vest for utgravningsområdet, ved veikrysset mellom
Brekkeveien  og Dr.  Sødringsvei,  er  det registrert  et  gravfelt  fi.a jemalderen.  Dette
består  av  gravhauger,  røyser,  hulvei  og  en  bautastein  (id-numre  fi.a  fornmime-
registeret  i  klamme);   35600   [032268],   41584   [010375],   51290   [010375],   58343
[010377],  64275  [032269],  70038  [010375]  og  72632,  [032270].  Det  skal  også ha
stått  en  gravhaug  ca.  300m  sør  for  Søndre  Moer;  41583  [010373].  I nærheten  av
deme finnes det skålgroper fi.a bronse-/jemalder; 70039 [010371] og 79816 [010370].

Figur 7.  Søndre Moer og det arkeologiske landskapet

Flere  av de nærliggende  gravhaugene har gjennom  årenes  løp blitt Eemet.  Enkelte
gravhauger er fortsatt bevart og ligger ved varekjeden Maxbo, 1ike vest for Moer. To
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av rundhaugene  i nærområdet har blitt arkeologisk undersøkt uten at det ble  gjort
fimn.

Utgravningene på Nordre Moer som ble utført i 1997 og 1998 fant sted umiddelbart
øst for gravfeltet og nord for Søndre Moer (Guttomsen 1998a). Som tidligere nevnt,
ble det undersøkt flere langhus, en rekke kokegroper, et grophus og en grav, alt datert
til eldre jemalder. Graven ble datert til ca. 300 e. Kr og tilhørte en 13-14 år gammel
jente som var gravlagt med en rekke  gjenstander,  deriblant et spinnehjul,  et nesten
komplett kar, en fingerring og en fibula. Den første fasen med langhus ble datert til
ca.  300-400 e. Kr.  (yngre romertid, periode C3), mens den andre fasen ble datert til
folkevandringstid   (ca.   350/75   -   530   e.   Kr.).   Sommeren   2000   ble   ytterligere
utgravninger  gjennomført på Nordre  Moer.  Det ble  undersøkt et usikkert langhus,
samsynligvis  fia romertid,  samt flere bosetningsspor som kokegroper og kulturlag
(Grimsrud 2003).

Det  aktuelle  planområdet på  Søndre  Moer,  54/1,  ble  registrert  av  Torgrim  Sneve
Guttomsen i 1999. Registreringen avdekket blant annet en rekke steinfirlte stolpehull
og kokegroper ved lokalitet R2, mens det ble påvist kulturlag ved lokalitetene Rl  og
R3  (Guttomsen  1999).  Ytterligere  registreringer  av  store,  steinfylte  stolpehull ble
gjort i en smal stripe mellom Nordre og Søndre Moer i 2000 (Andersson 2000). Dette
området utgjorde  sannsynligvis  en gammel  gårdsgrense mellom Nordre  og  Søndre
Moer som er nevnt i bygdeboken, se over.

Nærområdet
Blant de mest markante kulturmimene i det umiddelbare nærområdet er bygdeborgen
på Vardåsen, ca. 1,5]m sørvest for utgravningsområdet, id 51287 [010153]. Borgen er
datert  til  ca.  400-600  e.  Kr.  Den  må  ha  vært  et  viktig  økonomisk,  kulturelt  og
forsvarsmessig senter i denne perioden, og byggingen må ha krevd store ressurser og
organisasjon.

Videre ligger et gravfelt med gravhauger og røyser ved Dyster gård,  ca.  700 meter
nordøst for undersøkelsesområdet; 31574 [010379], 51291  [010378], 58345  [010381]
og  58346  [010380].  I  forbindelse med utbygging  av jembanen i  1879  ble  det ved
denne  åsryggen  Semet  et  gravfelt  bestående  av  minst  11  rundhauger.  I  de  fleste
haugene skal det være fimnet keramikkar med brente bein. I tillegg ble det undersøkt
tre hauger med ubrente graver, hvor det kom for dagen praktfiille gj enstander.

5.  UTGRAVNINGEN

5.1  PROBLEMSTILLINGER

Den    arkeologiske    undersøkelsen   ble    utført   med   utgangspunkt   i    en   rekke
problemstillinger basert på registreringen fi.a Søndre Moer og utgravningsresultatene
fi.a Nordre Moer.

Det var ønskelig å belyse  forhold som bosetningskontinuitet  æennom tidene,  eller
mangel  på  sådan.   Det  var  viktig  å  påvise  om  det  samme  området  var  bosatt
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kontinuerlig  gjennom forhistorien, middelalderen  og ftam til nyere tid.  Sentralt sto
også  spørsmålet  om hvorvidt gårdstunet har flyttet  seg i  de  forskjellige periodene,
eller  om  organisatorisk  vekst  i  ett  område  dannet  et  gårdskompleks  med  mange
bygninger.

En annen sentral problemstilling var knyttet til hvordan eventuelle eldre eller yngre
bosetningsspor  ville awike i plan ffa den tidligere undersøkte bosetningen på Nordre
Moer. Videre var det ønskelig å belyse hvordan jorden ble drevet, og om området var
delt    opp.    Det    var    også    viktig    å    fimksjonsbestemme    ulike    bygninger    i
utgravningsområdet.

En undersøkelse  av eventuelle bosetningsspor ffa middelalderen ville være  spesielt
viktig,   da   slike   spor   er   sjeldne.   Det   er   tidligere   antatt   at   store   deler   av
gårdsbebyggelsen fi.a middelalderen ligger under eksisterende gårdstun, og at erosjon
ffa modeme jordbruksaktivitet kan ha slettet de grumeste strukturene.  Gjenbruk av
materiale  fta middelalderbygninger og  selve  konstruksjonsmetodene  (stav/laft) kan
være andre årsaker til at bosetningsspor ffa middelalderen er sjeldne.  Skulle det vise
seg at utgravningsområdet imeholdt  slike bosetningsspor,  ville  dette være  en unik
mulighet til å undersøke middelalderens gårdsbebyggelse på landsbygda.

Et kulturlag ble påvist under registreringen av lokalitet R1. Kulturlaget lå i et område
hvor det fimes opplysninger om at flere gravhauger skal ha blitt slettet i forbindelse
med boligbygging. Videre lå kulturlaget like sør for området på Nordre Moer hvor
Guttomsen mdersøkte den tidligere nevnte kvinnegraven. Kulturlagets oppbygning
og beliggenhet nær tidligere kjente graver antydet at det kume være en rest av en
utpløyd gravhaug. En undersøkelse av en gravhaugsrest ville være viktig med tanke
på forståelsen av de omkringliggende  gravene,  og den ville kume  sette  eventuelle
bosetningsspor i en rituell kontekst.

5.2   UTGRAVNINGENS FORLøP

5.2.1  METODE, ARBEIDSOPPLEGG OG PRIORITERINGER

Med bakgrum  i  registreringen ble  tre  områder  vurdert  som  interessante  (R1-R3).
Avdekkingen  med  maskin  startet  i  område  R2   som  lå  inne  på  det  nedbrente
gårdstunet.  Forut  for flateavdekkingen ble  trær  og  andre hindringer  som modeme
bygningsrester   fiemet.    Det   ble   tidlig   klart   at   R2   besto   av   en   hel   rekke
førrefomatoriske   og   nyere   tids   strukturer,   og   at   arbeidet   her   ville   bli   en
tolkningsmes sig utfordring.

Ved  avdekkingen  av  område  Rl  ble  det påvist  et  lag  som  ikke  uten  videre  ble
avskrevet som gravhaugsrest. Område R3 ble åpnet til slutt. Her viste det seg at flere
stn]kturer var  ffa nyere  tid.  R3  ble  nedprioritert,  og massene ble  umiddelbart lagt
tilbåke etter avdekking.

Det ble tatt en rekke sikkerhetshensyn under flateavdekkingen. Mannskap som jobbet
nær  gravemaskinen hadde  til  enhver tid på  seg  vemevest,  vemestøvler  og  hjelm.
Under  avdekking  nær  låvebroen  ble  det  satt  igjen  en  lm  sikkerhetssone  rundt
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fundamentet som ikke ble avdekket. Et førstehjelpsskrin  og en liste med nødtelefon-
numre ble oppbevart på feltet.

Alle strukturene fikk separate nummer. Enkelte områder ble renset for hånd for bedre
å  kunne  påvise  og  definere  strukturer.  De  enkelte  strukturene  ble  tegnet i  plan  og

profil  og  beskrevet  i  et  eget  feltdokumentasjonsskjema.  Alle  støne  strukturer  ble
fotografert   enkeltvis   i   plan   og   profil,   mens   mindre   stolpehull   ble   fotografert  i
signifikante grupper.

Alle funn og prøver ble nummerert og ført i funnliste. Det ble tatt prøver fra de fleste
strukturene.  Prøvene  ble  kassert  dersom  de  ikke  inneholdt  trekull  eller  dersom  de
inneholdt     modeme     materiale.     Kullprøvene     ble     vasket     og     tørket,     mens
makrofossilprøvene   ble   flotert   på   flotteringsmaskinen   utviklet   av   Arkeologisk
Museum i Stavanger.

Undersøkelsesområdene ble målt inn ved hjelp av en l.eica TPS 1205 totalstasjon med
RCS  fjemstyring.  Informasjonen ble lagret på et PCMCIA kort og lastet inn i Leica
Geooffice  via  Leica  Surveyoffice.  Her  ble  den  lagret  i  *.shp  fomat  og  videre
behandlet i ESRI Arcview 3.3. Innmålingsdataene vil bli overført til et digitalt arkiv i
*.shp  og  SOSI-fomat.  Plankartene  ble  kontinuerlig  oppdatert  og  skrevet  ut  i  felt,

hvilket  viste seg å være uvurdelig i den fortløpende tolkningen av område R2.

5.2.2  PF}OBLEMEF} OG  BEGF]ENSNINGER

Flateavdekkingen av R2 var spesielt problematisk, da det her fortsatt fantes rester etter
grunnmurer fra nyere tids bygninger samt en gjenfylt dam. Flere av bygningene hadde
kjellere  hvor  eventuelle  arkeologiske  strukturer  var  fjemet.  I  enkelte  tilfeller  var
betonggulvet derimot lagt rett på undergrunnen, hvilket resulterte i at underliggende
strukturer var bevart. Dette var i særlig grad tilfelle i sørenden av R2, hvor deler av et
mulig hus qus 3) og dreneringsgrøfter/mulige hulveier var bevart under et 12cm tykt
betonggulv.

To flyfoto  fra  1960-tallet viser en rekke  stier/gårdsveier som krysser gårdstunet  (se
bilde 5 og 6). Under utgravningen viste det seg at disse hadde ført til stor slitasje på de
arkeologiske strukturene. Dette var spesielt tydelig i den nordre delen av et langhus,
hvor en gårdsvei hadde fjemet store deler av strukturene (se figur 8).  Også modeme
dreneringsgrøfter og røtter fra trær hadde skadet en del strukturer, noe som gjorde det
problematisk å ta prøver.

Enkelte dager regnet det kraftig. De dårlige dreneringsforholdene i område R2 gjorde
det svært vanskelig å rense fram og definere de stratigrafiske forhold mellom enkelte
strukturer. Store deler av utgravningsfeltet ble dekket med presenninger for å beskytte
finrensede  oinråder  mot  retm, vær.  Til  tross  for  dette  gikk  flere  dagsverk  med  til
opprensing av tidligere rensede områder.
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5.3 FUNN OG STRUKTURER

5.3.1  FUNN

Keramikk  utgjorde  hovedmengden  av  fimnene.   Det  ble  fimnet  til  sammen  387
keramikkskår i totalt 29 struktuer (ett ustratifiseri skår). De fleste skårene ble fimnet i
grøfter,  men  den  største  mengden  (180  skår)  ble  fimnet  i  S74  (kokegrop/mulig
avfallsgrop). Keramikken er hovedsakelig fia romertid, men enkelte ftagmenter ffa
klebersteinsmagrede kar og et skår med dekor kan dateres til folkevandringstid. En
rød   glassperle   ble   fimnet   i   grøften   S318    som   også   inneholdt   skår   ffa   et
klebersteinskar. A11e fimn er katalogisert i gj enstandsbasen.

5.3.2 STRUKTURBESKRIVELSER

Nesten samtlige strukturer ble avdekket på lokalitet R2, med umtak av en kokegrop
og et "kulturlag" beliggende innenfor lokalitet R1. Mange av strukturene var delvis
ødelagt av pløying, drenering og kjellere fi.a den modeme gårdsbebyggelsen. Til tross
for dette ble over 300 struktuer undersøkt. 185 av disse var av arkeologisk interesse.

HUSI

Stolpehull

Str®nr, Type Dimensjoner1xbxd(cm) Beskrivelse Funn og prøver

8 Stolpehull 30 x 25 x 5 Møik grå leiret silt. Oval i plan, flat bunn og skrå sider.
12 Stolpehull 46 x 31  x  15 Blanding av mørk grå leiret silt og oransjebrun leire. Keramikk: F25

Inneholdt kantet småstein og noe trekull. Sirkulær i plan.
13 Stolpehull 40 x 27 x 11 Mørk grå leiret silt med rund småstein og noe trekull. Oval i

plan, flat bunn og skrå sider.
14 Stolpehull 30 x 30 x 10 Mørk gråbrun leire med mulig skoringsstein. Sirkulær i Kullprøve: F157

plan, flat bunn og steile skrå sider.
15 Stolpehull 30 x 21 x 20 Mørk gråbrun leiret silt med ehkelte små avrundede steiner, Teg1

trekull og teglfigmenter. Oval i p]an, ujevn bunn og steile
skrå sider.

17 Stolpehull 29 x 23 x 13 Mørk grå leiret silt iblandet oransjebrun ]eire. Stein mot
bumen og noe trekull. Tegl observert i overflaten. Oval i
plan, flat bum og skrå sider.

18 Stolpehull 100 x 63 x 36 Mørk gråbmn leire med en stor skoningsstein (ca. 40cm). Makroprøve: F2 1 1
Skiærer stolpehull S233.

19 Stolpehull 35 x 30 x 25 Mørk grå leiret silt iblandet lys leire rundt kantene. Inneholdt Keramikk: F23
brent leire og trekull. Oval i plan, flat bum og steile sider.

20 Stolpehull 33 x 24 x 10 Mørk grå leiret silt med noe trekull og brent leire. Oval i Registrert som R2-S29
plan, rund t)unn og slri sider.

22 Stolpehull 62 x 54 x 32 Mørk brungrå leiret silt med noe grus, trekull og tegl på Keramikk: F63
overflaten. En stor stein (ca. 30cm) og enkelte småstein. Registrert som R2-S31
Sirkulær i plan, rund bunn og steile sider.

26 Stolpehull 90 x 106 x 20 Gråbnin leire iblandet noe humus, gn]s og sand. Stolpe- Keramikk: F110
avtrykk i profil. Oval i plan, ujevn bunn og runde sider.

28 Stolpehull 78 x 70 x 21.5 Blanding av mørk grå og oransj.ebrun leire med trekull o-g
teglflekker, og en stor stein (21cm) mot nordre kant. Uklar i
profil grumet modeme forstyrrelser. Sirkulær i plan, ujevn
bum og rette sider.

46 Stolpehull 24 x 21 x 8 Blandet lys og møi.k grå leiret silt. Skåret av S345. Oval i
plan, rund bunn og skrå sider.

47 Stolpehull 31   x25xl0 Lys grå leiret silt blandet med lys brun leiret silt. Oval i plan,
rund bm og skrå sider.

48 Stolpehull 42 x 39 x 5 Lys brungrå leiret silt med brent leire og små mengder
trekull. Oval i plan, flat bunn og skrå sider.
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Str,nr, Type Dimensjoner1xbxd(cm) Beskrivelse Funn og prøver

81 Stolpehull 64 x 55 x 60 Mørk grå leiret silt, mer mellomgrå leire blandet med brun Kullprøve: F204
leire mot bunnen. Inneholdt en stor stein, enkelte mindre Brent bejn: F57
steiner, trekullbiter og flekker av brent bein mot bunnen.
Oval i plan, mnd bunn og ninde sider.

82 Stolpehull 98 x 71 x 30 Lys bnin siltig leire over mørk grå siltig leire. Trekull i hele Makroprøve: F219
strukturen. Oval i t)lan, nind bunn og steile sider. Keramikk: F23 1

87 Stolpehull 52 x 38 x 5 Gråbrun leire med noe stein. Oval i plan, flat bum og steile Keramikk: F56
si der. Veldefinert.

88 Stolpehull 2;J x 2;J x 8 Grå leire med enkelte steiner (mulig skoning) og trekull-
biter. Rund i plan, flat bunn og svakt hellende sider.

89 Stolpehull 35 x 35 x 14 Grå leire med enkelte steiner. Sirkulær i plan, flat bum og
steile sider.

90 Stolpehull 32 x 24 x 9 Grå leire. Oval i plan, rund bum og steile sider.
91 Stolpehull 31  x21  x 13 Grå leire blandet med humus. Oval i plan, mnd bunn og

steile sider.
92 Stolpehull 35 x 27 x 12 Grå leire blandet med gulbnin leire. Enkelte steiner. Oval i

plan, ujevn bunn og steile sider. Dårlig avgrenset/ødelagt
ved fieming av stolpe?

93 Stolpehull 30 x 24 x 6 Grå leire med mulig skoningsstein. Oval i plan, rund bunn
og sider.

96 Stolpehull 36 x 3l x l3 Gråbrun leire, store mengder trekull. Oval i plan, ujevn bunn Kullprøve: F12
og steile sider.

97- Stolpehull 34 x 29 x 1 1 Grå leire med enkelte skoningsstein. Oval i plan, nmd bunn Keramikk: Fs og Flo
159 og steile sider. Kullprøve: Fl 1
98 Stolpehull 42 x 35 x 10 Mørk grå leiret silt over gråbrun lejre. Inneholdt ca. 5°/o grus Keramikk: F60

og ca. 5% trekull. Sirkulær i plan, rund bum og rette sider. Brent bein: F61Makroprøve:F59Kullprøve:F58

112 Stolpehull 43 x 30 Gråbrun leire mellom to store steiner, muligens
skoningsstein. Oval i plan.

113 Stolpehull 37 x 61  x  11 Mørk brun leire blandet med humus, inneholdt noe lys leire.
Oval i plan, flat bunn og steile sider.

116 Stolpehull 63 x 30 x 32 Mørk brun leiret silt med noe grus og småstein. Inneholdt en
stor stejn. Oval i plan, flat bum og rette sider.

127 Veggrøft eller ca. 900x28x3 Gråbrun leire med enkelte småstein og kullfigmenter. Keramikk: F1, F6, F7,
dreneringsgrøft Lineær i plan med varierende bredde, flat ved bunnen, svakt F34, F35, F46, F137,

311 skrånende sider. F138Kullprøve: F134

146 Stolpehull 40 x 34 x 8 Grå leire med noe stein og kullflekker. Sirkulær i plan, steile
sider og bunn. Skåret av S128.

147 Stolpehull 38 x 35 x 18 Gråbrun leire med kullflekker og brent leire. Sirkulær i plan,
flat bunn og slri sider. Skåret av S128.

148 Stolpehull 28 x 26 x 20 Grå leire med brent leire, konsentrert mot vestre kant,
enkelte steinffagmenter og kullflekker. Sirkulær i plan, rund
bunn og ujevne sider. Skiærer S94.

149 Stolpehull 31 x 31 x 13 Grå leire med enkelte kullflekker. Sirkulær i plan.
162 Stolpehull 32 x 32 x 8 Mellom til lys brun leiret silt. Sirkulær i plan.
163 Stolpehull 35 x 35 x 10 Mørk brun leiret silt blandet med lys brun leire. Enkelte Tegl: F33

kullflekker. Sirkulær i plan, spiss bunn og steile sider.
169 Stolpehull 35 x 35 x 10 Mørk gråbrun leiret silt. Sirkulær i plan, rund bum og skrå

sider. Forstynet av modeme aktivitet, imeholdt modeme tre
i bunnen.

170 Stolpehull 44 x 38 x 2 Mørk gråbrun leiret silt med en stor stein mot vestre kant.
Oval i plan, rund bunn og sider. Skjærer muligens S343.
Svært forstynet av modeme aktivitet.

172 Stolpehull 41 x 49 x 8 Mørk grå leiremumus blandet med lys brun leire. Enkelte
småstein, kullflekker og brent leire. Oval i plan. Skjærer
S343.

230 Sto]pehull 37 x 24 x 15 Mørk grå leiret silt med enkelte kullflekker. Oval i i]lan. Keramikk: F20
242 Stolpehull 25 x 23 x 8 Gråbrun humus Blandet med lysere leire. hneholdt brent

leire og kullflekker. Oval i plan, sk_iærer en veggrøft.
342 Stolpehull 44 x 15 x 7 Løs gråbrun leire med humus. Inneholdt noe småstein og en

stor stein. Oval i plan, ujevn bunn og skrå sider.
343 Stolpehull 2:J x 2J x 9 Gråbrun leire med humus blandet med brent leire og trekull.

Inneholdt en liten stein. Skjærer S170 og S172. Sirkulær i
plan.

345 Kulturlag/gulv 150 x 40 x 1 Brun leire med humus. Ujevn i i)lan. Over S46. -
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Hus  1  var orientert nord-nordvest - sør-sørøst. Det treskipete langhuset tilsvarer Hus
11  på Nordre Moer  (se figur 22)  i  konstruksjon  og byggeteknikk.  Hus  1  besto  av  to
motstående   og   svakt   buete   rekker   med   stolpehull   (veggstolper)   samt   to   indre,
parallelle, takbærende stolperekker som vist i figur s og bilde 8. Dybden og støiTelsen
varierte ut fra stolpehullenes  beliggenhet. De  mindre  og  grunneste  stolpehullene  lå i
den nordligste eller sørligste delen av langhuset, mens de dypeste lå i den midtre delen
av sørenden. De to rekkene med veggstolper buer mot hverandre i  den sørlige delen,
noe som tyder på at dette er enden på huset.

Stolpehullene  etter  veggstolpene  varierte  i  støiTelse  fra  21  x  24cm  til  30  x  63cm.
Dybden  varierte  mellom  1  og  32cm.  Veggstolpene  var  stort  sett  sirkulære  i  plan.
Enkelte hadde noe avlang fom, hvilket kan tyde på at stolpene har blitt "brukke[" ut
av  hullet.  De  indre  stolpehullene  var  større  i  plan  og  halvsirkulære  i  fomen.  De
varierte i størrelse fra 14 x 44cm til 71 x 98cm i plan, mens dybden var mellom 7 og
60cm. De indre stolpehullene lå i to rekker, og de er på grunnlag av størrelsen tolket
som spor etter takbærende stolper.

Drenertngsgr¢fi, mulig ve g gr¢f t
En  grunn  grøft,  S127,  som  faller fra nord  til  sør ble  observert  langs  den  sørvestre
delen av byc,m, ingen. Grøften var ca. 3cm dyp og ca. 9m lang. Strukturen ble skåret av
en modeme dreneringsgrøft i  nord,  og forholdet til  det mulige ildstedet S94 er ikke
kjent. Det fåktum at grøften kun ble observert i dette hjømet av huset, kan tyde på at
det er en dreneringsgrøft og ikke en veggrøft. Den relativt grunne dybden kan være et
resultat   av   senere   aktiviteter.   På   den   annen   side   trenger   imidlertid   ikke   en
dreneringsgrøft å være spesielt dyp, og man kan relativt raskt grave en ny grøft når og
hvor det måtte behøves.  Mengden kerami]dc fra fyllmassene  (se under) kan være et
resultat av deponering av avfall etter at grøften har gått ut av bruk.

Gulv og timgangspcLTtier
S345 var den eneste mulige resten av et gulv eller kulturlag i bygningen. Det besto av
et  kompakt,  men  tynt  lag  siltig  leire  som  skilte  seg  klart  fra  den  renere,  naturlige
undergrunnen. Laget ble avdekket inne i huset, midt i hovedinngangen. Blandete lag
av  småstein  og  silt  ble  også  observert  ved  inngangen  til  Hus  11  ved  Nordre  Moer
(Guttomsen  1998:14),  og kan  representere lignende  aktivitet  (se  figur 22  bakerst i
rapporten).

Fire mulige inngangspartier er vist i figur 8. Den ene inngangen på østsiden av huset
synes  å være ca.  3m bred. Bredden kan imidlertid skyldes manglende stolpehull,  og
åpningen   kan   ha  vært  smalere.  En   smal  inngang  på  ca.   1m  kan   sees  mellom
stolpehullene   S92   og   S93   overfor   det   vide   inngangspartiet.   To   andre   mulige
inngangspartier ligger overfor hverandre i den søndre enden av huset. Disse er begge
ca.  1m brede.
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Figur 8.  Hus 1

Fum og dateringer
Det  ble  fimnet  flere  keramikkskår  bestemt  til  yngre  romertid/folkevandringstid  i
stolpehull som knyttes til Hus 1 (S12, S22, S26, S80, S82, S87, S98 og S230). Det ble
fimnet  ytterligere  romertidskeramikk  i  andre  stolpehull  som  også  inngår  i  Hus  1.
Funnene  er  gjort  i  nedgravninger  for både  takbærende  stolper  og  veggstolper.  Et
klebersteinsmagret  keramikkskår  fi.a  stolpehull  S12  kan  tyde  på  at  bygningen  ble
forlatt i folkevandringstid. Også i dreneringsgrøften S 127 vest for huset ble det fimnet
keramikk fta yngre romertid/folkevandringstid. På grunnlag av keramikkfimnene kan
huset dateres til perioden 150/60-375 e. Kr.
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Dreneringsgrøften S127 er ]4C-datert til 350-420 e. Kr. Andre ]4C-dateringer fi.a Hus
1  er ffa perioden 230-340 e. Kr.  (stolpehull S96), 240-350 e. Kr.  (stolpehull S98) og
350-420  e.  Kr.  (stolpehull  S18).  Den yngre dateringen fta indre  stolpehull  S18  som
skjærer et stolpehull i Hus 2, og det klebersteinsmagrete keramikkskåret fta stolpehull

å2;åsrEeåkåe|7edånpå:i4dca_tågånmg:i`O,gg#Sd;;;Sgsssleurftååv|#e:åå:m=riidjii:ei:g:
punkt 5.4 nedenfor.

Ildstedet S94 skjærer stolpehull S148 i den vestre husveggen. Ildstedet ble ]4C-datert
på bjørk til mellom 130 og 370 e. Kr., med to  1-Sigma dateringer (220-260 e. Kr. og
290-320  e.  Kr).  Det  synes  som  om  dateringen  ffa  ildstedet  S94,  og  demed  siste
bruksfase av Hus 1, heller mot den yngste av de to 1-Sigma dateringene, se punkt 5.4
nedenfor.

nmlG Hus 2
Det usikre Hus 2  (figur 9) ble  avdekket i samme  område  som Hus  1,  og det viser
bosetningskontinuitet i dette området. Huset var orienteri sørvest - nordøst, og det var

5|oe¥d:#:fiEu`eeipø:=he:åeongs¥me::ål::åeuuje:tbmæTge:gtåddåiu:åråvokheu:eo,?,14Så:
datering av ildstedet viser imidlertid at dette er yngre og ikke skal ses i sammenheng
med huset. Et gjerde kan sees like sør for huset.

Stolpehull
Stolpehullene var noe grumere i den sørvestre halvdelen av huset, mens de hadde noe
større dimensjon i motsatt ende. De ytre stolpehullenes størrelse varierte fi.a s x 18cm
til 78 x  107cm,  og dybden lå mellom 7  og 37cm.  De indre stolpehullenes  størrelse
varierte fia 40 x 40cm til 85 x  100cm, og de var mellom  11  og 40cm dype.  Det er
ingen ytre veggrøft. I plan er huset svært forskjellig ffa Hus  1, og det mulige Hus 2
synes å være bygget med større vegg- og takstolper. Dette kan tyde på at veggstolpene
har båret mye  av takvekten og at det representerer en annen byggete]mildc enn for
Hus 1 .

Tilhørende gj erde
En rekke med stolpehull lå parallelt med Hus 2 og kan ha vært en del av et gjerde i
tilknytning til  det usikre huset.  Stolpehullenes  dybde varierte  fi.a 9  til  47cm,  mens
størrelsen lå mellom 20 x 20cm og 72 x 84cm. Rekken synes å følge buen på huset,
noe som ytterligere indikerer at gjerdet kan knyttes til bygningen.
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Str,nr, Type DimensjonerIxbxd(cm) Besluivelse Funn og prøver

1 Stolpehull 34 x 29 x 22 Gråbrun oval struktur med rund bunn og steile sider, skoningsstein.
Uklare kanter mot både undergrunn og S77.

2 = 238 Stolpehull 62 x 53 x 30 Grå leire med enkelte ftagmenter av stein. Oval i plan, nind bunn og
steile sider. Skåret av modeme dreneringsgrøft.

3 Stolpehull 64 x 54 x 29 GråbrurL leire med mye grus, løs konsistens. En stor stein i midten og
andre mindre stein, cØ. 3-24cm. Ujevne kanter, flat bunn og steile sider.

4 Stolpehull 36 x 36 x 22 Gråbrun leire med store steiner. Oval i plan, skrå sider.
5 Stolpehull 107 x 78 x  19 Grå leiret silt over blandet gråoransje siltig leire. Oval i plan, flat bunn og

skrå sider.
11 Stolpehull 54 x 51 x 26 Mørkbnin leiret silt med stor oppreist skoningsstein i midten. Sirkulær i Keramikk: F75

p]an, mnd bunn og steile skrå sider.
21 Stolpehull 105 x 63 x 23 Mørk bnm leiret silt med store mengder gnis, stor skoningsstein. Liten Kullprøve: Flgl og

mengde brent leire og trekull. Oval i plan, rund bunn og sider. F222Reg. som R2-S30

24 Stolpehull 78 x 20 x 16 Lys grå siltig leire med mye grus og små ffigmenter av stein. Oval i p]an,
rund bum og steile sider.

100 Stolpehull 80 x 70 x 30 Mørk grå leiret silt, noe lysere mot kantene. Inneholdt noe småstein, grus Makroprøve: F163
og enkelte fiagment av brent leire. Oval i plan, rund bunn og steile sider.

150 Stolpehull 88 x 59 x 37 Grå leire med et lag av blandet lys brun leire mot midten. Stor mengde Kullprøve: F200
grus, med en stor skoningsstein og andre småstein. Inneholdt en liten Keramikk: F22l
mengde brent leire og kullflekker. Oval i plan, rund bunn og sider.

153 Stolpehull 100 x 85 x 40 Mørk bnm leiret silt blandet med lys bnm leire. Inneholdt liten mengde Kullprøve:
kullflekker og småstein. Oval i plan, skrå bunn og steile til rette sider. Keramikk:
Skåret av modeme drenering fia øst mot vest. F50, F52, F53, F54

157 Stolpehull 78 x 61 x 34 Gråbrun leire med noe stein. Oval i plan. Kullprøve: F168
167 Stolpehull 60 x 50 x  1 1 Mellom brungrå leiret silt med noe småstein og kullflekker. Oval i plan, Brent leire og tam:

flat bunn og runde sider. Uklar i profil. Skåret av modeme grøft mot sør. F208
229 Stolpehull 30 x 27 x 11 Mørk grå leiret silt med en skoningsstein i bunnen. Oval i plan, flat bunn

og skrå sider.
231 Stolpehull 18 x s x 8 Gråbnin leire blandet med humus, enkelte kullflekker. Veldefinert. Rund Keramikk: F24

i plan.
233 Stolpehull 44 x 27 x 32 Kompakt, mellomgrå leiret silt med store mengder gnis, enkelte småstein

og kullflekker. Oval i plan, nind bunn og sider. Skåret av S 18 mot øst
qus 1).

277 Stolpehull 82 x 51 x 26 Blandet lys og mørk grå leiret silt med noe grus og småstein. Inneholdt to
store skoningsstein og enkelte kullflekker. Oval i plan, rund bunn og
sider. Skiærer S81.

320 Stolpehull 40 x 40 x 17 Løs gråbrun leiret silt med en stor stein cø.10xlocm i midten. Rund i
t)lan, rund bunn og skrå sider.

322 Stolpehull 92 x 25 x 14 Grå siltig leire med noe humus, grus og småstein. Oval i plan.
325 Stolpehull 47 x 46 x 12 Mørk grå siltig leire med store mengder grus, småstein, og noen

kullflekker. Rund i plan. rund bunn og sider.
352 Stolpehull 100 x 80 x 20 Mørk gråbrun leiret silt blandet med svært mørk grå leiret silt. Inneholdt

cc!.1-2% stein. Oval/uievn i plan, rund bunn og skrå sider.
354 Stolpehull 30 x 28 x 7 Mørk grå siltig leire med noe grus og ftgmenter av brent bein. Skjærer

S107 mot sør. Oval i p]an, rund bunn og sider.

Str,nr. Type Dimensjoner)xbxd(cm) BeslDivelse Funn og prøver

76 GjerdeStolpehull 5 1 x 47 Grå leire blandet med brun leire. Oval i plan. -

248 Gjerde 34 x 31 x 14 Mellombrun leiret silt blandet med gulbrun leire. Inneholdt cØ.10% Keramikk: F92
Stolpehull stein, noe brent. Grum og forstynet. Oval i plan.

249 Gjerde 41 x 29 x 34 Grå leiret silt iblandet humus, inneholdt kullflekker og tettpakket med
Stolpehull brent stein. Oval i plan.

250 GjerdeStolpehull 38 x 33 x 25 Gråbrun leire blandet med gulbrun leire, noe småsteiner.

310 Gjerde 84 x 72 x 9 Gråbrun siltmumus inneholdt noe stein. Ujevn i plan på gnmn av røtter. Kullprøve: F99
Stolpehull Flat bun og skrå sider. Brent bein: F98

314 Gjerde 20 x 20 x 12 Gråbrun leiret silt. hneholdt cø.1°/o stein. Rund i plan, rund bunn og
Stoli)ehull steile sider. Skåret av modeme struktur.

337 GjerdeStolpehull 25 (diameter) Ikke undersøkt. Mellomgrålig brun siltig leirf}/ll.  Ødelagt av vegg.
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Fum og datering
Det mulige Hus 2  er sannsynligvis det eldste av i alt tre bygninger.  Det ble fimnet
keramikkskår   i   fire   av   strukturene.   Det   ytre   stolpehullet   S150   inneholdt   to
keramikkskår ffa yngre romertid/folkevandringstid (150/60 -530 e. Kr.). ]4C-datering
av stolpehullet ¢jørk) viser derimot en datering til 150-250 e. Kr. (1 -Sigma kalibrert).
I det ytre stolpehullet S231 ble det fimnet to bukskår bestemt til romertid. I de indre
stolpehullene  S11  og S153  ble det fimnet keramikk ffa henholdsvis yngre romertid
(150/60 -375  e. Kr.) og romertid (0 -370 e. Kr.). I tillegg ble det fimnet ett enkelt,
ikke-diagnostisk   keramikkskår   fi.a  ].emalder   i   stolpehullet   S248   som  inngår   i
gjerderekken.

]4C-dateringene snevrer for øvrig dateringen av det usikre huset til mellom 130 og 260

e. Kr., med et skjæringspunkt mellom 220 og 240 e. Kr. Tre ]4C-dateringer ble tatt ffa
to   indre   (S153,   S157)   og  et  ytre   stolpehull   (S150)   og  er  sannsynligvis  nokså
nøyaktige.  Den yngre dateringen ffa det ytre stolpehullet S21  (370-620  e.  Kr.) kan
være et resultat av forstyrrelser og må behandles med varsomhet.  Stolpehull S233 er
skåret  av  stolpehull  S18  fi.a  Hus  1,  og  viser  at  Hus  2  er  eldre  enn  Hus  1  som

å#pse#gt£ss3¥%nsod=t=åå:f:@¥rgeetsrøormfi:rri±dåsp2e=ro]d4ec.Så,e:3t£[t2;§:2%%e:.Kr¥r;,;
290-320 e. Kr (1  sigma kalibrert).  Se for øvrig punk 5.4 for næmiere gjennomgang
med hensyn til datering og fimn.

Figu 9.  Mulig Hus 2
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nmlG Hus 3
Sør for Hus  1  ble det observert flere stolpehull beliggende på rekke.  Tilsynelatende
utgjør denne stolperekken en fortsettelse av den vestre rekken med stolpehull i Hus 1
(figur  10).  Stolpehullene  ligger imidlertid ikke på samme linje,  og de  synes  å bue
utover ffa Hus 1. Stolpehullene kan representere enden av en annen bygning, hvor kun
deler av  6n veggrekke  og  enkelte  indre  stolpehull  er bevart.  En  eventuell parallell
vegg vil være Semet som følge av en modeme låve med kjeller.

Str,nr. Type Dimensjoner1xbxd(cm) Besk.ivelse Funn og prøver

155 Stolpehull 37 x 33 x 10 Mørk grå leiret silt med en liten mengde kull og stein. En stor
skoningsstein.

156 Stolpehull 44 x 34 x 7 Mørk grå leiret silt. Rund i plan, rund bunn og skrå sider.
158 Stolpehull 30 x 30 x 1 Grå leire med kullflekker. Sirkulær i plan. Keramikk: F172
160 Stolpehull 38x30x7 Grå leire blandet med gulbnm leire. Inneholdt noe stein og kullflekker.

Oval i plan, skrå bunn og steile sider.
306 Stolpehull 41 x 36 x 14 Brungrå leiret silt med cø.10% stein. Skoningsstein. Oval i plan, nmd

bunn og steile sider.
307 Stolpehull 42 x 40 x 14 Brungrå leiret silt med enkelte kullflekker. Rund i plan, rund bunn og

steile sider.
308 Stolpehull 24 x 24 x 12 Grå leire med humus og noe stein. Rund i Dlan, uievn bunn og steile sider.
309 Stolpehu]l 42 x 34 x 10 Gråbmn siltig leire med cø.2% stein. Sirkulær i p]an, steile sjder og rund Kullprøve: F76

bum.
336 Stolpehull 76 x 58 x 30 Lys gråbrun leiret silt med mye grus og to store skoningsstein.  Sto]pe- Kul]prøve: F174

340
avtrykk observer[ i profil. Oval i plan, rund bunn og svært steile sider.

348 Stolpehull 34 x 34 x 24 Mørk brungrå siltig leire med 10% steinpakning.  Steile sider og rund
lJum.

Strukturer
Stolpehullenes  stønelse  varierte  fi.a  20  x  20cm  (vegg)  til  58  x  76cm  (tak),  mens
dybden lå mellom lcm (ytre) og 30cm (indre). Ut fi.a de ytre og indre stolpehullenes
orientering   kan   det   synes    som   om   bygningen   er   orientert   nordvest-sørøst.
Konstruksjonen synes å være lik som for Hus  1, men dette er vanskelig å avgjøre
ettersom   fa  konstruksjonselementer   er  intåkte.   Et  ildsted/kokegrop,   S339,   lå  i
tilknytning til det usikre huset.

Fum og datering
To  keramikkskår  fi.a  eldre  romertid  ble  fimnet  i  stolpehull  S158.  Ytterligere  ett

fi:rhau=|¥åkdå:e%åtsear#ce_dpa:å=i:|213eo#eet.i#:Sågn:3s:åps:hmu|:::igse3nosgkogs¥3#å:
]4C-datert til henholdsvis 420-610 e. Fh. og 390-550 e. Ei.
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Figur 10.  Mulig Hus 3

Dreneringsgrøfter eller hulveier
Tre  grume grøfter (S107,  S318  og S350) ble  observert like nord for den nedbrente
låven   og   under   deler   av   låvegulvet,   se   figur   11.   Dersom   grøftenes   sørøstlige
bueretning  opprinnelig  har  fortsatt  gjennom  låvendelen  med  kjeller,  er  det  svært
samsynlig at de ville møtes i området hvor S298 og S302 ble observert i bakkant av
låven, se bilde 7.

Grøft S107 var inntil  10cm dyp, mens S318 var 16cm dyp. S350 var så grum at kun
deler  av  grøften  var  bevart  ned  til  en  dybde  av  7cm.  Hoveddelen  av  grøften  kan
derimot  observeres  på  flyfotoet.  Samtlige  strukturer  hadde  tilnæmet  flat bunn.  De
"tilhørende" grøftene bak den nedbrente låven var både større og dypere.

Grøft S302 som lå på nedsiden  av låven var skåret av S298. Den hadde relativt rett
form  og  grunne sider,  med en bredde på 2,90m  og  en  dybde på 30cm.  Det Øverste
laget  besto  av  mørk,  gråbrun  leire.  Dette  lå  over  et  kompakt  steinlag  som  var
intensjonelt  spredt  over  strukturens  flate  bunn.  Det  flate  og  kompakte  steinlaget  i
bumen kan ha hatt til hensikt å drenere våt jord, hvilket kan indikere at stnikturen er
rester etter en sti eller gårdsvei.

S298 er tolket som en mulig hulvei. Den var 3,10m vid, 70cm dyp og skiller seg ffa
S302  ved at den  buer før den  igjen retter seg ut.  I likhet med S302 inneholdt også
denne strukturen et primærfyll  av stein (iv) lagt bevisst over den flate bunnen.  Over
steinlaget ble det observert et lag bestående av mørk gråbrun leire (iii) som lå under et
lag mørk, grå leire med en del trekull (ii). Begge lagene inneholdt svært store steiner
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som muligens vitner om  et forsøk på senere  gjenfylling av  strukturen.  Det øverste
laget (i) besto av mørk gråbrun leiret silt, og representerer samsynligvis gjensilting av
stnricturen  (figur  12).  Den store  dybdeforskjellen mellom  strukturene  foran  og bak
låven kan være et resultat av at nyere tids  aktiviteter på gårdstunet her har flemet
større  deler  av  stmkturene.  Dersom stnricturene  representerer hulveier,  er  det  også
naturlig at dybden stedvis vil variere som følge av variasjoner i landskapet.

Str.nr, Type Dimensjoner1xbxd(cm) Beskrivelse Funn og prøver

79 Grøft' muli8 150 x 65 x 16 Mørk gråbrun siltig ]eire med noe humus. Små mengder brent Brentbein: F149 og F215
hulvei leire, kullflekker og en moderat mengde stein og gnis. Lineær i Keramikk: F39, F65, F123,

80318 plan, flavujevn bunn og runde sider. F124, F125, F126, F127,F148Perle:F45Makroprøve:F135ogF141

107 Grøft, muli8 cø. 550 lan8, Gråbrun silt blandet med humus og grus. Lineær i plan og Keramikk: F93, F94, F95,
hulvei 30-150 bred, ujevn i bredde, bredest mot sør. Nokså flat bunn, svakt F96, F97, F102, F104, F105

5-10 dyp skrånende sider. Skåret av modeme dreneringsgrøft og Hus 1. Brent bein: Fl 01Kullprøve:Fl11Makroprøve:F132

298 G,øft, mulig Dybde cø. NV-SØ orientert lineær struktur, Slt med fire forskjellige Kullprøve: F49
hulvei 70cm Dllmasser:  1. Mørk gråbrun leiret silt (øverst). 2. Mørk grå Keramikk: F226

leiret silt. 3. Mørk gråbrun leire. 4. Lys grå siltig leire.
Strukturen inneholdt ku]lflekker, grus og stein og hadde
flat/uievn bunn og slti sider.

299 "Kultulag"Trolignatur- 20cmSefigur 13 NV-SØ orientert lineær stn]ktur med fem ftillmasser:
1. Gråbrun siltig humus med noe småstein (øverst).
2. Lys/mellom brun siltig leire med ca. 60% fin grus.

fomasjon i 3. Redeponert lys gul grus.
område Rl 4. Mørk grå silt med trekull og noe småstein.

5. Lys brun siltig humus, store steiner. Rund bunn, skrå sider.
302 Grøft' muli8 Dybde cø. NV-SØ orientert lineær stmktur med mørk gråbmn leire over et Keramikk: F227

hulvei 30cm lag komi]akt stein. Lineær i plan, flat/ujevn bunn og skrå sider.
350 Grøft, mulig 110 x 74 x 7 Gråbmn siltig leire med humus, en stor mengde stein og grus.

hulvei Ujevn i plan, flat bun og runde sider.

Funn
Av de 25 keramikkskårene fia grøften S107, er 12 skår bestemt til yngre romertid og
folkevandringstid (150/60 -375 e. Kr.). De resterende skårene er datert til romertid
(0-375 e. Kr.). Struktur S318 inneholdt en rekke keramikkskår fia yngre romertid og
folkevandringstid samt en glassperle. Begge strukturene inneholdt klebersteinsskår av
samme materiale og med samme dekor. Skårene stammer trolig fi.a ett klebersteinskar
og kan tyde på en sammenheng mellom de to struktuene.

I  alt to  keramikkskår ble  fimnet  i  S298  og  S302.  Keramikkskåret  fi.a  S298  er lite
diagnostisk og kan kun dateres til romertid.  Keramikkskåret i  S302  er magret med
kleberstein og kan bestemmes til folkevandringstid (350/75 -530 e. Kr.).

Kulturhistorisk Museum, Uriversitetet i Oslo Fornmimeseksjonen
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Figur 1 1 .  Hulveier eller dreneringsgrøfter

Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo Fomminneseksjonen
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Figu 12.  Hulveier

Ettersom   S298   synes   å   skjære   S302,   kan   det   antas   at   S298   er   den  yngste.
Keramikkskåret i S302 ffa folkevandringstid kan gi en bakre datering for S298 og en
ffemre datering for S302. Disse dateringene må imidlertid behandles med varsomhet
da det kun dreier seg om to keramikkskår som begge kan ha blitt redeponert på et
senere tidspunkt.

Kart
Kartet "Situations Carte" fi.a 1761  (figur 3) viser ikke veifaret. Kartet viser imidlertid
kun omstridte grenser,  og det har derfor ikke de nødvendige detaljer om slike små
landemerker.  Ramm  og Juell kartet fi.a  1800  viser derimot et veifar som forbinder
Søndre  Moer med  gården  Brekke  i  samme  området  som  S298  og  S302  (figur 4).
Veifaret vises også på Løytnant Øvergaards kart fi.a 1826 (figur 5) samt på kartet fi.a
1875 (figur 6). Det er mulig at veifaret er gammelt, og at grøftene S298 og S302 samt
S 107, S318 og S350 representerer forskjellige faser av samme veifar eller hulvei.

"Kulturlag" i område R1

"Kulturlaget" S299 var 21m langt, 7m bredt og 20cm dypt. Det var orientert nord-sør

og ble avdekket i område R1, se figur 13. Laget lå i nærheten av et €emet gravfelt og
hadde  derfor  stort  arkeologisk potensiale.  Registreringsrapporten  opplyser  at  det  i
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dette  området  ble  observert  et  kulturlag  som  muligens  kume  være  rester  av  en
utpløyd/fiemet gravhaug. Ved næmere undersøkelse viste det seg imidlertid at laget
mest sannsynlig var en naturfomasjon. Laget besto av ren grus, sidene skrådde svalst
og bumen var ujevn. Det er mulig at S299 er en naturlig kanal i undergrunnen hvor
grusmasser har blitt ansamlet.

Figur 13.  Område Rl med kulturlag og kokegrop

KokegroDer og ildsteder

Seksten av strukturene i listen på neste side ble påvist i område R2 (figur 14), mens
kun kokegrop  S2761å i område R1  (figur 13).  Stmkturene består av kokegroper og
mulige ildsteder. I likhet med kokegropene på Nordre Moer kan også kokegropene på
Søndre Moer ut fi.a fomen deles inn i runde og halvrunde strukturer.

Kulturhistorisk Museum, Uriversitetet i Oslo Fomminneseksj onen
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Str.nr. Dimensjoner1xbxd(cm) Beskrivelse Funn/prøver

9 72 x 64 x 12 Mellomgråbrun siltig leire med 10-15% trekull, ca.10% brent Kullprøve: F47
stein. Oval i plan, og heller fi.a V til Ø, mnd bunn, steile skrå
sider.

30 70 x 63 x 5 Mørk brun leire med store mengder trekull og ca.20% skjørbrent Kullprøve: F3 1
stein. Forstynet av modeme aktivitet. Oval i plan.

40 125 x 115 x 7 Gråsvart leiret silt blandet med humus og flere store kull-
fi.agmenter. Inneholdt 15% brent stein. Rektangulær i plan, flat
bum og runde sider.

73 190 x 170 x 4 Mørk grå leire iblandet humus med konsentrasj.oner av trekull, og Kullprøve:F16
steinfi.agmenter (enkelte skjørbrent -2%). Mulig bunn av
kokegrop eller ildsted. Rektangulær i plan, flat/ujevn bunn og
skrå sider. Skåret av modeme dreneringsgrøft.

74 200 x 200 x 12 Mørk grå leire iblandet humus og en del biter trekull. Fragmenter Keramikk og
av stein (noen sld.ørbrent -ca.5°/o). Mulig kokegropbunn. Skj ærer brent leire: F69,

tre mulige stolpehull. Ujevn bunn, skrå sider. Skåret av tre F70, F74 F106,F107,F146Kullprøve:F68

mo deme dreneringsgrøfter.

94 100 x 60 x 13 Mørk gråbrun leire med grus og småstein i hovedfyllmassen. Brent bein: F1 5,
Trekull og brent leire i kantene. Halvrund i plan med skrå sider F143

og bum. Mulig ildsted? Kullprøve: F 14Makroprøve:F142

128 85 x 72 x 13 Grå leire med noe småstein og kullffagmenter. Skjærer S146. Keramikk: F2,
Ujevn i plan, rund bunn og steile sider. F5, F9, F19, F22,F28,F29Makroprøve:F144Brentbein:F21

138 90 x 90 x 15 Grå leire med 5% grus og stein. Trekull g).ennom hele. Sirkulær i
plan, flat bum og sider.

178 114 x 130 x 34 Mørk grå leiremumus med et lag trekull rundt kantene observert i
plan og profil. Sirkulær i plan, flat bum og steile sider. Ca 20°/o
skjørbrent stein. Skåret av modeme dreneringsgrøft mot NV.

189 81  x 70 x 6 Mellombrun siltig leire med store trekull biter og ca. 5°/o
skjørbrent stein. Oval i plan med flat bunn og runde sider.

190 100 x  15 x 16 Brungrå humus iblandet leire over et lag med skjørbrent stein Ku]lprøve: F42,

(15°/o). Under dette et ca. 2cm tykt lag trekull. PrimærfiJllet var et F43

blandet lag av siltig leire og trekull. Sirkulær i plan, flat bunn og
runde sider.

217 68 x 17 x 16 Brun siltig leire iblandet humus og trekull og ca. 20% skjørbrent Kullprøve: F44
stein. Sirkulær i plan, flat bunn og runde sider.

257 134 x 124 x 14 Gråbrun leire iblandet en del  kullflekker/-fi.agmenter og store
mengder skjørbrent stein (40-50%). Oval i plan, flat bunn og
mde sider.

276 83 x 76 x 13 Grå leire med kullflekker over et kullag. Sirkulær i plan, flat
bunn og steile sider. En liten mengde stein (ca.5%).

284 70 x 65 x 10 Grå silt over et kullag med 5°/o sHørbrent stein. Nokså kompakt. Brent bein: Fl 12

Oval i plan, flat bunn og steile sider. Keramikk: F113

285 80 x 40 x 18 Grå leire iblandet gulgrå leire med kullflekker og 10°/o Bein og temer:
fiagmenter av skjørbrent stein. Ujevn i plan (forstyrret), flat bunn F115

og skrå sider.
339 100 x 80 x 10 Mørk grå siltig leire med grus, ca. 20% stein og ca. 2-5°/o Keramikk: F84

kullflekkei/-fi.agmenter. Sirkulær i plan, flat bunn og steile sider. Kullprøve: F229
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Figur 14.  Kokegroper i område R2 (se fig.  13 for kokegrop i område R1)

Halvrektc[ngu,læ;rekokegroper
De  halvrektangulære  kokegropene  omfatter  S40  og  S73  som  ble  avdekket  i  det
sørøstre hjømet av område R2, se figur 15. Kokegropene var grunne med skrå sider
og flat bunn. Den relativt grunne dybden skyldes sannsynligvis nyere tids aktiviteter
og naturlig erosjon.  Strukturene målte henholdsvis  115 x 125cm og 170 x 190cm, og
de  lå  i  utkanten  av  hovedåktivitetsområdet  i  R2.   Begge   strukturene  imeholdt
skjørbrent stein; S73 imeholdt kun 2%, mens S40 inneholdt 15%.

Runde kokegroper
De fleste kokegropene hadde rund fomi, se figur 16. Størrelsen varierte fi.a 200 x 200
cm til 17 x 68cm, mens dybden lå mellom 6 og 34cm. Samtlige strukturer hadde skrå
sider,  flat eller tilnæmet flat bunn,  og de inneholdt ffa 5  til  50°/o  skjørbrent stein.
Gropene med størst mengde stein lå i den nordlige delen av området, hvilket trolig
skyldes  bedre  bevaringsforhold  her.   Gropene   er  anlagt  et  stykke  unna  hoved-
bosetningsområdet; mot nordvest, nordøst og øst i område R2, mens S276 er plassert
for seg selv i område R1..
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Figu 15 og 16.  Halvrektangulær og rund kokegrop
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Mulige ildsteder
Fem av stn]kturene (S9,  S30, S94, S128 og S339) ble tolket som mulige ildsteder, se
figur  17.  Dybden  varierte  mellom  5  og  15cm.  De  var  relativt  små  i  utstrekning,
varierende fta 63 x 70cm til 60 x 100cm. S9 og S339 var runde i plan, mens S30, S94
og S 128 var noe mer ovale eller halv-rektangulære i plan.

Figur 17.  Ildsteder

To    av   stmkturene,    S9    og   S30,    inneholdt   skjørbrent   stein,    og   begge   var
'kokegropåktige'. Plasseringen innenfor husområdet og innenfor selve husene, synes

imidlertid å være av betydning. S9 1å i den østre enden av det usikre Hus 2, mens S30
1å nær midten av Hus  1.  S94 lå utenfor Hus  1  og skilte seg noe ut ved at den ikke
hadde tilhørighet til en bygning. I tillegg syntes den å skjære Hus  1  og ildsted S128
som var av lignende karakter.
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Funn
Det ble funnet keramikk i fire av kokegropene/ildstedene (S74, S128, S284 og S339).
Av  disse  skiller struktur  S74  seg  ut.  Her ble  det funnet  180  keramikkskår med  en
samlet vekt på 5890,9 gram. Hovedmengden av skårene kommer sannsynligvis fra to
kar  (bilde  9,   10  og  11).  Karene  74  (i)  og  74  (ii)  kan  bestemmes  til  førromersk
jemalder (pers.  med. Jes Martens). Karene karakteriseres  av en  svært ru overflate på
utsiden,   muligens   for   å   forhindre   at   karet   glapp   ved   løfting.   En    altemativ
(tilleggs)funksjon  er fremsatt  av  Birgitta Hulth6n  (1986).  Hulth6n  påpeker at  karets
overflate  blir  større  når  denne  gis   en  ru  fom,   og  at  dette   har  innvirkning  på
fordamping av væske i sterk sol og vame.

Det ble funnet keramikk fra ytterligere fire kar i S74, hvorav nesten samtlige skår kan
bestemmes til førromersk jemalder.  Skår fra kar 74 (iii) hadde horisontal  strekdekor
rundt  randen,  hvilket  tyder  på  at  det  kommer  fra  et  kar  av  fin  kvalitet,  muligens
bordkeramikk. To bukskår fra kar 74 (iv) og sju bunn-Æukskår av god kvalitet fra kar
74  (v)  kan  også bestemmes  til førromersk jemalder.  12  små bukskår fra kar 74  (vi)
hører  sannsynligvis  til  karene  (i)  og  (ii),  og  kan  dermed  også  dateres  til  samme

periode.

Mengden keramikkskår fra S74 er svært nyttig i  dateringsøyemed.  Det  er mulig  at
funnet utgjør deler av en  avfallsgrop da materialet ikke er brent in situ. Keramikken
kan  ha  blitt  kastet  her  etter  at  gropen  gikk  ut  av  bruk.  Det  ble  også  funnet  store
mengder  brent  leire  fra  en  leirklint  vegg  blant  kerainikkskårene.  Dette  kan  også
indikere at strukturen er brukt som avfållsgrop.

Ildstedet S128 var skåret av ildsted S94 og inneholdt 59 keramikkskår fra 7 ulike kar.
Keramikken  var  nokså  grov,  og  to  av  skårene  kan  bestemmes  til  eldre  romertid.
Kokegrop S284 ble avdekket i den østre delen av bosetningsområdet og inneholdt ett
keramikkskår  fra  folkevandringstid.   Kokegrop   S339   inneholdt  ett  keramikkskår,
muligens fra eldre romertid.

Bein og tenner fra dyr ble funnet i ildsted S30, S94 og S128 samt kokegropene S284
og S285. ndsted S94 inneholdt 9,7g brent bein, mens kokegrop S284 inneholdt 0,8g
brent bein. Kokegrop S285 inneholdt restene av en ubrent tann. Funn av brente bein i
strukturene kan tyde på matlac,ming på stedet, men de kan også være avfallsrester som
er påvirket av vame ved et senere tidspunkt. I alt 3g tannrester fra S285 var ubrente
og er sannsynligvis avfallsrester i fyllmassen.
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Figur 18.   Mulige temporære anlegg og tilhørende kokegroper

Mulige temDorære anlegg og andre stolpehull

Tre grupper med stolpehull ble avdekket nær ildstedet S73  og kokegropene S257 og
S284,  se  figur  18.  Det er en viss mulighet for at disse  gruppene med stolpehull kan

Xåt::eos:::a.vgt:|md?s?t:=::##u::rsbin#ertef:reårq4ty_åiefi:,r:gredflee,h;e|:eLilåå:
daterbare   finn.   Det   er   demed   uvisst   om   strukturene   er   samtidige   med   sine
"respektive" kokegroper.

Struktur (i)
Str. nr. Type Dimensjoner]xbxd(cm) Beskrive]se

184 Stolpehull 90x51 x40 Gråbrun siltig leire med c.a.4% grus, tre store skoningssteiner og enkelte
kullflekker. Oval i plan, rund bunn og rette sider.

258 Stolpehull 33x30x29 Løs grå leiret silt og humus, iblandet rødbrun leire.  En syllstein/skoningsstein i
bunnen og et veldefinert stolpeavtrykk observert i profil.  Sirkulær i plan, ujevn
bunn og rette sider.

259 Stolpehull 66x60x9 Grå leiret silt iblandet humus, med grus og enkelte stein.  Sirkulær i plan, flat
bunn og skrå sider.

260 Stolpehull 60x60x 10 Gråbmn silt og humus, iblandet brent leire. Skjørbrent stein mot NV side.  Rund
i plan, hellende bunn og skrå sider.

Struktu (i) består av en gruppe  stolpehull  (S184,  S258,  S259  og  S260) beliggende  i
nordre del av utgravningsfeltet, nordvest for kokegrop S257.  Stolpehullene er mellom
9 og 40cm dype og måler fta 30 x 33cm til 51  x 90cm.
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Struktu (ii)
Str, nr. Type Dimensjoner]xbxd(cm) Besk.ivelse

252 Stolpehull 50x33x4 Lys brun leiremumus med enkelte kullflekker (redeponert undergnmn).
275 Stolpehull 7Sx6Sx25 Mørk grå leiret silt tettpakket med stein og enkelte biter trekull. Rektangulær i plan,

hellende bum og steile sider. Skåret av modeme dreneringsgrøft mot øst.
358 Stolpehull / grop 72x]Ox25 Grå leiret silt med enkelte steinffigmenter.  Sirku]ær i plan, nind bunn og steile

sider.

En gruppe stolpehull (S252, S275, S358 og S359) i tilknytning til det mulige ildstedet
S73 ble observert i det sørøstre hjømet av utgravningsfeltet.  Stolpehullene næmest
omkranser ildstedet (stmktur ii).  Det er vanskelig å tolke stmkturens fimksjon, men
det er mulig at den kan knyttes til matlagingsprosessen.

Struktu (iii)
Str.nr Type DimensjonerIxbxd(cm) Beskrivelse

280 Stolpehull/syllstein 20xl5 Bråbrun leiret silt med en syllstein ca.15xscm.
281 Syllstein 60x50 Grå leiret silt med stor mengde stein, (noe skjørbrent), og noe gnis. Oval i plan.

Stmktur (iii) består av to  stolpehull,  S280  og  S281,  og ligger i  den østre  delen av
område R2. Disse er mindre overbevisende, men er plasseft vest for kokegrop  S284
og kan representere restene etter en stniktur lik stmktur (i).

Gj enværende stolpehull
De resterende stolpehullene er ført i listen på neste side. Stolpehullene er utelatt ffa de
tidligere omtalte bygningene, da det er usikkert om de tilhører disse.  Enkelte av de
gj enværende stolpehullene kan representere intem aktivitet innenfor Det mulige Hus 2
(S16,  S25,  S131,  S233  og  S366).   Stolpehull  S131  inneholdt  et  keramikkskår  fi.a
romertid.  Et  keramikkskår,  muligens  fi.a  folkevandringstid,  ble  fimnet  i  stolpehull
S 130 og vitner om senere aktivitet innenfor området.

De andre  stolpehullene kan muligens representere  gjerdestolper eller andre  grenser,
men det er umulig å si noe sikkert om deres opprimelige fiinksjon.
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Str,nr, Type I)imensjonerIxbxd(cm) Besk.ivelse Funn / prøver

10 Stolpehull 70 x 54 x 25 Øvre kontekst består av grå leiret silt med teglflekker og trekull. To
store og flere mindre skoringssteiner i firllmassen. Nederste kontekst
består av lys grågul leiret silt og er oval i plan.

16 Stolpehull 27 x 24 x 16 Gråbrun siltig leire med noe trekull og ca.1-2% stein. Oval i plan, flat
bunn og steile skrå sider.

25 Stolpehull 35 x 25 x 15 Mørk grå siltig leire med moderat mengde ku]lflekker og skjørbrent
stein. Oval i plan, flat bunn og nmde sider.

71 Stolpehull 170 x 80 Gråbrun leire iblandet humus/topsoil. Inneholdt småstein. Rektangulær i
plan. Lik S42, S50 og S243.  Ikke utgravd.

104 Stolpehull 116 x 40 x 36 Brungrå leiret silt med enkelte kullflekker, brent leire og ca.1%
skjørbrent stein. Oval i plan, flat bunn og steile sider. Skåret av modeme
grøft. Lik S 102.

105 Stolpehull 50 x 33 x 14 Mørk grå leiret silt med noe grus og stein. Oval i plan, rund bunn og
sider.

122 Stolpehull 36 x 25 Mørk brun leiret silt med en stor mengde stein og noe trekull. Oval i
plan.  Ikke utgravd.

130 Stolpehull 42 x 35 x 10 Mørk grå leiret silt med noe trekull og brent leire. Oval i plan, spiss Keramikk: F4
bum og steile sider.

131 Stolpehull 60 x 53 x 20 Mørk gråbrun leiret silt med trekull og brente leireflekker. En stor stein Keramikk: F55
mot vestre kant, mindre steiner i hele. Oval i plan, f]at bunn og stei]e
sider.

134 Stolpehull 48 x 40 x 32 Gråbnm leiret silt med cØ. 60% pakningsstein, enkelte kullflekker. Oval
i plan, rund bunn og steile sider.

144 Stolpehull 25 x 25 x 7 Grå leire med nokså løs konsistens. Rund i plan, ujevn bum og runde
sider.

151 Stolpehull 34 x 22 x 12 Mørk gråbrun leiret silt med en liten mengde stein mot vestre kant. Noe
brent leire og enkelte kullflekker. Oval profil, flat bunn og skrå sider.

161 Stolpehull 25 x 25 x 6 Gråbnm leiret si]t med enkelte runde småstein og kullflekker. Sirkulær i
plan, steil bunn og skrå sider. Veldefinert.

233 Stolpehull 44 x 27 x 32 Kompakt, mellomgrå leiret silt med grus, noe småstein og kullflekker.
Oval i plan, n)nd bunn og sider. Skåret av Sls mot øst.

235 Stolpehull 25 x 24 Brungrå leiret silt med noe stein. Steiner forstyiTet av modeme aktivitet,
Brllmasse fiemet. Ild(e utgravd.

323 Stolpehull 40 x 40 x 20 Lys gråbrun leiret silt med <1% skjørbrent og <1% ubrent stein.
Sirkulær i i)1an, rund bunn og steile sider.

335 Grop 76 x 70 x 16 Mørk grå siltig leire med humus i overflaten. Inneholdt cø. 5% grus og -
en stor stein (10x2cm). Oval i plan, rund bunn og sider.

353 Stolpehull 30 x 24 x 7 Mørk grå siltig leire og grus. Halvt stolpehull, nind bunn og svakt
hellende sider.

356 Stolpehull 50 x 30 x 10 ILøs gråbrun siltig leire med humus. Noe småstein mot toppen og
enkelte kullflekker.

359 Stolpehull 32 x 32 x 6 Grå leiret silt med 2-5°/o stein. Sirkulær i plan, n)nd bunn og grume
sider.

366 Stolpehull 40 x 40 x 13 Gråbrun leiret silt. Sirkulær i plan, svært grume sider og nind bunn.
Fullstendig utgravd og svært forstynet.
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Nvere tids bvgninger

Stabbur 1 og 2

Str.nr® Type Dimensjon1xb(cm) Beskrivelse

31 Grop/fimdament 130 x 100 Gråbrun siltig leire med humus/matjord b]andet i de øverste lagene. Inneholdt store
Stabbur 2. steiner inntil cø. 20cm i lengde. Oval i plan.

32 Grop/fimdament 120 x 78 Brungrå leire med humus/matjord blandet i de øverste lagene. Inneholdt cø.70% stein.
S[abbui. 2. Oval i plan.

33 Grop/fimdament 200 x 140 Mørk brun siltig leire blandet med humus/matjord. hneholdt ca .60% store steiner.
Stabbur2 Oval i plan.

34 Grop/fimdament 80 x 90 Mørk bnm siltig leire blandet med humus/matjord. Inneholdt cø.70% stein. Oval i
Stabbui. 2, plan.

35 Grop/fimdament 190 x 90 Halvrund (nesten firkantet) stniktur Slt med store steiner som har blitt sammenpresset
Stabbur 2 og sannsynligvis fiingert som fimdament for stabbur.

220 Grop/fimdament 90 x 80 Stein?lt grop, fiindament for stabt)ur bestående av steinfiJlte, nesten rektangulær
Stabbur 1 nedgravning.

221 Grop/fimdament 110 x 80 Steinftrlt grop, fimdament for stabbur bestående av steinfiJlte, nesten rektangulær
stabburl nedgraming.

222 Grop/fiindament 102 x 100 SteinfiJlt grop, fiindament for stabbur bestående av steinSlte, nesten rektangulær
Slabbu'. 1 nedgravning.

223 Grop/fiindament 90 x 80 Steinfitlt grop, fimdament for stabbur bestående av steinglte, nesten rektangulær
Stabbur 1 nedgravning.

224 Grop/fiindament 150 x 90 Steinfirlt grop, fiindament for stabbur bestående av stein8/lte, nesten rektangulær
Stabbur 1 nedgravning.

225 Grop/fimdament 90 x 90 Steinfitlt grop, fimdament for stabbur bestående av steinfi/lte, nesten rektangulær
Stabbui. 1 nedgravning.

226 Grop/fiindament 15 x  120 Steinfitlt grop, fimdament for stabbur bestående av steinfirlte, nesten rektangulær
Stabbur 1 nedgravning.

227 Grop/fimdament 110 x 45 Steinfirlt grop, fiindament for stabbur t)estående av steinfitlte, nesten rektangulær
Stabbur 1 nedgravning.

295 Grop/fimdamentStabbur1 120 x 90 Mørk brun leiret silt med humus/matjord. hneholdt cø. 70% store steiner. Oval i plan.

Str.nr. Type Dimensjon1xb(cm) Besk.ivelse

42 Grop/fiindament 160xlosx40 Mørk gråbrun leire blandet med humus/topsoil. Inneholdt store mengder steinpakning,
den største steinen 50cm lang. Rektangulær i p]an, flat bunn og rette sider.

50 Grop/fiindament 150xl20xl8 Mørk brun leire blandet med humus/topsoil. Inneholdt to store og andre mindre
steiner. Rektangulær i plan, flat bunn og skrå sider.

51 Grop/fimdament 93x82 Gråbrun leire blandet med humus/topsoil. Inneholdt store mengder steiner i varierende
størrelse. Oval i plan.

52 Grop/fimdament Mørk brun leire med store mengder grus og stein. Oval i plan.
54 Grop/fiindament 115xloo Mørk brun siltig ]eire med store mengder stein og grus. Inneholdt små mengder

trekull. Oval i plan.
55 Grop/fiindament 60x55 Brungrå leire blandet med humus/topsoil. Inneholdt to store steiner, enkelte mindre

steinei/ grus og noe trekull. Oval i plan.
56 Grop/fimdament 70 x 60 x 26 Halvrund, nesten firkantet, struktur Dlt med store steiner som har blitt

sammenpresset.
59 Grop/fimdament 90x56 Brungrå leiret silt med cø. 80% stein. Oval i plan.
60 Grop/fimdament 150x95x34 Møi.k gråbrun leire med tre store steiner og mange mindre steiner og grus. Oval i plan,

rund bunn og steile sider.
61 Grop/fimdament 80xloox24 Mørk brun leiret silt med grus og store mengder stein. Oval i plan, flat bunn og rette

sider.
62 Grop/fimdament 100x75 Mørk grå leiret silt med store mengder grus og små ninde steiner. En stor stein i

midten, cø.70cm lang. Rektangulær i plan, flat bunn og rette sider.
64 Grop/fi]ndament 96x84 Gråbrun leiret silt med ca. 80% stein. Oval i plan.
66 Grop/fimdament 85x75 Mørk brun leiret silt med store mengder stein og grus. Oval i plan.
67 Grop/fimdament 90x72xl5 Mørk gråbrun løs siltig leire over blandet gulbmn siltig leire (mulig undergrunn). Det

øverste laget inneholdt store mengder stein og grus. Oval i plan, nmd bunn og steile
sider.

243 Grop/ftmdament 24lxl60 Blandet lys og mørk gråbrun humus/topsoil og leire med store mengder stein (noe
skjørbrent). Nesten rektangulær i plan.

300 Grop/fiindament 120x94x25 Mørk brun leire og humus med steinfigmenter. Oval i i)lan, flat bunn og skrå sider.
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Stabbur  og  låver  er  ofte  hevet  opp  fra  bakken  ved  hjelp  av  'bein'  som  står  på  et
fundament av tettpakket stein. Alle nedgravningene i listen ovenfor representerer slike
steinfylte  fundamenter,  se  figur  19.  Fundamentene  var  rektangulære  i  plan,  og  de
undersøkte  strukturenes  dybde varierte fra  15  til  40cm.  De  hadde rette  sider og flat
bunn. De fleste nedgravningene hadde et avrettingslag av mindre steiner i overflaten.

Figu 19.  Nyere tids gårdsbebyggelse

Kari
Løytnant øvergaards kart fra  1826 viser en liten gård med spredt bebyggelse  (figur
20).  Gården  synes  å bestå  av  en  stor,  lang  bygning  med  en  gruppe  på  tre  mindre
bygninger omkring. Denne lange byomingen vises igjen på kartet fra 1875 (figur 21).
Begge   kartene   synes   å   ha   til   hensikt   å   vise   de   enkelte   gårdstunenes   reelle
sammensetning, da alle gårdene er forskjellige. Det er mulig at den lange bycm,mingen
på kartene er bygningen som ble avdekket i R2  (figur 19). Denne bygningen kan ha
vært av samme type som bygningen vist i bilde 12.

Daterin8
Eksakt  datering  av  disse  nyeretids  byomingene  er  svært  vanskelig,  ettersom  bare
fundamentgropene er bevart. Nedgravningene består nesten utelukkende av stein, og
det er dermed mulig at mer modeme materiale har kommet me]1om steinene og ned i
strukturens  hoveddel.  Dette  gjør  det  problematisk  å foreta  dateringer  ut fra  trekull
og/eller makrofossiler.
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Figur 20.  Detalj av Lieutenant Øvergaards kar[ ffi 1826

Figur 21.  Detatj av kart ffa 1875
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5.3.3 DATERING,  PRØVER OG ANALYSER

Keramikken  spenner  imenfor  tidsrommet  fi.a  førromersk jemalder  til  slutten  av
folkevandringstid. Keramikken fi.a folkevandringstid var av finere kvalitet og generelt
sett tymere, og den er derfor lettere å identifisere. Det er vanskelig å skille mellom
bosetningskeramikk  ffa  eldre  og  yngre  jemalder,  da  det  har  vært  utilstrekkelig
forskning på dette feltet i Norge. Denne mangelen på kunnskap er delvis grunnet i at
man  tidligere  fokuserte  på  utgravning  av  kulturmimer  som  gravhauger,  hvor  det
gjeme  blir  fimnet  høystatus  keramikk  og  lite  bosetningskeramikk.  Det  er  derfor
nødvendig å benytte altemative dateringsmetoder i tillegg.

Femti prøver av trekull ble sendt til Helge Høeg for vedartsbestemmelse, se kap. 7.4
og vedlegg i kap.  7.7.  Samtlige prøver imeholdt kull fta bjørk og/eller eik.  Seks av

årÆø|Vrånå"høa,#1J:g.giiES`Ågfi:r.14hc?iå,:Sålg.ogaå#i.g:4p:*##:åv=,å|easvenE:,::

:i:1d4a:=±`å.#sSu-.:å;å:;Iff:eT4g_:åad|;ts:n:=rulsipgås?::tTmt#t`liftkaaå¥.T`:#e:rf.sre,nsd:
også  kap.  7.4  og  vedlegg  i  kap.  7.7.  Åtte  prøver  ble  sendt  til  NczJZÆ  &  Kø//f#r  i
København for makrofossilanalyse. Lite ble imidlertid fimnet i makroprøvene, se kap.
7.4 og vedlegg i kap. 7.7.

5.4 RESULATER, TOLKNING OG DISKUSJON

Strukturtypene, [4C-dateringer og daterbar keramildc i strukturene viser at det har vært
bosetning på  Søndre Moer,  54/1,  ffa fønomersk jemalder til middelalder og inn i
nyere tid. Jeg har nedenfor forsøkt å skille mellom bosetningens ulike faser og lage en
kronologi  for  de  forskjellige  fasene.  Tabellen  på  slutten  av  kapittelet  viser  de
forskjellige fasene og det kronologiske rammeverket. Dateringer av enkelte struktuer
faller innenfor flere perioder, og inndelingen skal ikke ses på som endelig og fastsatt.

Altiivtiet i f iørromersk jernalder                                                            3 5 0-100 fKr.

Str.nr. Strukturtype 2 Sigma kalibrert 1 Sigma kalibrert Skjærings- Beta-
datering resultat punkt 1ab.ref.

(95% samsynl.) (68°/osamsynl.)
73 Kokegrop 200-10 f. Kr. 170-50 f. Kr. 100 f. Kr. 201409
74 Kokegrop 220-50 f. Kr. 200-100 f. Kr. 170 f. Kr. 201410
90 Ytre stolp ehull 780-400 f K+. 760-640 f Ri.. og 520 f Kr. 201411

Hus1 560-420 f Kr.
190 Kokegrop 380-160 f. Kr. 360-190 f. Kr. 350 f. Kr.310f.Kr.210f.Fh. 201421

Tre kokegroper og et stolpehull representerer den eldste aktiviteten i området, men
dateringen av stolpehull S90 kan være misvisende. Stolpehullet synes å inngå som del
av Hus  1, men det passer ikke inn med husets øvrige dateringer til yngre romertid.
Stolpehullet er datert på bjørk. Det er tidligere kjent at kull fi.a stolpehull ofte kan gi
en datering som må være eldre enn huset. Lil Gustafson (2004) tar for seg feilkilder
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ved datering av hus, og hun påpeker blant amet viktigheten av serier med dateringer
ffa samme hus.

Kokegrop S190 ble datert til 360-190 f. Kr.  (1-Sigma kalibrert). Kokegropen kan ha
vært  et  enkeltliggende  ildsted,  eller  den kan  ha  hatt  sammenheng  med  ytterligere
aktivitet  i  området.  Mengden keramikk ffa  førromersk jemalder  og  fimn  av brent

±gkmegpgeikosk7e4ffoeprs744cfdaan,eådifi:re2aoto?:toåtof:th#:i,o|¥|ååtaidkea#berep:,rioåeenj
skjæringspunlst  ved   170   f.   Kr.,  hvilket  stemmer  med  datering  av  keramikken.
Kokegrop S73 ble ]4C-datert til 170-50 f. Kr (1-Sigma kalibrert). Den lå rett nord for
kokegrop S74, og de er av samme karakter. En rekke udaterte stolpehull i tilknytning
til kokegropen kan representere et temporært anlegg som kan ha sammenheng med
bruken av kokegropen, men dette er usikkert (fig.  18). Dateringene fi.a kokegropene
S73 og S74 overlapper, og det er mulig at de er samtidige.

Ved utgravningene på Nordre  Moer i  1997/98  ble  det undersøkt  grophus  datert til
denne perioden. Til tross for at slike stmkturer ikke ble fimnet ved Søndre Moer, er
det godt mulig at de har eksistrert også her.

Altiivitei i eldre romertid                                                                            O-150/160 e. Kr.

Str.nr. Strukturtype 2 Sigma kalibrert 1 Sigma kalibrert Skjærings- Beta-
datering resultat punkt lab.ref.
(95% samsyiil.) (68% samsynl.)

30 Kokegrop/ildsted 40 f.Fh. - 120 e.Kr. 10-80 e. Kr. 50 e. Fh. 201408
217 Kokegrop 80-250 e. Kr. 120-230 e. Kr. 150 e. Fh. 201422

Kokegrop S30 ble datert til eldre romertid, periode 81, med et skjæringspunkt ved 50
e. Kr. Kokegrop S217 ble datert til eldre romertid, periode 82. Et annet mulig ildsted,
S128,  inneholdt  to  keramikkskår  som ble  bestemt  til  eldre  romertid.  ndstedet  var
skåret av ildsted S94 som ble datert til yngre romertid, periode C3 .

Yngre romertid 150/160 e. Kr. -350/375 e. Kr.

Mulig Hus 2                                                                                          130-260 e. Kr.

Str.nr. Strukturtype 2 Sigma kalibrert 1 Sigma kalibrert Skjærings- Beta-
datering resultat punkt 1ab.ref.

(95°/osamsynl.) (68°/osamsynl.)
2J Ytre stolpehullHus2 370-620 e. Kr. 410-550 e. Kr. 450 e. Kr. 201407

150 Ytre stolpehullHus2 120-340 e. Kr. 150-250 e. Kr. 230 e. Kr. 201419

153 Indre stolp ehullHuS2 90-260 e. Kr. 130-240 e. Fh. 220 e. Kr. 201416

157 Indre stolp ehullHus2 130-250 e. Kr. 220-260 e. Kr. 240 e. Kr. 201420

310 Stolpehull,gjerde 130-370 e. Kr. 220-260 e. Kr. 240 e. Kr. 201426
Tilknytning Hus 2 290-320 e. Kr.
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Det  mulige  Hus  2  er  vist  i  figur  9.  Det  er  sannsynligvis  det  eldste  av  de  tre
bygningene. Keramikken fi.a stolpehullene S11, S153 og S231  er bestemt til romertid
eller yngre romertid, perioden 60/150-375 e. Kr. To keramikkskår fta stolpehull S 150

åra,beeåegm,ti|til|TOTj;ofoeieE?#sgis#il4kcaifba::riig.åå_:åå¥eu'nø:k:nveiåeård:.¥#å

åa:.e|::ge2n2.av.åe2t4åsiefk:tu,Sseet,t:Lå|e`.`::nfl.:,:g4gc2p6rowe;n¥;,|em,eaåe:asLJ;æi¥dgespo¥:
ytre stolpehull og er sannsynligvis nokså nøyaktige. Den yngre dateringen fta det ytre
stolpehullet S21 kan være et resultat av forstyrrelser og må behandles med varsomhet.
Stolpehull S233 er skåret av stolpehull S18 fi.a Hus 1, og viser at Hus 2 er eldre enn
Hus  1  som sannsynligvis kan dateres til yngre romertid, periode  C2/C3  (310/320 e.
Fh.).

:|Te:e¥effmeendsest:sl:ef|u#So|E).lig4gce:d:taerål:;'ta:eåthauvse:tå|Fehr:f|reensee,nt;:e|oe,t:|:rde:
skjæringspun]st ved 240 e. Kr., noe som stemmer svært godt med dateringen av huset.
Den har  imidlertid to  1-Sigma kaliberte  dateringer  som  er like  sannsynlige.  Disse
dateringene  spenner over et tidsrom på hundre  år,  og selv om  gjerderekken høyst
sannsynlig er samtidig med huset,  er det viktig å legge begge dateringene til grunn
ved bearbeiding av dataene.

De store ytre stolpehullene indikerer at de kan ha holdt en forholdsmessig stor del av
vekten  av taket,  mens  de  indre  stolpehullene  har tatt noe,  men  ikke  hele  vekten.
Hustypen er svært forskjellig ffa både Hus 1 og 3 samt langhusene fta undersøkelsene
ved Nordre Moer. Disse bygningene har store indre stolper og mindre veggstolper til å
bære vekten av taket (se figur s og 22). Deme strukturelle forskjellen, samt at huset er
orientert øst-vest, kan tyde på at huset representerer en eldre bygningsteknikk som
gikk ut av bruk og ble erstattet av de yngre langhusene representert ved Hus  1  og 3.
Det er grunn til å understreke at tolkningen av Hus 2 slik det er ffamstilt i figur 9 er
noe usikker.  Det synes likevel klart at alle stolpehullene og andre struktuer i dette
området viser til ytterligere bygninger enn Hus 1 og 3. Paralleller til det mulige Hus 2
ble ikke påvist ved undersøkelsene på Nordre Moer, 54/350, i  1997/98, men et øst-
vest orientert, usikkert hus ffa yngre romertid ble fimnet på Nordre Moer,  54/352, i
2000 (Grimsrud 2000).

]4C-dateringen fi.a ildsted  S9  (770-970  e.  Kr.),  som først syntes  å tilhøre  Hus  2,  er

yngre enn selve huset. Ildstedet skal demied ikke ses i sammenheng med huset eller
deme aktivitetsp erio den.
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Hus l                                                                                              310/320 -350/375 e. Kr.

Str.nr Struktuftype 2 Sigma kalibrert 1 Sigma kalibrert Skjærings- Beta-
datering resultat punkt 1ab.ref.
(95% samsynl.) (68% samsynl.)

18 Indre stolpehullHus1 260-440 e. Kr. 350-420 e .Kr. 400 e. Ki. 201406

90 Ytre stolp ehull 780-400 f Kr. 760-640 f Kj. og 520 f Ki. 201411
Hus1 560-420 f: Kr.

96 Ytre stolpehullHus1 150-390 e. Fh. 230-340 e. H. 250 e. H. 201413

97 Ytre stolpehullHus1 70-250 e. Ki.. 110-230 e. Kr. 140 e. Kr. 201414

98 Ytre stolpehullHus1 220-400 e. Kr. 240-350 e. Kr. 260 e. Kr. 201415

127 ?Dreneringsgrøft 260-440 e. Kr. 350-420 e. Kr. 400 e. Ki. 201418

Tilhørende kokegroper og ildsteder

Str.nr. Strukturtype 2 Sigma kalibrert 1 Sigma kalibrert Skjærings- Beta-
datering resultat punkt lab.ref.
(95°/osamsynl.) (68% samsynl.)

94 Kokegrop/ 130-370 e. K+. 220-260 e. K. og 240 e. Ri.. 201412
tldsted 290-320 e. Kj..

276 Kokegrop 230-410 e. Kr. 250-380 e. Ki. 330 e. Kr. 201423
339 Kokegrop 230-410 e. Kr. 250-380 e. Fh. 330 e. Kr. 201428

Hus  1  er vist i figur 8.  Det ble fimnet en hel rekke keramikkskår bestemt til yngre
romertid/folkevandringstid  i  ulike  strukturer  på  feltet.  Dette  gjelder  blant  annet
keramikken  fi.a  stolpehullene  S12,  S22,  S26,  S80,  S82,  S87,  S98  og  S230  samt
dreneringsgrøften S127.  Strukturene inngår som del av Hus  1, og fimnene ble gjort i
stolpehull  etter både  takbærende  stolper  og veggstolper.  Det ble  fimnet  ytterligere
romertidskeramikk i andre stolpehull som også inngår i Hus  1. Et klebersteinsmagret
keramikkskår   ffa   stolpehull    S12   kan   tyde   på   at   bygningen   ble   forlatt   i
folkevandringstid.

]4C-dateringene  omfatter  stolpehull  S90  som  antageligvis  imeholdt  eldre materiale

(780-400 f.  Kr.),  samt stolpehull S97  som også gir en eldre datering mellom 70  og
250  e.  Kr.,  med  et  skjæringspunkt ved  140  e.  Kr.  Det  er mulig  at  stolpehull  S97
tilhører en tidligere fase, da dens avlange fomi skiller seg fia de andre stolpehullene i
bygningen. Stolpehullet ble avdekket i den sørvestre enden av bygningen hvor det var
mye forstyrrelser, og det kan tilhøre en amen aktivitetsfase.

Dreneringsgrøften  S127  vest  for  huset  er  ]4C-datert  til  350-420  e.  Kr.  Andre  ]4C-
dateringer ffa Hus  1  er 230-340  e.  Kr.  (stolpehull  S96),  240-350  e.  Kr.  (stolpehull
S98)  og  350-420  e.  Kr.  (stolpehull  S18).  Disse  stolpehullene  er  datert  tett  opptil

åx::ånlqå-ååtehåååJ;:f.Tgggsepr¥:;gtF|ed¥toelå:iesn35£aeri¥.,2:6.Ogeiåå#eooe:.k¥i
fase med husbygging og nedrivning. Den yngre dateringen fi.a indre  stolpehull  S18
som  skjærer  et  stolpehull  i  Hus  2,  og  det  klebersteinsmagrete  keramikkskåret  fi.a
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stolpehull S12, synes å tyde på en datering fi.a romertid mellom midten og slutten av
yngre romertid, periode C2/C3.

Disse resultatene konesponderer med dateringen ffa de tidligere undersøkte husene
Hus  1  og fase  A  av Hus  H  ved Nordre  Moer,  som ble  datert  til  yngre  romertid/
folkevandringstid. Hus  1 på Søndre Moer har lik konstruksjon som Hus 11 på Nordre
Moer (se figur s  og 22)  og omfatter samme byggeteknikk med ytre vegg og indre
stolper. Det er ca.  20m langt, noe som sammenfaller bra med Hus 11 og Hus Hl på
Nordre Moer som var henholdsvis 20,5m og 23,5m lange (Guttomsen 1998). Hus  1
har motstilte innganger i den søndre enden av huset. Dette kan også sees i Hus 11 på
Nordre  Moer  som  har  en  inngang  i  den  sørvestre  enden,  og  Hus  111  som  har  en
imgang i den motsatte enden. Hus 11 QTordre Moer) har også motstilte imganger i
midtpartiet,  noe  Hus   1   (Søndre  Moer)  ikke  har.  Denne  forskjellen  kan  skyldes
manglende stolpehull som følge av erosjon, eller at en amen byggeteknikk har vært
benyttet.

Ildstedet S94 skjærer stolpehull S 148 i den vestre husveggen. Ildstedet ble ]4C-datert
på bjørk til mellom 130 og 370 e. Kr. med to 1-Sigma dateringer til 220-260 e. Kr. og
290-320 e. Kr. Dateringen av ildstedet er viktig da det gir en endelig datering for når
huset gikk ut av bruk.  Som tidligere nevnt kan huset sannsynligvis dateres til yngre
romertid, periode C2/C3. Dette bet)n: at skjæringspunktet for ildstedet S94 ved 240 e.
Kr. er svært tidlig, og at både Hus 1 og Hus 2 var i bmk samtidig, noe som er umulig.
Det synes derfor at dateringen fia ildstedet S94, og demed siste bruksfase av Hus 1,
heller mot den yngste av de to 1 -Sigma dateringene.

To kokegroper,  S276 og S339, ble  L4C-datert til samme periode som Hus  1  (se figur
13  og  14). De har begge et skjæringspun]st ved 330 e. Kr.  og er ffa yngre romertid
/folkevandringstid. Kokegrop S276 ble avdekket i område R1, langt unna Hus 1, mens
kokegrop S339 ble fimnet like sør for Hus 1 og kan muligens relateres til dette.

Akttvitetif;olkevandringstid

Mulig Hus 3

350/375 -530 e. Kr.

Str.nr. Struktuftype 2 Sigma kalibrert 1 Sigma kalibrert Skjærings- Beta-
datering resultat punkt 1ab.ref.

(95% samsynl.) (68% samsynl.)
309 Ytre stolpehullHus3 420-610 e. Kr. 440-560 e. H. 530 e. Kr. 201425

336 Indre stolpehullHus3 390-550 e. Kr. 410-530 e. Kr. 430 e. Kr. 201427

339 IldstedÆokegrop 230-410 e. Fh. 250-380 e. Kr. 330 e. Ki 201428

Sør for Hus  1 ble det avdekket flere stolpehull beliggende på rekke. Stolpehullene er
forsøksvis tolket som enden av et langhus, Hus 3, hvor kun deler av 6n veggrekke og
enkelte  indre  stolpehull  er  bevart.  Få  konstruksjonselementer  er  intakte,   og  en
eventuell parallell vegg vil være Semet som følge av en modeme låve med kjeller.
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To keramikkskår bestemt til eldre romertid ble fimnet i stolpehull S 158. Ytterligere ett
keramikkskår  fi.a  sainme  periode  ble  fimnet  i  ildstedÆokegrop   S339   som  lå  i

;4.s-dåtgefts3;i:  ¥gf4ec_å::årii,#
tilknytning   til   det   usikre   huset.    Ildstedet   er
folkevandringstid.   Kullprøver   ffa   stolpehullene   S309   og   S336   er   L4C-datert   til
folkevandringstid.  Dette  sammenfaller  med  dateringen  av  fase  2  av  det  tidligere
undersøkte langhuset Hus  11 på Nordre Moer, hvor veggrøftene strekker seg videre
mot nordvest  i  en  senere  fase  av huset  (Guttomsen  1998:15-16,  se  også  figur  22
nedenfor). Selv om det er usannsynlig at det usikre Hus 3 er en yngre fase av Hus 1,
er det mulig at det representerer et behov for flere hus i det umiddelbare nærområdet.

Dr enerings grøf ter , mulige hulv eier                                          Yngr e f iolkev andringstid

Str.nr. Strukturtype 2 Sigma kalibrert 1 Sigma kalibrert Skjærings- Beta-
datering resultat punkt lab.ref.
(95°/osamsynl.) (68% samsynl.)

107 Grøft, mulighulvei 370-540 e. Kr. 400-450 e. Eh. 420 e. Kr. 201417

De to  grøftene  S107  og  S318 krysser Hus  1  og 3  (se figur  11),  og de representerer

i4acTåa¥#sb;å:ks,ii:teme#.i:tåt7Såe.n;ogå%:.uig,a¥eågssfj=ådå:pkGvreødft4g:Oe|E:
Denne dateringen kan være noe tidlig, ettersom fase 2 av Hus 1 fortsatt ville ha vært

gåaevndd:v=dgr:idfs.p|gaentårg:t:'d?¥ggsa:¥_eå.at:åå:ni:dfieartieidmrmeuåga,:triå:fts:nmb::
sekundærdeponert  i  strukturens  fi711masse  under  gravingen.  Makroprøve  fi.a  S318
inneholdt ikke daterbart materiale.

Både grøft S107 og S318 imeholdt ffagmenter av et dekorert klebersteinskar som er
bestemt til folkevandringstid O{eramikk:  107 (iv) og 318 (viii)).  Skårene var store og
kan stamme fi.a det samme karet,  ettersom dekoren var lik på begge  skårene.  Hvis
dette er tilfelle, viser det at begge grøftene var åpne og i bruk samtidig, og at de kan
ha fimgert som  drenering og/eller grensemerker for oppdeling av land.  Grøft  S107
inneholdt for øvrig flere keramikkskår bestemt til yngre romertid/folkevandringstid, i
tillegg til amen romertidskeramikk.  Strid]r S318 inneholdt en rekke keramikkskår
fi-a yngre romeriid og folkevandringstid samt en glassperle.

Et klebersteinsfi.agment ble også fiinnet i grøft S302 bak låven (se figur 11 og 12) og
kan antyde en forlengelse av grøften. Grøften S298 skjærer grøft S302, og S298 ble
14c.datert til vikingtid.

Altii;vtiet i vikingtid

Str.nr. Strukturtype 2 Sigma 1 Sigma kalibrert Skjærings- Beta-
kalibrert datering resultat (68% punkt lab.ref.
(95°/osamsynl.) sams.)

9 IldstedÆokegropHus3 770-970 e. EI. 790-900 e. Kr. 880 e. R±. 201405

298 Hulvei 970-1040 e. Fh. 990-1030 e. Kr. 1010 e. Kr. 201424
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En kokegrop, S9, ble ]4C-datert til vikingtid og synes å representere et isolert tilfelle i

å:Tveei:¥rådåt|.|Sff¥ff¥fteennse:9.!cliågteerfts?ir|åogro:|#Od:.¥.O|gårøioelåtu::åeånb:uål;£
imidlertid fimnet et finmagret bukskår som er bestemt til romertid (F226). Hulveien
(figur 11 og 12) var orientert nord-sør, og den kan ha vært forbundet med den øst-vest
gående grensen som er nevnt i et brev av 1580 (Vik 1971).
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Samlet oversikt over datert akti,yitet

Mddelalder1000-1536e. Kr.

Vikingtid Kokegrop S9 14c.datert

750-1000/1030 e. Kr. Mulig hulvei S298 14c.datert

Merovingertid530-750/800e. Kr.

Folkevandringstid Usikkert Hus 3 :
14C.datert350/75-530 e. K±. Stolpehull S309, S336

StolpehullS158 Kercmikk
ndstedÆokegrop S3 3 9 ]4C.datert  + Æe!rczJ%z.ÆÆ

Kokegrop S284 Keramikk
Dren.grøft, mulig hulvei S 107, ]4C-datert, keramikk

Dren.grøft, mulig hulvei S302, Keramikk, kuttes av S298
Dren.grøft, mulig hulvei S318 Keramikk, Krysser Husl og?Hus3

Yngre romertid, periode C3 H"s 1.. (ca 310/320-350/375 e. Kr.)
14c_datert + keramikk310/20-350/75 e. Kr. DreneringsgrøftS127

Stolpehull S 18, S96, S98 14c.datert

StolpehuI S 18 Kutter S233 (Hus 2)
Stolpehull S90, S97 14c_dateringereldre

Stolpehull S12, S22, S26, S80, Keranrikk, y.rom.t/f.v.tidKuttesavS94
S82, S87, S98, S230

Stolpehull S 148

Kokegrop S94 ]4C-datert (skjærer S 148)

Kokegrop S276 14c.datert

Kokegrop S339 14c.datert (+ ÆgrczJ%z.ÆÆ)

Yngre romertid, periode C2250/60-310/20e.Kr. ?Hus 1

Yngre romertid, periode C1 Usikkert Hus 2: (ccz J30-260 e. Kr.)
]4C-datert (+ Æerø77tz.ÆÆ)150/60-250/60 e. Kr. Stolpehull S21, S150, S153, S157

Stolpehull, gjerde S310 14c.datert

Stolpehull S233 Kuttet av S18 (Hus 1)

Eldre romertid, periode 82 Kokegrop S217 14c.datert

70-150/60 e. Kr. Mulig ildsted S 128 Keramikk + kuttet av S94
Stolpehull S97 ]4 C-daiert. Tolket t{l Husl

Eldre romertid, periode 810-70e.Kr. Kokegrop/ildsted S3 0 C-datert

Førromerskjemalder Kokegrop S73 14c.datert

500-0 f. K±. Kokegrop S74 ]4C.datert + keramikk

Kokegrop S 190 14c.datert

Stolpehull S90 ]4 C_datert. Tolket til Husl
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6. KONKLUSJON

føoffm.å::sT:reåea|Te:er,i;tr=iå:|ddeåer:f:o.`4ocg-iåfteefl¥j:ite::nkp.åkgån.geer,Mbo.esre:ågn:::
keranrikken   og  brent  leire   fra  kokegrop   S74   indikerer  bosetring  i   området  i
førromersk jemalder. Påvisning av kokegroper og hus viser at bosetningen fortsetter i
romertid.

Husene  fra  yngre  romertid på  Søndre  Moer  synes  å ha  vært konsentrert til  et  lite
område hvor eldre bygninger ble revet for å gjøre plass til nye hus. Det mulige Hus 2
har en  annen  orientering enn husene  som er undersøkt på Nordre Moer.  Det synes
også å ha vært bygget på en annen måte, med vekt på store veggstolper og mindre
indre  stolper.  Disse  forskjellene kan  tyde på en  annen  tilnærming til husbygging i
eldre romertid.

Hus  1 ble bygget over iestene av det mulige Hus 2 i yngre romertid, periode C2/C3.
Hus 1 tilsvarer husene på Nordre Moer i plan, orientering og stønelse. Dateringen av
huset samsvarer også med langhusene på Nordre Moer. Interessant nok observeres en
andre fase av Hus H på Nordre Moer samtidig med det mulige Hus 3 på Søndre Moer
som dateres til yngre romertid/folkevandringstid. Dette kan representere en ny periode
med  husbygging  som  muligens  kan  ses  i  sammenheng  med  befolkningsvekst  i
området.

En rekke kokegroper, både runde og firkantede i plan, ble undersøkt på både Søndre
og Nordre  Moer.  Kokegropene  representerer  en  kontinuitet  i  gårdsbosetningen  fra
førromersk  jemalder   til   middelalderen.   Struktuene   og   husene   har   en   gunstig
beliggenhet på en bakkekam med god oversikt over landskapet omkring. Dette er ikke
nødvendigvis  den  eneste  fåktoren  som  har  vært  viktig  i  valg  av  plassering  av
bosetningen i romertid og folkevandringstid.  Kulturelle og geografiske faktorer kan
også ha vært viktige.

Torgrim Guttomsen har gjort flere arkeologiske undersøkelser i Moerområdet og tatt
for seg bosetningssporene på Nordre Moer og andre lokaliteter.  Guttomsen  (2002)
hevder at bosetningens plassering ikke kun skal sees på som en territorial-domestisert
åktivitet,  men  at  man  også må vurdere  de  kognitive  aspekter  ved  landskapet  som
definerer menneskers oppfatninger, og på denne måten former samfunnet. Hvis vi ser
på Søndre Moer i en lokal kontekst, kan vi se at gården ligger i et rikt landskap med
gravhauger,   gravminner   og  bergkunst.   Disse   'kulturelle   påminnelsene'   og   den
gunstige plasseringen  av  Søndre Moer har trolig ligget til grunn for vålget av hvor
man Ønsket å bosette seg, og at vi ser kontinuitet i bosetningen i området.

Mulige  spor  etter  dreneringsgrøfter  (mulige  grensegrøfter?)  og/eller  hulveier  ble
funnet over husene,  og de kan indikere en  endring i hvordan jorden ble benyttet i
området. Dette skj edde muligens i yngre folkevandringstid. Grøftene ]san representere
et   forsøk   på   oppdeling   av   jord   og   indikere   etableringen   av   et   organisert
jordbruksmønster i landskapet. Dette er imidlertid kun spekulasjoner, og en eventuell
støtte av tanken forutsetter videre arkeologiske undersøkelser i området og ytterligere
bearbeiding av materialet.

Kultuhistorisk Museum, Uriversitetet i Oslo Fommimeseksjonen
48



Søndre Moer 54/1, Ås kommune, Akershus                                                                                       Saksnr. 05/2343

Spor etter aktiviteter ffa merovingertid, vikingtid og middelalder mangler i stor grad,
både ved Søndre og Nordre Moer. Det kan være flere grunner til dette. Eksempelvis
kan bygningene ha vært oppført i materialer og i en endret byggeteknikk som i liten
grad etterlater synlige spor, eller at bosetningssporene i stor grad ligger under dagens
gårdstun på Nordre Moer. Dersom keramikken var av dårlig kvalitet, kan denne lett ha
erodert  og blitt  ødelagt,  og  således  gi  imtrykk  av manglende  aktivitet i  oinrådet.
Kulturelle faktorer tilsvarende de Guttomsen (2002) nevner kan også ha spilt en rolle
med hensyn til eventuelt å ikke bosette seg i enkelte områder. Ødeleggelse som følge
av  senere  aktiviteter,  spesielt  i  områder  som  Søndre  Moer  som  har vært  intensivt
brukt, kan også ha ødelagt svake spor fi.a disse periodene.

En kokegrop er datert til vikingtid. En mulig hulvei beliggende sør for R2, i et område
hvor det var færre bosetningsspor, er datert til overgangen vikingtid/riiddelalder. Den
mulige hulveien strekker seg nordover mot R2. Det er mulig at en (middelalder)gård
har ligget nær dette området, ettersom en øst-vest-gående grense i nordenden av R2
som hulveien kan ha vært forbundet med er kj ent tilbake til 1500-tallet.

En rekke strukturer bestående av steinfylte groper ble avdekket under utgravningen
(figur  19),  og  også  under  en  tidligere  registrering  (Andersson  2000).  Struktuene
representerer etter all sannsynlighet fimdamenter for en rekke gårdshus som eksisterte
før 1900-tallet. Kart ffa 1800-tallet (figur 20 og 21) viser en lang bygning, muligens
en   låve,   i   dette   området.   Den   lange   bygningens   plassering   og   orientering
konesponderer med de  systematisk anlagte,  steinfirlte fimdamentgropene på Søndre
Moer. Det er mulig at kartene kun viser en gård med 1800-talls bygninger, men det er
også  mulig  at  de  viser  bygninger  fia perioden  før  dette.  Strukturene kan  således
representere   enda   eldre   gårdsbygninger,   kanskje   tilbake   til   senmiddelalderen.
Mangelen på ytterligere bygningsrester og daterbart materiale  gjør det vanskelig å
konkludere,  samtidig som det belyser hvor vanskelig det er å identifisere  og datere
materiale fi.a middelalderen.
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Hus 11 Fase A Hus 11 Fase 8

Hus 111 Fase A og 8

Figur 22.  Hus 11 og 111 ffa Nordre Moer
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7.  LISTER, ANALYSER OG BILDER

7.1  LISTE OVER KART

1761 Sz.f#czfz.o7!§ Cczrfg.  Ref: General konductors arkiv 79

1799 Æcz7%m og Je/e//. Med Nordre og Søndre Moer og nærområder.  Ref: 46 NE/4.
Målestokk 1:  10 000

1826 £z.e#fG7ecz7ef Øvergczczrd Å4lz./z.fcg7~Ææ7`f  Ref:  14812.   Målestokk 1 :20 000

L&]5 Bilag til Rapporten over Feltman6vret i Smaalenene F`e;R. østiorid m.1$1

1977 Kart sentrertpå Søndre Moer.  Målestokk 1 : 1000.  Ref: C0 039-5-4.

1998 Kart og flyfoto. Målestokk 1 : 2000.  Levert av Ås kommune Teknikk og Miljø /
Bygn., reg., oppmåling.

z.7ege# c7czfo (muligens 1960-tallet) Ås Wideroes Flyveselskap.  Målestokk 1 : 25000
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7.3 STRUKTURLISTE

A11e  stn]kturene  fikk  separate  nummer  før utgravning.  Enkelte  strukturer ble  etter
utgravning  tolket  som  modeme  og  nuinrene  avskrevet.  Disse  numrene  mangler  i
nedenstående tabell.

Str. Type Dimensjoner Besh.ive]se Funn-/
nr. ] x b x d (cm) prøvenummer
1 Stolpehull 34 x 29 x 22 Gråbrun oval struktur, rund bunn og steile sider, skoningsstein.

Uklare kanter mot undergrum.
2- Stolpehull 62 x 53 x 30 Grå leire med enkelte ftgmenter av stein. Oval i plan, rund bum og
238 steile sider. Skåret av modeme dreneringsgrøft.
3 Stolpehull 64 x 54 x 29 Gråbrun leire med mye grus, løs konsistens. En stor stein i  midten

og andre mindre stein, cc7. 3-24cm. Uj.evne kanter, flat bunn og steile
sider.

4 Stolpehull 36 x 36 x 22 Gråbnm leire med store steiner. Oval i plan, skiå sider.
5 Stolpehull 107 x 78 x 19 Grå leiret silt over blandet gråoransj.e siltig leire. Oval i plan, flat -

bum og skri sider.
8 Stolpehull 30 x 25 x 5 Mørk grå leiret silt. Oval i plan, flat bunn og skrå sider.
9 Kokegrop/ 72 x 64 x 12 Mellomgråbrun siltig leire med 10-15% treku]l og ca.  10% brent Kullprøve: F47

ildsted stein. Oval i i)lan, heller ffi V mot Ø, rund bum og steile skrå sider.
10 Stolpehull 70 x 54 x 25 Øvre kontekst består av grå leiret silt med teglflekker og trekull. To

store og flere mindre skoningssteiner i firllmassen. Underste kontekst
består av lys grågul leiret silt. Oval i plan.

11 Sto]pehu]l 54 x 51 x 26 Mørk brun leiret silt med stor oppreist skoningsstein i midten. Keramikk: F75
Sirkulær i plan, nind bunn og steile skrå sider.

12 Stolpehull 46 x3l x 15 Blanding av mørk grå leiret silt og oransjebrun leire. Inneholdt kantet Keramikk: F25
småstein og noe trekull. Sirkulær i plan.

13 Stolpehull 40 x 27 x 1 1 Mørk grå leiret silt med nmd småstein og noe trekull. Oval i plan, Makroprøve: F184
flat bum og skrå sider.

14 Stolpehull 30 x 30 x 10 Mørk gråbrun leire med mulig skoningsstein. Sirkulær i plan, flat
bunn og steile skrå sider.

15 Stolpehull 30 x 21 x 20 Mørk gråbnm leiret silt med enkelte små avrundede steiner, trekull Te81
og teglfiagmenter. Oval i T)lan, uievn bunn og steile skrå sider.

16 Stolpehull 27 x 24 x 16 Gråbrun siltig leire med noe trekull og cØ.  1-2% stein. Oval i plan,
flat bum og steile skrå sider.

17 Stolpehu]l 29 x 23 x 13 Mørk grå leiret silt iblandet oransi.ebrun leire. Inneholdt stein mot
bunnen og noe trekull. Tegl observert i overflaten. Oval i plan, flat
bum og skrå sider.

18 Stolpehull 100 x 63 x 36 Mørk gråbrun leire med en stor skoringsstein (ca. 40cm).  Skjærer Kullprøve: F211
stolpehull S233.

19 Stolpehull 35 x30 x 25 Mørk grå leiret silt iblandet lys leire rundt kantene. Inneholdt brent Keramikk: F23
leire og trekull. Oval i plan, flat bunn og steile sider.

20 Stolpehull 33 x 24 x 10 Mørk grå leiret silt med noe trekull og brent leire. Oval i plan, rund Registrert som :
bum og skrå sider. R2-S29

21 Stolpehull 105 x 63 x23 Mørk brun leiret silt med stor mengde grus og stor skoningsstein. Kullprøve: Flg l,
Noe brent leire og trekull. Oval i plan, rund bunn og sider. F222. Registrert som:R2-S30

22 Stolpehull 62 x 54 x 32 Mørk brungrå leiret silt med noe grus, trekull og tegl på overflaten. Keramikk: F63
En stor stein (cø. 30cm) og enkelte småstein. Sirkulær i plan, rund Registrert som:
bum og steile sider. R2-S3 1

24 Stolpehull 78 x 20 x 16 Lys grå siltig leire med mye grus og små fiagmenter av stein. Oval i
plan, rund bunn og steile sider.

25 Stolpehull 35 x 25 x 15 Mørk grå siltig leire med moderat mengde kullflekker og skjørbrent
stein. Oval i plan, flat bunn og runde sider.

26 Stolpehull 90 x  106 x 20 Gråbrun leire iblandet noe humus og grus. Stolpeavtrykk synlig i Keramikk: Fl 10
profil. Oval i plan, ujevn bunn og runde sider.

27 Stolpehull 41 x 30 x 8 Blandet mørk grå og oransje leire med humuslag i overflaten. Løs i Brent leire: F27
konsistens. Ujevn i plan, flat bunn og skrå sider.

28 Stolpehull 78 x 70 x 21.5 Blanding av mørk grå og oransjebrun leire med trekull og tegl-
flekker, en stor stein (21cm) mot nordre kant. Uklar i profil grunnet
modeme forstyrrelser. Sirkulær i plan, uievn bunn og rette sider.

30 Kokegrop/ 70 x 63 x 5 Mørk brun leire med store mengder trekull og ca. 20% skjørbrent Kullprøve:  F3l
ildsted stein. Forstyrret av modeme aktivitet. Oval i Dlan. Brent bein: F98

31 Grop/stolpe_ 130 x 100 Gråbrun siltig leire med humus/matjord blandet i de øverste lagene. Modeme glass i
fi)ndamentS[abbur2 Inneholdt store steiner inntil cø. 20cm i lengde. Oval i plan. overflaten

32 Grop/stolpe- 120 x 78 Brungrå leire med humus/matjord blandet i de øverste lagene. Modeme glass
fiindamentStabbur2 Inneholdt ccz. 70% stein. Oval i plan.
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33 Grop/stolpe- 200 x 140 Mørk brun siltig leire blandet med humus/matjord. Inneholdt cø. Modeme glass og

fiindamentStabbui.2 60% store steiner. Oval i plan. keramikk.Registrert som:R2-S2l

34 Grop/stolpe- 80 x 90 Mørk brun siltig leire blandet med humus/matj.ord. Inneholdt ca.70% Modeme glass og
fiindamentStabbur2 stein. Oval i plan. keramikk.Registrert som:R2-Sl9

35 Grop/stolpe- 190 x 90 Halvrund (nesten firkantet) struktur firlt med store steiner som har
fiindament blitt sammenpresset og sannsynligvis fimgert som fimdament for
Stabbur 2 stabbur.

40 Kokegrop 125 x  115 x 7 Gråsvart leiret silt blandet med humus og flere store kullffagmenter.
Inneholdt 15% brent stein. Rektangulær i plan, flat bunn og runde
sider.

42 Grop/stolpe- 160 x los x 40 Mørk gråbrun leire blandet med humus/topsoil. Inneholdt stor Modeme tegl og en
fiindament mengde steinpakning, største stein 50cm lang. Rektangulær i plan, spiker
Låve flat bum og rette sider.

46 Stolpehull 24 x 21 x 8 Blandet lys og mørk grå leiret silt. Skåret av kulturlag/gulv S345.
Oval i plan, rund bunn og skrå sider.

47 Stolpehull 31  x25 x  10 Lys grå leiret silt blandet med lys brun leiret silt. Oval i plan, rund
bum og skrå sider.

48 Stolpehull 42 x 39 x 5 Lys brungrå leiret silt med brent leire og små mengder trekull. Oval i
plan, flat bunn og skrå sider.

50 Grop/stolpe- 150 x 120 x  18 Mørk brun leire blandet med humus/topsoil. Inneholdt to store og Modeme glass, tegl
fimdamentLåve andre mindre steiner. Rektangulær i plan, flat bunn og skrå sider. 08 spiker

51 Grop/stolpe- 93 x 82 Gråbrun leire blandet med humus/topsoil. Inneholdt store mengder Modeme tegl
fiindamentI.åve steiner i varierende stønelse. Oval i plan.

52 Grop/stolpe~fiindamentLåve Mørk brun leire med store mengder grus og stein. Oval i plan. Modeme glass

54 Grop/stolpe- 115 x 100 Mørk brun siltig leire med store mengder stein og grus. Inneholdt
fiindamentLåve små mengder trekull. Oval i plan.

55 Grop/stolpe- 60 x 55 Brungrå leire blandet med humus/matjord. Inneholdt to store steiner,
fiindamentLåve mindre steiner/grus og noe trekull. Oval i plan.

56 Grop/stolpe- 70 x 60 x 26 Halvnind (nesten firkantet) stmktur Slt med store steiner som har Registrert som
ftindament blitt sammenpresset, og sannsynligvis fiingert som fi)ndament for R2-S15
Låve stor låve.

59 Grop/stolpe-fiindamentLåve 90 x 56 Brungrå leiret silt med cØ.  80% stein. Oval i plan.

60 Grop/stolpe- 150 x 95 x 34 Mørk gråbrun leire med tre store og mange mindre steiner samt grus. Modeme kerarikk,
fimdamentLåve Oval i plan, rund bunn og steile sider. sement, spiker ogdyrebein

61 Grop/stolpe- 80 x 100 x 24 Mørk brun leiret silt med grus og store mengder stein. Oval i plan, Modeme keramikk
fiindamentLåve flat bum og rette sider. og spiker

62 Grop/stolpe- 100 x 75 Mørk grå leiret silt med store mengder grus og små runde steiner. En Imeholdt modeme
fimdament stor stein i midten, ccz.70cm lang. Rektangulær i plan, flat bum og tegl i bumen
Låve rette sider.

64 Grop/stolpe-fimdamentLå\'e 96 x 84 Gråbrun leiret silt med ca.80% stein. Oval i plan.

66 Grop/stolpe-fiindamentLåve 85 x 75 Mørk brun leiret silt med store mengder stein og griis. Oval i plan.

67 Grop/stolpe- 90 x 72 x 15 Mørk gråbnm løs siltig leire over blandet gulbrun siltig leire (mulig
fiindament undergrunn). Store mengder stein og grus i øverste lag. Oval i plan,
Låve nind bum og steile sider.

70 Stolpehull 70 x 56 Mørk gråbnm leiret silt med en stor stein (cØ.25cm), grus og
småstein. Modeme tegl og tre synlig i overflaten. Oval i i)]an.

71 Stolpehull 170 x 80 Gråbnm leire blandet med humus/topsoil. Inneholdt småstein.
Rektangu]ær i plan. Lik S42, S50 og S243.  Ikke utgravd.

73 ?Ildsted 190 x 170 x 4 Mørk grå leire iblandet humus med trekullkonsentrasjoner og Kullprøve: F16
steinffagmenter (enkelte skjørbrent -2%).  Mulig bunn av kokegrop
eller ildsted. Rektangulær i plan, flat/ujevn bum og skrå sider. Skåret
av modeme dreneringsgrøft.
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74 ?Kokegrop 200 x 200 x 12 Mørk grå leire blandet med humus og en del biter trekull. hneholdt Keramikk og brent

steinfiagmenter (noen skjørbrent -a.5%). Mulig kokegropbum. leire: F69, F70, F74
Skjærer tre mulige stolpehull. Ujem bunn, slti sider. Skåret av tre F106, F107, F146
modeme dreneringsgrøfter. Kullprøve: F68

76 GjerdeStolpehull 51 x47 Grå leire blandet med brun ]eire. Oval i plan.

79- Dreneringsgrøft 150 x 65 x 1 6 Mørk gråbrun siltig leire med noe humus. Små mengder brent leire, Brent bein: F149, 215
80- mulig hulvei kullflekker og en moderat mengde stein og grus. Lineær i plan, flat/ Keramikk: F39, F65,
318 ujevn bunn og mnde sider. F123, F124, F125,F126,F127,F148Perle:F45Makroprøve:F136

80 Grøft/ hulvei 2J7 x73 x6 Same som S79. Keramikk: F3
81 Stolpehull 64 x 55 x 60 Mørk grå leiret silt, ble mer mellomgrå leire blandet med brun leire Kullprøve: F204

mot bunnen. Inneholdt en stor stein, enkelte mindre steiner, trekull- Brent bein: F57
biter og flekker av brent bein mot bunnen. Oval i plan, rund bunn og
runde sider.

82 Stolpehull 98 x 71 x 30 Lys brun siltig leire over mørk grå siltig leire. Trekull i hele Keramikk: F231
stmkturen. Oval i plan, rund bunn og steile sider.

87 Stolpehull 52 x 38 x 5 Gråbrun leire med noe stein. Oval i plan, flat bum og steile sider. Keramikk
Veldefinert.

88 Stolpehull 27 x 27 x 8 Grå leire med enkelte steiner (muligens skoning) og trekullbiter.
Rund i i)lan, flat bunn og svakt hellende sider.

89 Stolpehull 35 x 35 x 14 Grå leire, enkelte steiner. Sirkulær i plan, flat bum og steile sider.
90 Stolpehull 32 x 24 x 9 Grå leire. Oval i plan, rund bunn og steile sider. Kullprøve: Fl 55
91 Stolpehull 31  x21  x  13 Grå leire blandet med humus. Oval i plan, rund bunn og steile sider.
92 Stolpehull 35 x 27 x 12 Grå leire blandet med gulbrun leire. Inneholdt enkelte steiner. Oval i

plan, uj.evn t)unn og steile sider. Dårlig avgrenset/ødelagt ved
fieming av stolpe?

93 Stolpehull 30 x 24 x 6 Grå leire med mulig skoningsstein. Oval i plan, rund bunn og sider.
94 ?ildsted 100 x 60 x  13 Mørk gråbrun leire med grus og småstein i hovedDllmassen. Trekull Brent bein: F15, 143

og brent leire i kantene. Halvrund i plan, skrå sider og bum.  Mulig Kullprøve: F14
ildsted. Makroprøve: F142

96 Stolpehull 36 x 31 x 13 Gråbrun leire, store mengder trekull. Oval i plan, ujevn bunn og Kullpiøve: F12
steile sider.

97- Stolpehull 34 x 29 x 1 1 Grå leire med enkelte skoningsstein. Oval i plan, nmd bunn og steile Keramikk: F8, Flo
159 sider. Kullprøve: F11
98 Stolpehull 42 x 35 x 10 Mørk grå leiret silt over gråbrun leire. Inneholdt ca. 5% grus og ca. Keramjkk: F60

5% trekull. Sirkulær i plan, rund bunn og rette sider. Brent bein: F61Kullprøve:F58

100 Stolpehull 80 x 70 x 30 Mørk grå leiret silt, noe lysere mot kantene. Inneholdt noe småstein, Makroprøve: F163
grus og enkelte fiagment av brent leire. Oval i plan, rund bunn og
steile sider.

104 Stolpehull 116 x 40 x 36 Brungrå leiret silt med enkelte kullflekker, brent ]eire og ca.  1%
brent stein. Oval i plan, flat bunn og steile sider. Skåret av modeme
grøft. Lik S102.

105 Stolpehull 50 x 33 x 14 Mørk grå leiret silt med noe grus og stein. Oval i plan, rund bunn og
sider.

107 Dreneringsgrøft, cø.550 lang, Gråbrun silt blandet med humus og grus. Lineær i p]an og ujevn i Keramikk: F93, F94,
mulig hulvei 30~150 bred, bredde, bredest mot sør. Nokså flat bunn, svakt skrånende sider. F95, F96, F97, F102,

5-10 dyp Skåret av modeme dreneringsgrøft og Hus 1. F104, F105Brentbein: FlolKullprøve:Fl11Makroprøve:F132

112 Stolpehull 43 x 30 Gråbrim leire mellom to store steiner, muligens skoningsstein. Oval iplan.

113 Stolpehull 37 x 61 x  11 Mørk brun leire blandet med humus, inneholdt noe lys leire. Ova] i
plan, flat bum og steile sider.

116 Stolpehull 63 x 30 x 32 Mørk brun leiret silt med noe grus og mindre steiner. Inneholdt en
stor stein. Oval i plan, flat bunn og rette sider.

122 Stolpehull 36 x 25 Mørk brun leiret silt med store mengder stein og noe trekull. Oval i
plan.

127- Fundament cø.900 x 28 x 3 Gråt)run leire med enkelte småstein og kullfigmenter. Lineær i plan Keramikk: F1, F6,
311 ellerdreneringsgrøft med varierende bredde, flat ved bumen, svakt skrånende sider. F7, F34, F35, F46,F137,F138Kul]prøve:F134

128 ?Ildsted 85 x 72 x 13 Grå leire med noe småstein og kullftgmenter. Skjærer S 146. Ujevn i Keramikk.
plan, rund bunn og steile sider. Makroprøve: F144Brentbein:F21

130 Stolpehull 42 x 35 x 10 Mørk grå leiret silt med noe trekull og brent leire. Oval i plan, spiss Keramikk: F4
bum og steile sider.
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131 Stolpehull 60 x 53 x 20 Mørk gråbrun leiret silt med trekull og brente flekker leire. En stor Keramikk: F55

stein i vestre kant, mindre steiner gjemom hele. Oval i p]an, flat
bun og steile sider.

134 Stolpehull 48 x 40 x 32 Gråbrun leiret silt med cø. 60% skoningsstein og noe trekull. Oval i
plan, rund bunn og steile sider.

138 Kokegrop 90 x 90 x 15 Grå lejre med 5% grus og stein. Kullffigmenter gjennom hele.
Sirkulær i plan, flat bunn og sider.

144 Stolpehull 25 x 25 x 7 Grå leire med nokså løs konsistens. Sirkulær i plan, ujevn bunn og
runde sider.

146 Stolpehull 40 x 34 x 8 Grå leire med noe stein og kullflekker. Sirkulær i plan med steile
sider og bunn. Skåret av S128.

147 Stolpehull 38 x 35 x 18 Gråbrun leire med kullflekker og brent leire. Sirkulær i plan, flat
bunn og skrå sider. Skåret av S128.

148 Stolpehull 28 x 26 x 20 Grå leire med brent leire, konsentrert mot den vestre kanten, enkelte
steinffigmenter og kullflekker. Sirkulær i plan, bunn og ujevne sider.
Skjærer S94.

149 Stolpehull 31  x 31  x  13 Grå leire med enkelte kullflekker. Sirkulær i plan.
150 Stolpehull 88 x 59 x 37 Grå leire med et lag av blandet lys bnm leire mot midten. Stor Kullprøve: F200

mengde grus, med en stor skoningsstein og andre småstein. Liten Keramikk: F221
mengde brent leire og kullflekker. Oval i plan, rund bunn og sider.

151 Stolpehull 34 x 22 x 12 Mørk gråbrLm leiret silt med en liten mengde stein mot vestre kant.
Inneholdt en liten mengde brent leire og kullflekker. Oval i profil,
flat bum og skrå sider.

153 Stolpehull 100 x 85 x 40 Mørk brun leiret silt blandet med lys brim leire. Liten mengde Kullprøve: F52,53,54
kullflekker og småstein. Oval i plan, skrå bunn og steile til rette Keramikk: F50
sider. Skåret av modeme drenering fia øst mot vest.

154 Stolpehull 25 x 25 x 13 Mørk gråbrun leiret silt med grus og en liten mengde trekull. Rund i
plan, rund bunn og steile sider.

155 Stolpehull 37 x 33 x 10 Mørk grå leiret silt med en liten mengde kull og stein. En stor
skoningsstein.

156 Stolpehull 44 x 34 x 7 Mørk grå leiret silt. Rund i plan, rund bunn og skri sider.
157 Sto]pehull 78 x 61  x 34 Gråbrun leire med noe stein. Oval i i)lan. Kullprøve: Fl 68
158 Stolpehull 30 x 30 x 1 Grå leire med kullflekker. Sirkulær i plan. Keramikk: F172
159-97 Stolpehull Se S97 Keramikk: F8, F10
160 Stolpehull 38 x 30 x 7 Grå leire blandet med gulbrun leire. Noe stein og ku]lflekker. Oval i

plan, skrå bunn og steile sider.
161 Stolpehull 25 x 25 x 6 Gråbrun leiret silt med enkelte små runde steiner og kullflekker.

Sirkulær i plan, steil bunn og skrå sider. Veldefinert.
162 Stolpehull 32 x 32 x 8 Mellom- til lys brun leiret silt. Sirkulær i plan.
163 Stolpehull 35 x 35 x 10 Mørk brun leiret silt blandet med lys brun leire. Enkelte kullflekker. Tegl: F33

Sirkulær i plan, spiss bum og steile sider.
167 Stolpehull 60 x 50 x 1 1 Mellom brungrå leiret silt med noe småstein og kullflekker. Oval i Brent leire og tam:

plan, flat bunn og runde sider. Uklar i profil. Skåret av modeme grøft F208
mot sør.

169 Stolpehull 35 x 35 x 10 Mørk gråbrun ]eiret silt. Sirkulær i plan, rund bunn og skrå sider.
Forstynet av modeme aktivitet, inneholdt modeme tre i bunnen.

170 Stolpehull 44 x 38 x 2 Mørk gråbrun leiret silt med en stor stein mot den vestre kanten.
Oval i plan, rund bunn og sider. Skjærer muligens S343. Svært
forstyrret av modeme aktivitet.

172 Stolpehull 41 x49 x 8 Mørk grå leiremumus blandet med lys brun leire. Enkelte småstein,
kullflekker og brent leire. Oval i plan. Skjærer S343.

178 Koke8rop 114 x 130 x 34 Mørk grå leiremumus med et lag trekull synlig rundt kantene i plan
og profil. Sirkulær i plan, flat bunn og steile sider. Inneholdt 20%
skiørbrent stein.  Skåret av modeme dreneringsgrøft i NV.

184 Stolpehull 90 x 5 1 x 40 Gråbnin siltig leire med ca. 4% grus, tre store skoningsstein og en
liten mengde kullflekker. Oval i plan, rund bunn og rette sider.

189 Koke8rop 81 x 70 x 6 Mellombrun siltig leire med store kullbiter og ccr. 5% skjørbrent
stein. Oval i plan. flat bum og runde sider.

190 Kokegrop 100 x  15 x  16 Brungrå humus med leire over et lag skjørbrent stein (15%). Under Kullprøve: F42, F43
dette et kulllag cø. 2cm tykt. PrimærB/llet besto av siltig leire
iblandet trekull. Sirkulær i plan, flat bunn og runde sider.

217 Kokegrop 68 x  17 x  16 Brun siltig leire blandet med humus og trekull og cø. 20% skjørbrent Kullprøve: F44
stein. Sirkulær i plan, flat bunn og runde sider.

220 Grop/fimdam.Stabbur1 90 x 80 Steinfimdament for stabbur. Rektangulær steinSlt struktur.

221 Grop/fimdam.Stabbur1 110 x 80 Steinfiindament for stabbur. Rektangulær steinfirlt struktur.

222 Grop/fimdam.Stabbur1 102 x 100 Steinfimdament for stabbur. Rektangul ær steinstlt struktur.
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223 Grop/fiindam.Stabbur1 90 x 80 Steinfimdament for stabbur. Rektangulær steinSlt struktur.

224 Grop/fiindam.Stabbur1 150 x 90 Steinfiindament for stabbur. Rektangu] ær steinSlt struktur.

225 Grop/fiindam.Stabbur1 90 x 90 Steinfimdament for stabbur. Rektangulær steinsrlt struktur.

226 Grop/fimdam.Stabbur1 120 x 90 Steinfiindament for stabbur. Rektangulær steinfirlt struktur.

227 Grop/fimdam.Stabbur1 110 x 45 Steinfimdament for stabbur. Rektangulær steinølt struktur.

229 Stolpehull 30 x 27 x  11 Mørk grå leiret silt med en skoningsstein i bunnen. Oval i plan, flat
bum og skrå sider.

230 Stolpehull 37 x 24 x 15 Mørk grå leiret silt med ehkelte kullflekker. Oval i plan. Keramikk: F20
231 Stolpehull 18 x s x 8 Gråbrun leire blandet med humus, enkelte kullflekker. Veldefinert. Keramikk: F24

Rund i plan.
233 Stolpehull 44 x 27 x 32 Kompakt, mellomgrå leiret silt med enkelte mengder grus, små

steiner og kullflekker. Oval i plan, rund bunn og sider. Skåret av Sl8
mot øst.

235 Stolpehull 25 x 24 Bningrå leiret silt med noe stein. Steinene er forstyrret av modeme
aktivitet. Dette har fiemet mye av Dllmassen.

238 Stolpehull Samme som S2.

239 Stolpehull 29 (diameter) Brungrå leire blandet med gulbnm leire. Inneholdt noe småstein.
Sirkulær i plan.

242 Stolpehull 25 x 23 x 8 Gråbrun humus blandet med lysere leire. Inneholdt brent leire og
kullflekker. Oval i plan, skiærer en veggrøft.

243 Grop/stolpe- 241 x 160 Blandet lys og mørk gråbrun humus/topsoil og leire med store
fimdamentLåve mengder stein, enkelte skjørbrent. Nesten rektangulær i plan.

246 Grop/stolpe- 160 x 120 Brun humus/topsoil blandet med leire, seks store steiner. Mulig
fimdament syllstein for stabbur. Uievn i plan.

248 Gjerde 34 x 31  x 14 Mellombrun leiret silt blandet med gulbrun leire. hneholdt cø.  10% Keramikk: F92
Stolpehull stein, noe brent. Grunn og forstyrret. Oval i plan.

249 GJ`erde 41 x 29 x 34 Grå leiret silt iblandet humus, imeholdt kullflekker og tettpakket
Stolpehull med brent stein. Oval i plan.

250 GjerdeStolpehull 38 x 33 x 25 Gråbrun leire blandet med gulbnin leire, noe småsteiner.

252 Stolpehull 50 x 33 x 4 Lys brun leiremumus med enkelte kullflekker (redeponer[
undergrum).

257 Kokegrop 134 x 124 x 14 Gråbrun leire iblandet kullflekker og ffigmenter og en stor mengde
skjørbrent stein (40-50%). Oval i plan. flat bunn og runde sider.

258 Stolpehull 33 x 29 Løs grå leiret silt og humus, blandet med rødbmn leire. En
syllstein/skoningsstein i bumen og stolpeavtrykk observert i profil.
Sirkulær i plan med uievn bunn og rette sider.

259 Stolpehull 60 x 66 x 9 Grå leiret silt blandet med humus, grus og noe stein. Sirkulær i plan,
flat bum og skrå sider.

260 Stolpehull 60 x  10 Gråbrun silt og humus, blandet med brent leire. Inneholdt skjørbrent
stein i NV kant. Rund i plan, skrå bunn og sider.

275 Stolpehull 75 x 65 x 25 Mørk grå leiret silt med teftpakkede steiner og enkelte kullbiter.
Rektangulær i plan, skrå bunn og steile sider. Skåret av modeme
dreneringsgrøft mot Ø.

276 Kokegrop 83 x 76 x 13 Grå leire med kullflekker og over et kullag. Sirkulær i plan, flat bum Kullprøve: F30
og steile sider. En liten mengde stein (cø. 5%).

277 Stolpehull 82 x 51 x 26 B]andet lys og mørk grå leiret silt, noe grus og småstein. To store
skoningsstein og enkelte kullflekker. Oval i plan, rund bunn og sider.
Sk_iærer Ss 1.

279 Grop/stolpe- lll x 86 Gråbrun humus med hulrom med cø.80% stein, en syllstein som
fiindament målte 20xl0x27cm. ?Del av stabbur. Firkantet i plan.

280 Stolpehull/fiindament 20 x  15 Gråbrun leiret si]t med en syllstein cø.15xscm.

281 Grop/stolpe- 60 x 50 Grå leiret silt med en stor mengde stein (noe brent) og noe grus. Oval
fimdament i plan.

284 Kokegrop 70 x 65 x 10 Grå silt over et kullag med 5% brent stein. Fyllmassen nokså Brent bein: Fl 12
kompakt. Oval i plan, flat bum og steile sider. Keramikk: Fl 13

285 Kokegrop 80 x 40 x 18 Grå leire iblandet gu]grå leire, med kullflekker og 10% brente stein- Bein og tenner: F115
ffigmenter. Ujevn i plan, flat bunn og skrå sider.

286 Grop/stolpe- 90 x 83 Mørk gråbrun humus med cø. 80% stein. Inneholdt hulrom. Firkantet
fiindament i plan. Fundament for stabbur.

295 Grop/stolpe- 120 x 90 Mørk brun leiret silt med humus/matjord. Inneholdt cc!.70°/o store
fi)ndament steiner. Oval i plan.
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Str. Type Dimensjoner Besla.ivelse Funn-/
nr. 1 x b x d (cm) T)røvenummer
298 Dreneringsgrøft cø. 70cm dyp NV-SØ orientert lineær stniktur, 8rlt med 4 forskjellige Sllmasser: Kullprøve: F49

mulig hulvei 1. Mørk gråbrun leiret silt (øverst). 2. Mørk grå leiret silt. 3. Mørk Keramikk: F226
gråbrun leire. 4. Lys grå siltig leire. Strukturen inneholdt kullflekker,
grL)s og stein. Flat/ujevn bunn og skrå sider.

299 "Kulturlag"Trolignatur- 20cm dyp NV-SØ orientert lineær struktur med 5 Dllmasser:  1. Gråbrun siltig
humus med noe småstein (øverst). 2. Lys/mellom brun siltig leire
med cø. 60% fin grus. 3. Redeponert lys gul grus. 4. Mørk grå silt

fomasjon i med trekull og noe småstein. 5. Lys brun siltig humus med store
område Rl steiner. Rund bunn, skrå sider.

300 Grop/sto]pe- 120 x 94 x 25 Mørk brun leire og humus med steinffigmenter. Oval i plan, flat Modeme tegl og
fiindamentLåve bu og skrå sider. glass

302 Grøft' mulig cø. 30cm dyp NV-SØ orientert lineær stmktur med mørk gråbrun leire over et lag Keramikk: F227
hulvei kompakt stein. Lineær i plan med flavu_jevn bunn og skrå sider.

306 Stolpehull 41 x 36 x 14 Brungrå leiret silt med cØ.  10% stein. Skoningsstein. Oval i plan,
rund bunn og steile sider.

307 Stolpehull 42 x 40 x 14 Brungrå leiret silt med enkelte kullflekker. Rund i plan, rund bunn og
steile sider.

308 Stolpehull 24 x 24 x 12 Grå leire med humus og noe stein. Rund i plan, uj.evn bunn og steile
sider.

309 Stolpehull 42 x 34 x 10 Gråbmn siltig leire med cø. 2% stein. Sjrkulær i plan, steile sider og Kullprøve: F76
rund bum.

310 Gjerde 84 x 72 x 9 Gråbrun silt/humus, noe stein. Ujevn i plan på grum av røtter. Flat Kullprøve: F99
Stolpehull bum, skrå sider. Brent bein: F98

311-127 Fundamentellerdren.grøft Se S127

314 Gjerde 20 x 20 x 12 Gråbrun leiret silt. Inneholdt ca.1% stein. Rud i plan, rund bunn og
Stolpehull steile sider. Skåret av modeme struktur.

318-79 Grøft, mulighulvei Se S79

320 Sto]pehull 40 x 40 x 17 Løs gråbrun leiret silt med en stor stein cø.10xl0cm j midten. Rund i
plan med mnd bum og skrå sider.

322 Stolpehull 92 x 25 x 14 Grå siltig leire med noe humus, grus og småstein. Oval i plan.
323 Stolpehull 40 x 20 Lys gråbrun leiret silt med <1% skjørbrent og <1% ubrent stein.

Sirkulær i plan, mnd bunn og steile sider.
325 Stolpehull 47 x 46 x 12 Mørk grå siltig leire med store mengder grus, små steiner og enkelte

kullflekker. Sirkulær i plan, rund bunn og sider.
335 Grop 76 x 70 x 16 Mørk grå siltig leire med humus i overflaten. Inneholdt cø  .5% grus -

og en stor stein (10x2cm). Oval i plan, rund bunn og sider.
336- Stolpehull 76 x 58 x 30 Lys gråbrun leiret silt med mye grus og to store skoningsstein. Kullprøve: F174
340 Stolpeavtryldc observert i profil. Oval i p]an, rund bunn og svært

steile sider.
337 GjerdeStolpehull 25 (diameter) Ikke undersøkt. Mellomgrålig bnm siltig leireDl1.  Ødelagt av vegg.

339 Ildsted/ 100 x 80 x 10 Mørk grå siltig leire med grus, cø. 20% stein og cø. 2-5% kullflekker Keramikk: F84
kokegrop og ffigmenter. Sirkulær i plan, flat bunn og steile sider. Kullprøve: F229

340 Stolpehull Samme som S336
342 Stolpehull 44 x 15 x 7 Løs gråbrun leire med humus. Inneholdt noe småstein og en stor

stein. Oval i plan, uievn bunn og skrå sider.
343 Stolpehuu 2J x2;J x9 Gråbnm leire med humus blandet med brent leire og trekull. -

Inneholdt en liten stein. Skjærer S170 og S 172. Sirkulær i plan.
345 Kulturlag/gulv 150 x 40 x 1 Brun leire med humus. Ujevn i i)1an. Over S46.
346 GjerdeStolpehull Samme som S314.

348 Stolpehull 34 x 34 x 24 Mørk brungrå siltig leire med 10% skoningsstein.  Steile sider og
rund bum.

350 Grøft 110 x 74 x 7 Gråbrun siltig leire med humus. Inneholdt en stor mengde stein og
grus. Ujevn i plan, flat bunn og runde sider.

352 Stolpehull 100 x 80 x 20 Mørk gråbrun leiret silt blandet med svært mørk grå leiret silt.
Inneholdt cØ.  1-2% stein. Oval/ujevn i plan, rund bunn og skrå sider.

353 Stolpehull 30 x 24 x 7 Mørk grå siltig leire og grusblanding.  Halvt stolpehull med rund
bunn og svakt hellende sider.

354 Stolpehull 30 x 28 x 7 Mørk grå siltig leire med noe grus og fiagmenter av brent bein.
Skjærer S 107 mot sør. Oval i plan, mnd bunn og sider.

355 Stolpehull 75 x 46 x 18 Mørk gråbnin siltig leire med humus og en liten mengde stein inntil Keramikk
cø .5cm i diameter. Oval i plan, ujevn bunn og skrå sider.

356 Stolpehull 50 x 30 x 10 Løs gråbnin siltig leire med humus. Enkelte små steiner i toppen og
enkelte kullflekker.

357 Stolpehull 27 x 20 x 12 Mellomgrå leiret silt med enkelte kullflekker. Brent leire: F146
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Str. Type Dimensjoner Besluivelse Funn-/
nr, ] x b x d (cm) i)røvenummer
358 Stolpehull/ 72 x 70 x 2S Grå leiret silt med enkelte steinfi.agmenter.  Sirkulær i plan, rund

grop bunn og steile sider.
359 Stolpehull 32 x 32 x 6 Grå leiret silt med 2-5% stein. Sirkulær i plan, rund bunn og grunne

sjder.
361 Lineær struktur Gråbnm humus blandet med leire som ligger over lysere grå leiret Brent bein: F224

silt med moderate mengder kullflekker.
362 Grop ? x 84 x 19 Gråbrun leiret silt med ehkelte små runde steiner og kullflekker.

Skåret av modeme drenering.
365 Grop ? x 130 x 26 Mørk gråbrun leire med 3-5% grus, 1% trekull, 3 store steiner, brent

bein og enkelte kullflekker over et lag leire. Under dette et lag med
anaerob?, vasstrukken leire med 1% trekull.

366 Stolpehull 40 x 40 x 13 Gråbrun leiret silt. Sirkulær i plan, svært grunne sider og mnd bunn.
Fullstendig utgravet og svært ødelagt.
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7.4 FUNN-OG PRØVELISTER

Makrol og kullprøver

Struktur-nummer Funn-nummer Kommentarer Vekt (8) Tre-/ planteart "C-datering - trekull2Sigmakalibrertdatering(95%sannsynlighet)

Ku]l Maldo

9 47 Kokegrop 0.10 Bjørk, eik 770 -970 e. Kr. Beta-201405
13 184 Stolpehull 2.80 For det mesterøtter.ncketrekull

18 211 Stolpehull 0.50 Biørk, eik, hassel 260 - 440 e. Kr. Beta-201406
21 191/222 Stolpehull 3.80 Bjørk, fiiru 370 - 620 e. Kr. Beta-201407
30 31 IldstedÆokegrop 0.50 Bjørk, eik 40 f. Kr. -120 e.Ki. Beta-201408
73 16 Kokegrop 2.20 Eik 200 -10 f. Kr. Beta-201409
74 73 (68?) Avfalls-Æokegrop 3.60 Bjørk, eik, fiiru 350 -300 f. Ki. Beta-201410
80 - 79 - 136 Dreneringsgrøft, 3.70 For det meste
318 mulig hulvei røtter. Ikke trekull
81 204 Stolpehull 1.10 For det mesterøtter.Ikketrekull

90 155 Stolpehull 0.20 Biørk 780 -400 f. Kr. Beta-201411
94 14/142 ?ildsted (2 posertrekull) 2.30 178.60 BjørkStellarin mediaPoaamuaGaliumspuriumPoaceaesp.Cereliasp. 130 -370 e. Kr. Beta-201412

96 12 Sfolpehull 0.60 Biørk, eik 150 -390 e. Fh. Beta-201413
97 11 Stolpehull 1.00 Bjørk , eik 70 -250 e. Ki. Beta-201414
98 59 Stolpehull 1.80 Bjørk, eik, hassel 220 -400 e. Ki. Beta-201415
100 163 Stolpehull 0.70 Bjørk, mest røtter.ndtetrekull

107 111/132 Dreneringsgrøft,mulighulvei 0.20 4.80 Bjørk. Makro:mestrøtter 370 -540 e. Kr. Beta-201417

127 -311 134 Dreneringsgrøft 0.70 Bjørk, eik 260 - 440 e. Kr. Beta-201418
128 144 ?ildsted 1.60 For det mesterøtter.Ikketrekull

150 200 Stolpehull 3.00 Bjørk 120 -340 e. Kr. Beta-201419
153 52/53/54 Stolpehull 3.16 0.60 Bjørk, eikMakro:røtter 90 -260 e. Kr. Beta-201416

157 168 Stolpehull 6.80 Bjørk, eik, fiiru,hassel 130 -350 e. Kr. Beta-201420

190 42/43 Koke8rop 1.60 Bjørk, eik 380 -160 f. Fh. Beta-20142l
217 44 Kokegrop 0.70 Bjørk, eik 80 -250 e. Kr. Beta-201422
276 30 Koke8rop 1.20 Bjørk 230 -410 e. Kr. Beta-201423
298 49 Lag i gnim grøft 1.20 Bjørk, eik 970 -1040 e. Ki. Beta-201424
309 76 Stolpehull 0.20 Bjørk, eik 420 -610 e. Kr. Beta-201425
310 99 Stolpehull 1.80 Bjørk 130 -370 e. Kr. Beta-201426
336 174 Stolpehull 0.10 Bjørk 390 -550 e. Kr. Beta-201427
339 229 IldstedÆokegrop 2.80 Bjørk, eik, lind 230 -410 e. Kr. Beta-201428

Bein og tenner

Str, nr. Funn nr. Type struktur Kommentar Vekt (g) Type
30 98 Mulig i]dsted Brent bein 1.00

79 - 80 215 Grøft, mulig hulvei Brent bein 0.20
81 57 Sto]pehull Små ftgmenter 2.80
94 15/143 Mulig ildsted Brent bein 9.70
98 61 Stolpehull Brent bein 1.60

107 101 Grøft, mulig hulvei Små figmenter 2.60
128 21 Mulig ildsted Brent bein 1.70 Uidentifiserbart
167 208 Stolpehull Dyretann 4.30
284 112 Kokegrop Brent bein 0.80
285 115 Kokegrop Tannfigmenter 3.00
310 98 Stolpehull -gjerde Kassert?
318 = 79 = 80 149 Grøft, mulig hulvei Brent bein 2.80
361 224 Stolpehull Bein 0.80 Ledd
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Keramikk

Str, nr, Funnr, Kommentarer Vekt (8) Antall Type Daterin8

11 75 1 lys oransje, finmagret bukskår. Brukket. 0.4 1 Buk Yngre romer[id
12 (i) 25 1 mellomgrå, klebersteinsmagret bukskår - 7,0 1 Buk Yngre romertid -

spannfomet leirkar. Folkevandringstid
12 (ii) 1 mellommagret, lys oransj.e randskår.  Kvarts- og 17'2 1 Rand Yngre romertid -

glimmerfigmenter i magringen. Folkevandringstid
19 23 4 1ys grå, små skår eller brent leire.  Mellom- til 4,0 4 ?

grovt magret. Vanskelig å bestemme.
22 63 2 1ys oransje, finmagret skår, buk og rand. 16 2 Rand'buk Yngre romertid -Folkevandringstid

26 110 1 mellomgrå, fint til mellommagret bukskår 3,2 1 Buk Yngre romertid -
dekorert med diagonale, parallelle linjer. Folkevandringstid

74(i) 69 Store mengder keramikk > 50% av karet.  Mange 657,9310'154,5224'51177.2 14 sammenhengende - Førromersk
sammenhengende skår fi randen av karet og øvre rand7sammenh

engende -

jemalder
del av buken. Randen synes å ha diameter på
27cm. Karet er laget for hånd og fomet som et
kar med ru utside. Det besto av et mellomgrå, buk1bunn3øvre del a34t)uk

vbuk

mellom til grovt materiale.

2414'2 59

74 (ii) 74 Store mengder keramikk > 50% av karet.  Enkelte 274'5140,12078,6301,4455,7 3 sammenhengende - Førromersk
buk og randskår kan settes sammen.  Randen er > buk2samenh

engende -

jemalder
28cm i diameter.  Bunnen er 17cm i diameter.
Godset er mellomoransje i farge og grovt.
Samsynljgvis håndlagd og en ru ovefflate er ]agt rand81buk4samenhbum9bum

engende -

på utsiden av karet.

3245,9 99

74(iii) 70?'  106?, 1 randskår av mellomgrovt materiale.  Har 6,9 1 Rand Førromersk
146? horisontale bånd langs randen og er lys oransje i jemalder

far8e.
74(iv) 107 2 bukskår.  Mellomgrått, mellomgrovt gods. 7,6 2 Buk Førromersk

Glimmerinklusjoner. jemalder
74(v) 70?'  106?, 7 skår av grovmagret, men vellaget mellom til 171,2 7 Buk' Førromersk

146? mørk oransje keramikk. Store kvartskom synlige. bum _iemalder
74(vi) 70?,  106?, 12 forskjellige små skår sannsynligvis ft 74 (i) 45,1 12 ?buk Fønomersk

146? og (ii). Muligens bukskår. _iemalder
80 3 1 bul(skår med fin magring. 4.3 1 Buk Yngre romertid
82 231 1 svær[ finmagret, mellomgrå bukskår muligens 6'2 1 Buk Yngre romertid

I'oleft.
87 ? 5 bukskår. Lys oransje (utsiden) og mørk grå 20,4 5 Buk Muligens yngre

(innsiden), grovmagrede og tykke med store romertid -
kvar[s- og glimmerffagmenter. Muligens håndlagd folkevandringstid
Oeireruller).

97 -159 8,10 3 brungrå, bukskår, grovmagret gods. Store 5'2 3 Buk Romertid
kvartsffagmenter i magringen.

98 (i) 60 2 lys oransje, sammenhengende bukskår, grov 43'1 2 Buk Yngre romertid og
sk_iellmagring. folkevandringstid

98 (ii) 1 mellom-magret t)ukskår. Lys oransje utside og 3'0 1 Buk ?Eldrejemalder
mellomgrå innside.

98 (iii) 1 finmagret bukskår med horisontal bånd- 8'5 1 Buk Yngre romertid -
dekorasjon.  Mellomgrå utside og lys grå innside. folkevandringstid

98 (iv) 1 mellom til mørk grå, fmmagret randskår. 5'2 1 Rand Yngre romertid -Folkevandringstid

107 (i) 93, 94, 95, 1  fint bukskår med lineær horisontal bånd- og 2,5 1 Buk Yngre romertid -
96,97,102,104,105 sirkulær dekoras_i on. Folkevandringstid

107  (ii) 1 mellomoransje, mellom til grovkomet bukskår. 3,0 1 Buk Romertid
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Str. nr® Funnr, Kommentarer Vekt (8) Antall Type Daterin8

107 (iii) 1 lys grå oransie bukskår. 6,8 1 Buk Romertid
107 (iv) 1 lys grå finmagret kurvet bukskår. 3,2 1 Buk Romertid
1 07 (v) 1 fint til mellommagret kurvet bukskår. Lys grå 2'8 1 Buk Romertid

utside og lys oransje innside.
107 (vi) 3 sammenhengende, mellomgrå klebersteins- 54'5 3 Buk Yngre romertid -

magret, bukskår (ved bunn). Dekorert med folkevandringstid
vertikale linjer og trykk fia tre- eller beinredskap.
Lik materiale fia S318.

107 (vii) 2 fine, lys grå bukskår. 6,2 2 Buk Romertid
107 (viii) 2 mellomkomet bukskår. Lys oransje utside og lys 23,6 2 Buk Romertid

grå imside.
107 (ix) 6 mellom til mørk grå, finkomet rand og bukskår. 11,5 6 Rand,buk Yngre romertid -Folkevandringstid

1 07 (x) 1 mellomkomet, kurvet bukskår. Lys gråbrun 3'0 1 Buk Romertid
utside og mellomgrå innside.

107 (xi) 1 finkomet, kurvet bukskår. 4,7 1 Buk Yngre romertid -Folkevandrin£stid

107 (xii) 1 grovkomet bukskår. Lys bnin utside og lys grå 4'3 1 Buk Romertid
innside.

107 (xiii) 1 lys brunt, mellom til grovt bukskår. 4'3 1 Buk Yngre romertid -Folkevandringstid

107 (riv) 2 fine bukskår. Lys oransje utside og lys grå 1,6 2 Buk Romertid
innside.

107 (xv) 1 mellommagret bukskår. Mellomoransj.e utside 2,0 1 Buk Romertid
og mellomgrå imside.

127 (i) 1' 6' 7, 34' 1 lys oransje, mellommagret bukskår. Ru på 13,4 1 Buk Eldre romertid
35' 46,137,138 utsiden og høy glans.

127 (ii) 1 lys bmnt, svært finmagret randskår. 5,1 1 Rand Yngre romertid -Folkevandringstid

127 (iii) 1 lys grått, grovmagret kurvet bukskår. 16,2 1 BLk Romertid
127 (iv) 5 mellomgrått, mellomkomet bukskår kurver mot 8'4 5 Buk Yngre romertid -

bumen. Folkevandringstid
127 (v) 1 mellom til mørk grått, finmagret skår, samme 7'08 1 Yngre romertid -

som keramikken i S318. folkevandringstid
127 (vi) 1 finkomet bunnskår. Lys oransje utside og 15,6 1 Bum Romertid

mellomgrå imside.
127 (vii) 17 mellomgrå, finkomede skår: 36,3 17 Buk' Romertid

2 bumskår bum
15 bukskår

127 (viii) 8 lys grå, svært finmagrede skår: 11,3 8 Rand' Yngre romertid -
5 randskår (2 sammenhengende) buk Folkevandringstid
3 bukskår
Dekorert med små diagonale linjer med treredskap
- diagonalt NØ-SV.

127 (ix) 2 lys grå, fine til mellommagrede bukskår. 10,1 2 Buk Eldrejemalder-Folkevandringstid

127 (x) Muligens samme keramikk som (viii). 8,0 4 Rand, Yngre romertid -
4 skår (1 rand, 4 buk), muligens brent buk Folkevandringstid

(mellomgrå) og dekorert med små diagonale linjer
med treredskap. Finmagret.

127 (ri) 2 mellomgrå, finmagret sammenhengende 6,3 2 Rand Yngre romertid -
randskår. Folkevandringstid

127 (rii) 3 lys grå, finmagret skår (sammenhengende): 11,2 3 Rand' Yngre romertid -
] rand og 2 buk. buk Folkevandringstid

127 (xiii) 4 lys grå, mellommagret bukskår. 6,3 3 Buk Romertid
127 (xiv) 1 mellom til mørk grå, grovmagret randskår. 2,3 1 Rand Yngre romertid -Folkevandringstid

127 (xv) 1 1ys Erå finkomet bukskår. 7,1 1 Buk Romertid
128 (i) 1 lys oransje, lite grovmagret bukskår. 0.5 1 Buk Romertid
128 (ii) 1 mellomoransje, finmagret, kurvet bukskår. 2,1 1 Buk Romertid
128(iii) 23 mellomoransje, ni buk og bunnskår. Muligens 99,2 23 Rand' Romertid

håndlaget (ikke dreiehjul). buk
128 (iv) 22 mellom til grovkomete t)ukskår. Lys til 107,6 22 Buk Romertid

mellomoransje utside og mørk grå innside.
128 (v) 2 grove bukskår med store kvarts inklusjoner. 34,8 2 Buk Eldre romertid

Muligens brent på imsiden.
128 (vi) 7 lys grå, grovkomet bukskår og 1 randskår. 91,6 8 Rand'buk Romertid

128 (vii) 2 lys grå svært fine små bukskår. 0,9 2 Buk Romertid
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Str, nr. Funnr. Kommentarer Vekt (8) Antall Type Daterin8

130 4 1 1ys grålig oransje (utside) og mellomgrå 49'3 1 Øvre buk Folkevandringstid
(innside), fin til mellommagret øvre bukskår,
muligens håndlaget Oeireruller).

131 55 1 lys grå, finkomet bukskår. 2,1 1 Buk Romertid
150 221 1 finmagret bukskår og 1 finmagret øvre (nesten 8,1 2 Buk ?Folkevandringstid

rand) bukskår. Samme kar -1ys til mellomgrå.
153 50 1 lys til mellomgrå, finmagret bukskår. 5,0 1 Buk Romertid
158 (i) 172 1 mellommagret bukskår, ru på utsiden.  Mellom 4,3 1 Buk Eldre romertid

oransje utside og mørk grå innside.
158 (ii) 1 finmagret bukskår. 0,9 1 Buk Eldre romertid
159 -97 8,10 1 mellomgrå, fin til mellommagret bukskår. 5,7 1 Buk Eldrejemalder
230 20 1 mellomgrå randskår, finmagret. 4'1 1 Rand Yngre romertid,mlg.folkevandr.tid

231 24 2 lys brun bukskår.  MellomErovt gods. 4.9 2 Buk Romertid
248 92 1 mellomoransie fin til mellommagTet bukskår. 2,6 1 Buk Romertid
284 113 1 mørk grå, finmagret, kurvet bukskår. 9,0 1 Buk ?Folkevandringstid
298 226 1 mellomoransje, finmagret bukskår. 1,3 1 Buk Romertid
302 227 1 mellomgrå, fint klebersteinsmagret bukskår. 9,3 1 Buk Folkevandringstid
3 1 8  (i) 39' 65,123'124,125'126,127,148 1 fint, 1ys til mellomgrå bukskår med lite hull. 3,0 1 Buk Romertid
3 18  (ii) 1  fint, 1ys orans_ie bukskår. 3,4 1 Buk Romertid
318 (iii) 1 svært fint, lys grå bukskår. 4'5 1 Buk Yngre romertid -Folkevandringstid

3 1 8 (iv) 1 svært fint, lys brunt bukskår med horisontal 1,9 1 Buk Yngre romertid -
bånddekor. Folkevandringstid

3 1 8 (v) 2 fine, lys grå bukskår. 4,5 2 Buk Romertid
3 1 8 (vi) 1 lys grå, grov, kurvet bukskår, muligens polert. 9,8 1 Buk Romertid

Muligens samme materiale som 127 (v).
318 (vii) 10 mellomgrå skår.  2 bunn, 1 rand og 7 buk. 27'0 10 Rand,buk,bum Yngre romertid -Folkevandringstid

318 (viii) 3 skår fia klebersteinskar dekorert med vertikale 9,7 3 Yngre romertid -
linjer og fingemeglavtrykk. Ligner steingods fia Folkevandringstid
S107.

3 1 8 (ix) 2 rand og 2 bukskår ft lys grå finmagret kar. 11,6 4 Rand'buk Yngre romertid -Folkevandringstid

3 1 8 (x) 1 lys oransie, bukskår. Mellom til grovt gods. 3,5 1 Brukket Romertid
3 1 8 (xi) 1 mellomgrå, finkomet bukskår. Hby glans. 10,8 1 Buk Romertid
3 18 (xii) 1 mellommagret bukskår. Lys oransje utside og 3,0 1 Buk Romertid

grå imside.
318 (rii) 1 mellommagret bukskår. Oransje utside og 2,5 1 Buk Romertid

mellomgrå innside.
3 1 8 (riv) 1 lite bukskår. Lys brun utside og mørk grå 1'7 1 Buk Romertid

imside.
339 84 1 finkomet bukskår, muligens håndlagd 7,6 1 Buk Eldre romertid

(leireruller). Lys gråoransje utside og mørk grå
imside.

355 1 lys grå mellomkomet bukskår. 2,2 1 Buk Eldre _i emalder
Ustrat- 1 bukskår av kleberstein. Muligens fia området 9'8 1 Buk Folkevandringstid
ifisert rundt S318.
Total vekt og antall skår 6823.7 387

Andre funn

Str. nr. Funnr. Type struldur Besk.ivelse av funn
27 27 Stolpehull Brent leire.  Kassert?
74 ?Kokegrop Brent le re.  Kassert?
167 208 Stolpehull Brent le re.  Kassert?
318 45 Dreneringsgrøft, Rød glassperle.  50mm x 50mm.  Det ene hullet i perlen er noe større enn det

mulig hulvei andre.
357 146 Stolpehull Brent leire.  Kassert?
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7.5 TEGNINGSLISTE

Nr® Struktur Kommentarer Dato Initialer
1 S298, S302 Grøfter 20/9 ho
2 S21, S24, S82, S150, S232, S233 Stolpehull 10/9 RC
3 S18, S40, S56, S6l, S233 S233 avskrevet 8/9 RC
4 S42 Grop/st.h.flndament 14/9 NID
5 S160, S172, S343 Stolpehull 14/9 GBB
6 S158 Stolpehull 14/9 GBB
7 S128, S147 Stolpehull 14/9 GBB
8 S94, S148 Stolpehull 14/9 GBB
9 S96, S127, S270, S306, S307, S323 Stolpehull 14/92;8198/10 GBBmm

10 S95, S131 Stolpehull 14/9 GBB
11 S94, S128, S146, S147, S148, S149 Stolpehull og groper 14/9 GBB
12 S94, S149 Stolpehull 14/9 GBB
13 S159, S170 Stolpehull 14/9 GBB
14 S97 Stolpehull 14/9 GBB
15 S128, S146 Stolpehull 14/9 GBB
16 S7, S13,  S168, S171, S229 S168, S171 muligstauhull/trerot 14/9 KE

17 S130, S254, S255 S254, S255 avskrevet 14/9 KE
18 S17, S19, S20 Stolpehull 14/9 KE
19 S8,  S14,  S15,  S151 Stolpehull 14/9 KE
20 S93 Stolpehull 14/9 GBB
21 S30 Ildsted 13/9 LJ
22 S276 Kokegrop 14/9 LJ
23 S92 Mulig stauhull 14/9 GBB
24 S91, S167 Stolpehull 14/9 GBB
25 S76 Stolpehull 14/9 m
26 S8, S47, S48 Stolpehull 14/9 FE
27 S127 Stolpehull 15/9 KE
28 S116,  S162, S163 S 163 staurhull 16/9 LJ
29 S117 Mulig modeme 16/9 GBB
30 S124 Mulig modeme 16/9 FH
31 S125, S169 Stolpehull 16/9 KE
32 S118 Mulig modeme 17/9 GBB

S154,  S155 S155 staurhull 30/9 m
33 S3, S90 Stolpehull 17/9 GBB
34 S123, S301 Stolpehull 16/9 LJ
35 S30 Mulig ildsted 13/9 LJ
36 S276 Kokegrop 13/9 LJ

S2 4/10 ho
37 S66 Modeme 9/9 LG
38 S73 Trekullag 9/9 LG
39 S275 Stolpehull 10/9 LG
40 S178 Kokegrop 21/9 H
41 S46, S187 S 187 avskrevet 21/9 GBB
42 S138 Kokegrop 21/9 LJ
43 S257 Kokegrop 2;2.19 GBB
44 S299 Grøft 21/9 hÆD

45 S190 Kokegrop 2;2.19 KE
46 S266 Avskrevet 2:2.19 GBB
47 S217 Kokegrop 2:2.19 KE
48 S180,  S181 S 181 Mulig modeme 2;2./9 LJ
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Nr, Struktur Kommentarer Dato Initialer
49 S297 Mulig modeme grøft 2:2.19 LJ
50 S49 Avskrevet 2:319 GBB
51 S127 Profil A og 8 avveggrøft 2:3/9 FE

52 S300 Mod. st.h fimdam. 24/9 FÆ
53 S67 Modeme 24/9 LG
54 S62, S182, S184, S242, S335 Stolpehull og grop 24/9 RC
55 S60 Mod. st.h fimdam. 24/9 LG
56 S9 Kokegrop 24/9 m
57 S52 Mulig modeme 24/9 LJ
58 S153 Grop i plan 24/9 LJ
59 S308 Stolpehull 24/9 LJ
60 S29 Uklart stolpehull 2:J l9 GBB
61 S50 Modeme 2:Jl9 GBB
62 S153 Profil av grop 2:J /9 KE
63 S23 Avskrevet 27/9 GBB
64 S87 Stolpehull 2;819 GBB
65 S98 Stolpehull 2;Å/9 LG
66 S22, S86 S86 avskrevet 28/9 GBB
67 S10, S74, S156,  S161 Stolpehull ogkokegrop 28/9 LG

68 S28, S84, S88 Stolpehull 28/9 LJ
69 S88, S89, S341 Stolpehull og„syllstein" 28/9 LJ

70 S4, S11 Stolpehull 30/9 GBB
71 S1, S12, S80, S250, S309, S311, S314, S346 Stolpehull 1/10 m
72 S25, S27, S127, S144, S308, S342 Stolpehull og grøft 1/10 LJ
73 S5, S248, S249 Stolpehull 1/10 FE
74 S112,  S113 Stolpehull 5/10 GBB
75 S107,  S110,  S310 Stolpehull og muliggrøft 5/10 KE

76 S74, S85, S189, S336, S340 Stolpehull 5/10 RC
77 S26, S319 „Syllstein„ 5/10 LJ
78 S98 Stolpehull 2:Jl9 LG
79 S80, S81,  S277, S318 Stolpehull og grøft 24/9 RC
80 S105 Flere strukturer påtegning 6/10 RC

81 S107, S281 S107 profil A 6/10 GBB
82 S102, S104 Grøft og stolpehull 6/10 m
83 S285, S288 S288 avskrevet, S285kokegrop 6/10 GBB

84 S260, S284, S332 Kokegrop 6/10 KE
85 S75, S134 Stolpehull 6/10 m
86 S26, S102, S259 Stolpehull 8/10 LJ
87 S252 Mulig stolpehull 8/10 GBB
88 S339, S348, S349 Stoli)ehull og"syllstein„ 1/10 LG

89 S322, S347 Stolpehull 8/10 GBB
90 S198, S320 Stolpehull 8/10 KE
91 S107, S354 S107 profil 8 11/10 RC
92 S352 Plan og profil 11/10 LG
93 S356 Stolpehull 11/10 GBB
94 S203, S258, S324 Stolpehull 11/10 LJ
95 S355 Stolpehull 12/10 KE
96 S350 Lag 12/10 GBB
97 S305, S312 Stolpehull 12/10 GBB
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Nr. Struktur Kommentarer Dato Initialer
98 S82, S150, S296, S342 Stolpehull 15/10 KE
99 S21 Stolpehull 18/10 BE
100 S361 Grøft 20/10 FÆ
101 S362, S365 Stolpehull og grop 20/10 RC
102 S73, S74, S358, S359 Groper 13/10 LG
103 S157 Profil av stolpehull 21/10 KE
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7.6 FOTOLISTE

Bildenr. Cf. 29467 Sett mot Dato mtialer
Struktumr./motiv

FILM 1
1 Oversiktsfoto SV 26/8 LG
2 Oversiktsfoto V 26/8 LG
3 Oversiktsfoto Ø 26/8 LG
4 Oversiktsfoto SV 26/8 LG
5 Oversiktsfoto N 26/8 LG
6 Oversiktsfoto Ø 26/8 LG
7 Oversiktsfoto NØ 26/8 LG
8 1900-talls låve V 28/8 MD
9 1900-talls låve V 28/8 MD
10 1900-talls låve V 28/8 MD
11 1900-talls låve V 28/8 MD
12 1900-talls låve V 28/8 ho
13 Modeme grop med bil - 28/8 MD
14 S60 Stolpehull, plan NNV 28/8 RC
15 S78 Stolpehull, plan N 28/8 RC
16 S58 Stolpehull, plan - 30/8 GBB
17 S57 Stolpehull, plan TW 30/8 GBB
18 S55 Stolpehull, plan N 30/8 GBB
19 S67 Stolpehull, plan N 30/8 RC
20 S52 Stolpehull, plan N 30/8 GBB
21 S 126 Stolpehull, plan N 30/8 RC
22 S 15 Stolpehull, plan N 30/8 GBB
23 S 129 Stolpehull, plan N 30/8 RC
24 S68 Stolpehull, plan N 30/8 RC
25 S53 0mråde med trekull N 30/8 GBB
26 F6 Keramikk Ø 30/8 LG
27 F6 Keramikk Ø 30/8 LG
28 F6 Keramikk Ø 30/8 LG
29 Hus 1 ffa høyde N 2/9 m
30 Hus 1 ffa høyde N 2/9 MD
31 Hus 1 fi.a høyde N 2/9 m
32 Hus 1 ffa høyde N 2/9 m
33 Hus 1 fia høyde N 2/9 MD
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Bildenr. Cf. 29468 Sett mot Dato hitialer
Strikturnr./motiv

FILM 2
1 ID foto - - -

2 Hus 1 V stolpehullrekke S 3/9 GBB
3 Hus 1 V stolpehullrekke N 3/9 GBB
4 Hus 1 Ø stolpehullrekke N 3/9 RC
5 Hus 1 Ø stolpehullrekke N 3/9 RC
6 Hus 1 Ø stolpehullrekke S 3/9 RC
7 S172, S170, S169, S168 plan V 3/9 RC
8 S 172 plan V 3/9 RC
9 S 170 plan V 3/9 RC
10 S169plan V 3/9 RC
11 S 168 plan V 3/9 RC
12 S12plan V 3/9 RC
13 S153 plan V 3/9 RC
14 S167plan N 3/9 RC
15 S155, S154 plan NØ 3/9 RC
16 S 1 3 1 plan V 3/9 RC
17 S161 plan V 3/9 RC
18 S10plan N 3/9 RC
19 S 1 1 , plan N 3/9 RC
20 S9 plan N 3/9 RC
21 S152plan N 3/9 RC
22 S6 plan NV 3/9 RC
23 S27 plan N 3/9 RC
24 S149, S148, S147, S146, S94, S128 planV 3/9 GBB
25 S85 plan V 3/9 GBB
26 S87 plan N 3/9 GBB
27 S30 plan N 3/9 GBB
28 S28 plan V 3/9 RC
29 S29 plan N 3/9 RC
30 S164plan SØ 3/9 RC
31 S49 plan NV 3/9 RC
32 S23 plan V 3/9 RC
33 S22 plan SV 3/9 RC
34 S229 plan V 3/9 RC
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Bildenr. Cf. 29469 Sett mot Dato Initialer
Strukturm./motiv

FILM 3
1 ID foto - 3/9 RC
2 S 1 8 plan V 3/9 RC
3 S176, S86 plan N 3/9 GBB
4 S84 plan N 3/9 GBB
5 S26 plan NØ 3/9 GBB
6 S83 plan N 3/9 GBB
7 S144plan N 3/9 GBB
8 S82 plan V 3/9 GBB
9 S150, S232 plan V 3/9 GBB
10 S25 plan V 3/9 GBB
11 S81 plan SSØ 3/9 GBB
12 S79, S80 plan N 3/9 GBB
13 S156plan VSV 3/9 GBB
14 S 157, S 160 plan S 3/9 GBB
15 S 127, N side, plan V 3/9 GBB
16 S127, S side, plan V 3/9 GBB
17 S233 plan SØ 3/9 RC
18 S18, S233 plan SØ 3/9 RC
19 S234 plan S 3/9 GBB
20 S 1 1 0 plan SSØ 3/9 GBB
21 S109plan V 3/9 GBB
22 S112plan V 3/9 GBB
23 S 1 1 3 plan V 3/9 GBB
24 S66 plan SØ 3/9 RC
25 S51 plan N 3/9 GBB
26 S65 plan S 3/9 RC
27 S56 plan SØ 3/9 KE
28 S242 plan N 3/9 GBB
29 S237 plan N 3/9 GBB
30 S236 plan N 3/9 GBB
31 S235 plan NNV 3/9 GBB
32 S241 plan N 3/9 KE
33 S240 plan N 3/9 KE
34 S62 plan V 3/9 LG
35 S54 plan Ø 7/9 RC
36 S70 plan Ø 7/9 RC
37 Arbeidsfoto - 7/9 RC
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Bildenr. Cf. 29470 Sett mot Dato Liitialer
Strukturnr./motiv

FILM 4
1 ID foto - 7/9 RC
2 S63 plan V 7/9 LG
3 S 195 plan Ø 7/9 GBB
4 S50 plan NØ 7/9 KE
5 S64 plan Ø 7/9 LG
6 S53 plan Ø 7/9 RC
7 S44 plan N 7/9 KE
8 S243 plan N 7/9 GBB
9 S238 plan - 8/9 GBB
10 S239 plan VN 8/9 GBB
11 S3 plan N 8/9 GBB
12 S4 plan SSV 8/9 GBB
13 S244 plan V 8/9 GBB
14 S42 plan N 8/9 FH
15 S71 plan NØ 8/9 FH
16 S5 plan S 8/9 GBB
17 S40 plan NNØ 8/9 GBB
18 S39 plan N 8/9 KE
19 S75 plan NØ 8/9 KE
20 S 1 1 7 plan NØ 8/9 RC
21 S116plan SØ 8/9 RC
22 S74 plan S 8/9 KE
23 S74plan S 8/9 KE
24 S249 plan V 8/9 GBB
25 S250 plan V 8/9 GBB
26 S251 plan V 8/9 GBB
27 S248 plan V 8/9 GBB
28 S76 plan V 8/9 GBB
29 S1, S77 plan ØSØ 8/9 GBB
30 S73 plan NØ 8/9 KE
31 S73 plan NØ 8/9 KE
32 S133, S132 plan S 8/9 GBB
33 S 1 1 8 plan Ø 8/9 RC
34 S122plan SØ 8/9 RC
35 S 1 1 9 plan NØ 8/9 RC
36 S 1 1 5 plan SØ 8/9 RC
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Bildenr. Cf. 29471 Sett mot Dato hiitialer
Struktumr./motiv

FILM 5
1 ID foto - 8/9 RC
2 ID foto - 8/9 RC
3 S114plan SØ 8/9 RC.
4 S245 plan Ø 8/9 GBB
5 S45 plan Ø 8/9 GBB
6 S246 plan V 8/9 KE
7 S 1 1 1 plan S 8/9 RC
8 S 166 plan SØ 8/9 RC
9 S247 plan N 8/9 KE
10 S252 plan V 8/9 KE
11 S253 plan N 8/9 KE
12 Hus2 N 8/9 GBB
13 Hus2 N 8/9 GBB
14 Hus2 S 8/9 GBB
15 Hus2 V 8/9 GBB
16 Hus2 SSV 8/9 GBB
17 Hus2 SSV 8/9 GBB
18 S61 plan S 8/9 RC
19 S160profil N 8/9 GBB
20 S158profil N 8/9 GBB
21 S130profil N 8/9 KE
22 S61 plan N 8/9 RC
23 S97 profil NØ 9/9 GBB
24 S19profil N 9/9 KE
25 S61 profil N 9/9 RC
26 S66 profil N 9/9 LG
27 S159plan Ø 9/9 GBB
28 S20 plan N 9/9 KE
29 S20 plan N 9/9 KE
30 S96 profil N 9/9 GBB
31 S56 profil N 9/9 RC
32 S17profil N 9/9 FE
33 S95 profil m/skygge N 9/9 GBB
34 S 1 5 1 profil N 9/9 KE
35 S73 profil N 10/9 LG
36 S95 profil N 10/9 GBB
37 S147profil N 10/9 GBB
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Bildenr. Cf. 29472 Sett mot Dato Initialer
Strukturnr./motiv

FILM 6
1 ID foto - 10/9 LG
2 S275 plan N 10/9 LG
3 S 1 5 profil N 10/9 KE
4 S 1 5 profil N 10/9 KE
5 S40 profil SØ 10/9 RC
6 S 14 profil N 10/9 KE
7 S149, S94 plan NØ 10/9 GBB
8 S149, S94 plan N 10/9 GBB
9 S275 profil N 10/9 LG
10 S275 profil N 10/9 LG
11 Stolpehull mellom S13 og S14 N 10/9 KE
12 S 148 stolpeavtrykk før utgravning? N 10/9 GBB
13 S 1 8 profil V 10/9 RC
14 S 1 3 profil N 10/9 KE
15 S76 profil N 10/9 LG
16 S 148, S94 profil N 10/9 GBB
17 S229 stein N 10/9 KE
18 S148, S94 profil N 13/9 GBB
19 S21 profil V 13/9 RC
20 Låvebm Ø 13/9 LG
21 Arbeidsfoto SV 13/9 LG
22 S229 profil V 13/9 KE
23 S42 plan N 13/9 m
24 S42 plan N 13/9 MD
25 S 1 8 profil V 13/9 RC
26 S12 i forhold til S231, S13, S229, plan Ø 13/9 FE
27 S30 profll N 13/9 LJ
28 S147, S128 profil N 13/9 GBB
29 S147, S128 profil N 13/9 GBB
30 S276 plan SV 14/9 LJ
31 S 168 profil N 14/9 KE
32 S 168 profil N 14/9 KE
33 S233 profil N 14/9 RC
34 S42 profil N 14/9 m
35 S146, S128 profil N 14/9 GBB
36 S7 profil N 14/9 EE
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Bildenr. Cf. 29473 Sett mot Dato hitialer
Struktumr./motiv

FILM 7
1 ID foto - 14/9 KE
2 S7 profil N 14/9 KE
3 S171 profil N 14/9 KE
4 S171 profil N 14/9 KE
5 S276 profil N 14/9 KE
6 S93 profil N 14/9 GBB
7 S24profil V 14/9 RC
8 Ss profil N 14/9 H
9 S92profil N 14/9 GBB
10 S47 profil N 14/9 KE
11 S48 profil N 14/9 KE
12 S82 profil V 14/9 RC
13 S91 profil N 14/9 GBB
14 S 162 profil N 15/9 LJ
15 S 127 veggrøft N 15/9 RC
16 S127veggrøft N 15/9 RC
17 S127plan N 15/9 KE
18 S 127 profil A N 15/9 KE
19 S 127 keramikk - 15/9 KE
20 S150plan N 15/9 RC
21 S117plan V 16/9 GBB
22 S124plan NV 16/9 EE
23 S 1 1 6 profil V 16/9 LJ
24 S 1 1 7 profil N 16/9 m
25 Oversiktsfoto N 16/9 MD
26 Oversiktsfoto NV 16/9 FH
27 S 124 profil, stolpehull - 16/9 KE
28 S 124 profil, stolpehull og grøft N 16/9 LJ
29 S 1 1 8 profil N 16/9 GBB
30 S123 profil N 16/9 LJ
31 S125plan N 16/9 KE
32 S298 profil NNV 16/9 LG
33 S298 profil detalj TW 16/9 LG
34 S298 profil NNV 16/9 LG
35 S298 profil detalj - 16/9 LG
36 S298 profil - 16/9 LG
37 S298 profil NNV 16/9 LG
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Bildenr. Cf. 29474 Sett mot Dato Ihitialer
Struktumr./motiv

FILM 8
1 ID foto - 21/9 RC
2 S189plan V 21/9 RC
3 S138plan N 21/9 LJ
4 S 178 plan N 21/9 KE
5 S 187 plan V 21/9 KE
6 S 180 profil V 21/9 MD
7 S87profil V 21/9 MD?
8 S177plan NV 21/9 KE
9 S177plan N 21/9 KE
10 Ukjent - 21/9 -
11 S299 NØ 21/9 MD
12 S299 NØ 21/9 m
13 S299 SV 21/9 m
14 S299 detalj N 21/9 MD
15 S138profil N 21/9 LJ
16 S257 plan V 21/9 GBB
17 S257 plan N 21/9 GBB
18 S178profil N 21/9 KE
19 S194plan NV 21/9 KE
20 S211 plan V 21/9 KE
21 S210plan N 21/9 LJ
22 S 180 plan N 2;2J9 LJ
23 S 1 8 1 plan N 2:2.19 LJ
24 S 182, S 184 plan N 22/9 RC
25 S190plan NV 22/9 KE
26 S257 profil N 2:2.19 GBB
27 S 180 profil V 2:2J9 LJ
28 S 190 profil NV 2:2./9 KE
29 S190profil NV 2:2.19 FH
30 S 184 profil V 2:2.19 RC?
31 S 166 plan N 2:2./9 GBB
32 S 1 8 1 profil NV 2:2.19 LJ
33 S217 plan V 2:2./9 KE
34 S335 plan V 2:2.19 RC
35 S217profil N 22/9 KE
36 S335 profil N 2:2./9 RC
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Bildenr. Cf. 29475 Sett mot Dato Lritialer
Struktumr./motiv

FILM 9
1 ID foto - 2:2./9 RC
2 S297 profil N 2:2.19 LJ
3 S88, S89 plan N 2:3/9 GBB
4 S153 plan NØ 2;319 LJ
5 S49 plan N 2:319 GBB
6 S29 plan N 2;3/9 GBB
7 S67 profil N 24/9 LG
8 S52 profil NØ 24/9 LJ
9 S62 profil Ø 24/9 RC
10 S300 profil NØ 24/9 KE
11 S9 profil, målestokk: 1 x O.5m N 24/9 MD
12 S60 profil N 24/9 LG
13 S318 plan N 24/9 RC
14 S 127, profil 3 NV 24/9 KE
15 S318 profil SØ 24/9 RC
16 S50 profil N 24/9 GBB
17 S98 profil N 24/9 GBB
18 S308 profil N 24/9 LJ
19 S 125, plan, innenfor modeme stolpehull NØ 24/9 FH
20 S 125 profil N 24/9 KE
21 S29 profil N 24/9 GBB
22 S307 profil N 24/9 m
23 S80profil S 2:J/9 RC
24 S341, S88, S89 plan N 2:J l9 LJ
25 Arbeidsfoto S _J/9 LG
26 S98 plan S 27/9 LG
27 S98 plan S _J l 9 LG
28 Arbeidsfoto N 2:J / 9 LG
29 S49 profil N 2:J /9 GBB
30 S153 profil V 2:Jl9 KE
31 S341 profil Ø 2:J l9 LJ
32 S23 plan S 2:Jl9 GBB
33 S89 profil Ø 27/9 LJ
34 S89 profil Ø 2:Jl9 LJ
35 S87 plan S 27/9 GBB
36 S98 profil N 2:J/9 LG
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Strikturnr./motiv

FILM 10
1 ID foto - 2;J /9 LG
2 S 131 profil med skoningsstein N 2:J /9 FE
3 S87 profil N 28/9 GBB
4 S88, S89, S341 profil N 28/9 LJ
5 S84 plan N 28/9 LJ
6 S81 profil N 28/9 RC
7 S86 plan N 28/9 GBB
8 S84 profil N 28/9 LJ
9 S22 plan NNØ 28/9 GBB
10 S156profil N 28/9 LG
11 S156profil N 28/9 LG
12 S28 plan N 28/9 LJ
13 S277 profil V 28/9 RC
14 S277, S81 profil N 28/9 RC
15 S277, Ssl profil N 28/9 RC
16 S161profil N 28/9 LG
17 S22 profil - 28/9 LG
18 S 1 0 profil N 28/9 LG
19 S10profil N 28/9 LG
20 S 131 profil, skoningsstein før utgravning N • 29/9 FH
21 S 131 profil, skoningsstein etter utgravning N 29/9 FH
22 S342 plan N 2;919 MD
23 S306 profil N 2!9/9 m
24 S170profil N 2:919 FH
25 S343, S172 plan N 2!9/9 KE
26 S170, N side i plan, S side i profil N 2:9/9 KE
27 S342, S79 plan N 2!919 LJ
28 S 1 69 etter utgravning N 2;9/9 KE
29 S144profil N 2:919 LJ
30 S144profil N 2!9/9 LJ
31 S345 plan V 2:9/9 FE
32 S345 plan V 29/9 KE
33 S46 profil, S345 mot NV NØ 2;9/9 KE
34 S74 detalj SV 29/9 LG
35 S74 detalj SV 2;9/9 LG
36 S345 plan, detalj V 30/9 EH
37 S27 plan N 30/9 LJ
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Bildenr. Cf. 29477 Sett mot Dato Initialer
Strukturnr./motiv

FILM 1 1
1 ID foto - 30/9 GBB?
2 S 1 1 plan N 30/9 GBB
3 S74 keramikk S 30/9 RC
4 S74 keramikk S 30/9 RC
5 S74 keramikk S 30/9 RC
6 S318,S314profil N 30/9 MD
7 S27 profil V 30/9 LJ
8 S343, S172 profil V 30/9 KE
9 S25 plan N 30/9 LJ
10 S154, S155 plan, målestokk:  1 x O,5m NNØ 30/9 MD
11 S74 keramikk V 30/9 RC
12 S 1 1 profil N 30/9 GBB
13 S25 profil N 30/9 LJ
14 S 1 1 profil N 30/9 GBB
15 S74 arbeidsfoto, viser keramikk - 30/9 MD
16 S74 arbeidsfoto, viser keramikk - 30/9 hÆD
17 S74 arbeidsfoto, viser keramikk - 30/9 m
18 S74 arbeidsfoto, viser keramikk - 30/9 MD
19 S30l profil detalj, målestokk O,5m - 30/9 EE
20 S301 profil N 30/9 KE
21 S3 plan TW 30/9 GBB
22 S74, F74 keramikk S 1/10 RC
23 S74, F74 keramikk S 1/10 RC
24 S74, F74 keramikk NV 1/10 RC
25 S74, F74 keramikk SØ 1/10 RC
26 S339 plan S 1/10 LG
27 S339 plan Ø 1/10 LG
28 S339 plan Ø 1/10 LG
29 S348 plan V 1/10 LG
30 S348 plan V 1/10 LG
31 S74 SØ 1/10 RC
32 S74 NV 1/10 RC
33 S3 profil NØ 1/10 GBB
34 S5 profil  . NØ 1/10 ffi
35 Sl profil, målestokk:  1 x O,5m N 1/10 MD
36 S4 plan V 1/10 GBB
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Bildenr. Cf. 29478 Sett mot Dato hitialer
Strukturm./motiv

FILM 12
1 ID foto - 1/10 EE
2 S5 profil etter utgravning av stein NØ 1/10 KE
3 S74, NV profil NV 1/10 RC
4 S74, SØ profil SØ 1/10 RC
5 S339 profil S 4/10 LG
6 S339 profil S 4/10 LG
7 S339 profil V 4/10 LG
8 S2 profil V 4/10 MD
9 S4 profil VSV 4/10 GBB
10 S346, S 12 profil S 4/10 LJ
11 S339 profil N 4/10 LG
12 S339 profil Ø 4/10 LG
13 S339 profil V 4/10 LG
14 S74 profil NV 4/10 RC
15 S74 profil med keramikk NV 4/10 RC
16 S248 plan S 4/10 m
17 S339 profil S 4/10 LG
18 S339profil Ø 4/10 LG
19 S167plan S 4/10 GBB
20 S249 profil N 4/10 KE
21 S249 profil N 4/10 KE
22 S340, S336 plan S 4/10 RC
23 S248 profil V 4/10 LG
24 S250 profil V 4/10 LJ
25 S248 profil S 4/10 m
26 S167profil S 4/10 GBB
27 S310 plan NØ 5/10 KE
28 S319 plan N 5/10 LJ
29 S 1 67 profil S 5/10 GBB
30 S349 profil N 5/10 LG
31 Arbeidsfoto V 5/10 LG
32 S167profil S 5/10 GBB
33 S336, S34 plan S 5/10 RC
34 S112plan V 5/10 GBB
35 S310 profil NØ 5/10 KE
36 S310 profil detalj NØ 5/10 KE
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Bildenr. Cf. 29479 Sett mot Dato Liitialer
Struktumr./motiv

FILM 13
1 ID foto - 5/10 LJ
2 S107plan S 5/10 LJ
3 S107plan S 5/10 LJ
4 S310profil NØ 5/10 KE
5 S 1 1 2 profil TW 5/10 GBB
6 S 1 1 3 plan TW 5/10 GBB
7 S104plan Ø 5/10 LJ
8 S 1 1 3 profil NNV 5/10 GBB
9 S110profil NØ 5/10 KE
10 S85 profil Ø 5/10 RC
11 S26 plan S 5/10 LJ
12 S 105 plan Ø 6/10 RC
13 S 107 profil C N 6/10 KE
14 S 107 profil C N 6/10 KE
15 S 105 profil Ø 6/10 RC
16 S107 profil C - 6/10 GBB
17 S100plan NØ 6/10 RC
18 S219plan N 6/10 KE
19 S 104, S 102 plan, etter fieming av Ø 6/10 MD

drenering
20 S 1 04 profil i dreneringsgrøft S 6/10 m
21 S 1 02 profil i dreneringsgrøft N 6/10 MD
22 S26 profil SV 6/10 LJ
23 S284 plan Ø 6/10 KE
24 S281 plan V 6/10 GBB
25 S100profil NØ 6/10 RC
26 S104profil Ø 6/10 MD
27 S353 profil SV 6/10 RC
28 S288 plan N 6/10 GBB
29 S284 profil V 6/10 FE
30 S285 plan ØSØ 6/10 GBB
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Bildenr. Cf. 29480 Sett mot Dato hitialer
Strukturnr./motiv

FILM 14
1 ID foto (ute av fokus) - 7/10 RC
2 ID foto - 7/10 RC
3 S107 N 7/10 RC
4 S107 SØ 7/10 RC
5 S285 profil ØSØ 7/10 GBB
6 S 102 profil SV 7/10 LJ
7 S75 plan NØ 7/10 GBB
8 S205 oversiktsfoto. Målestokk 2 x 2m Ø 7/10 m
9 S205 oversiktsfoto. Målestokk 2 x 2m N 7/10 hÆD
10 S205 oversiktsfoto. Målestokk 2 x 2m N 7/10 MD
11 Feil - 7/10 -
12 Feil - 7/10 -
13 S75 profil NØ 7/10 GBB
14 S260 plan NV 8/10 ffi
15 S259 plan NV 8/10 LJ
16 S323 profil, målestokk 1 x O,5m NV 8/10 MD
17 S179plan Ø 8/10 RC
18 S179plan Ø 8/10 RC
19 S252profil W 8/10 GBB
20 S259profil N 8/10 LJ
21 S260 profil N 8/10 KE
22 S334 plan SV 8/10 RC
23 S252 profil NNØ 8/10 GBB
24 S134plan N 8/10 MD
25 S332 plan N 8/10 KE
26 S258 plan N 8/10 LJ
27 S334 profil SV 8/10 RC
28 S320 plan NØ 8/10 KE
29 S322 plan NØ 8/10 GBB
30 S325 plan V 8/10 RC
31 S134profil N 8/10 MD
32 Feil - 8/10 -
33 S258 profil N 8/10 hÆD
34 S325 profil V 8/10 RC
35 S322 profil - 8/10 GBB
36 S324 plan N 8/10 LJ
37 S320 profil N 8/10 KE
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Bildenr. Cf. 29481 Sett mot Dato Initialer
Strukturnr./motiv

FILM 15
1 ID foto - 8/10 KE
2 S320 profil N 8/10 KE
3 S319 plan NV 8/10 RC
4 S347 plan NN 8/10 GBB
5 S347 profil TW 8/10 GBB
6 S 1 1 profil - 8/10 -

7 S107profil - 11/10 RC
8 S352 plan NØ 11/10 LG
9 S352 plan NØ 11/10 LG
10 S354 plan Ø 11/10 RC
11 S354profil Ø 11/10 RC
12 S356 plan VSV 11/10 GBB
13 S352 profil Ø 11/10 LG
14 S352 profil Ø 11/10 LG
15 S356profil SSV 11/10 GBB
16 S74 etter utgravning SØ 11/10 RC
17 S74 etter utgravning NV 11/10 RC
18 S 74 etter utgravning S 11/10 RC
19 S357 profil SØ 11/10 RC
20 S312 plan VN 12/10 GBB
21 Feil - 12/10 LG
22 Arbeidsfoto - 12/10 LG
23 Arbeidsfoto - 12/10 LG
24 Arbeidsfoto - 12/10 LG
25 S355 plan N 12/10 FH
26 S312profil VNV 12/10 GBB
27 S305 plan N 12/10 GBB
28 S355 profil N 12/10 KE
29 Arbeidsfoto Ø 12/10 LG
30 Arbeidsfoto Ø 12/10 LG
31 S305 profil N 12/10 LJ
32 S350 V 13/10 GBB
33 S73, S74 SØ 13/10 ho
34 S73, S74 V 13/10 m
35 S73, S74 N 13/10 MD
36 S273 profil N 13/10 KE
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Bildenr. Cf. 294682 Sett mot Dato Initialer
Strukturnr./motiv

FILM 1 6
1 Utgår - 14/10 -

2 - - 14/10 -

3 Oversiktsfoto R2 - 14/10 -

4 Oversiktsfoto m - 14/10 -

5 Oversiktsfoto R2 - 14/10 -

6 Oversiktsfoto R2 - 14/10 -

7 Oversiktsfoto R2 - 14/10 -

8 Oversiktsfoto R2 - 14/10 -

9 Oversiktsfoto R2 - 14/10 -
10 Oversiktsfoto R2 - 14/10 -

11 S353 NØ 14/10 MD
12 S 105 profil - - -
14 S33 stabbu SØ 14/10 LG
14 S33 stabbu SØ 14/10 LG
15 S56 stabbu S 14/10 LG
16 S56 stabbu Ø 14/10 LG
17 S264 stabbu Ø 14/10 LG
18 S264 stabbu V 14/10 LG
19 S23 1 profil N 15/10 FÆ
20 S342 N 15/10 H
21 S296 plan NNØ 15/10 EE
22 S 15 0 fiillstendig utgravd stolpehull V 15/10 LJ
23 S 15 0 fi]llstendig utgravd stolpehull S 15/10 LJ
24 S298 profil N 15/10 LG
25 S298 profil N 15/10 LG
26 S 82 fllstendig utgravd V 15/10 m
27 S302 plan N 18/10 LG
28 S302 plan V 18/10 LG
29 S298 og S302 sammen S 18/10 LG
30 S298 og S302 sarmen S 19/10 LG
31 S298 og S302 sammen S 19/10 LG
32 S298 og S302 sammen Ø 19/10 LG
33 S298 og S302 sa-en Ø 19/10 LG
34 S298 og S302 sammen N 19/10 LG
35 S365 S 19/10 LG
36 Oversilst - område S for R2 S 19/10 -

37 Oversikt - område S for R2 S 19/10 -
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Bildenr. Cf. 29483Strukturnr./motiv Sett mot Dato Ihitialer

FILM 17
1 ID foto - - -
2 S361 profil av grøft Ø 20/10 KE
3 S365 grøft Ø 20/10 RC
4 S361 profil Ø 20/10 KE
5 S362 grop SØ 20/10 MD
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Jnd/Gd7#.g fi.a den arkæologiske udgravning Søndre Moer, 54/1, Ås kommune, Akershus
$1ke er indsendt s prøver til maki.ofossilanalyse. På pladsen blev .ftindet rester af stnikturer
dateret til førrefomatorisk tid, deriblandt store dele af et langhus.
Fra pladsen er udtaget et stort antal prøver til makrofossilanalyser, men i første omgang er s
udvalgt s til orienterende analyser.

I Metode
Prøveme er flotteret i en roterende flotteringsmaskine udviklet af Arkæologisk museum i
Stavanger. Det flotterede materiale er opsamlet i analysesigter med maskevidde på 0,5 mm.
Prøveme er gememset under stereolup ved op til x80 forstørrelse. hdholdet i prøveme er
beskrevet og ffø samt andet identificerbart materiale, sorteret ffa. Frøene er bestemt ved
sammenli,ming med recent materiale og ud fi.a diverse litteraturværker. Anvendt litteratur
ffemgår af litteraturlisten.
De analyserede prøver er retumeret til Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo.

Resultater

Struktumr Funn  nr Kontekst Væg,-9am Indhold

S-13 F184 S(olpehul  i væg f  langiius 2,8 Prøven  indeholdt en  del  rccente rødder og rhizomer, en
klump brændt ler, en  del skarpkantede n.ækul, enkelte
recente  frø.

S-80 F-136 Syl  gTøft  i  mulig[ hus 3,7 Mange recente rødder og rhizomer, lidt skarpkantede træ-
kul

S-8l F-204 Tagbæreende stolpe i  langhus 1,1 Recente r®dder og rhizomer, små kuler afler, enkelte træ-
kul

S-94 F-1 42 llds[ed  i  langhus 178,6 Lidt recente rødder og rhizomer, enkelte fragmenter af
hvidbrændt knogle.  mange afrundede store og små n-ækul
samt lidt klumper ad brændt ler.
Forkullede fro  :
V assa.Tve (Siellarin media)  \
Me\des`okk (Chenopodium album}  1
Tun-rap/C/ Poa Ænma/ 2
Små -eller Lin-klengjemaure /Ga/i.wm fpiir!.wm/ j
G[æs (Poaceae sp.) 6
K.om (Ceralia) sp.) 4

S-100 F-163 Stoipehul  me]lem  {o  gro[-tcr 0.7 Mange receT`[e rødder og rhizomer,  få stykker tTækul

S-107 F-132 SytgTøt^t  i  muligt  hus 4,8 Mange recente rødder og rhizomer,  lidt skarpkantede træ-
kul

S-128 F-1 44 Gru.t)e skåre: af ildsted S-94 1,6 Mange rødder og rhizomer. lidt skarpkantede trækul

S-153 F-54 Gru.De  i  langhus 0,6 Rødder og rhizomer, lidt skarpkantede trækul



Diskussion
Bortset ffa prøve S-94 var flottationsresten meget lille, og det var kun i S94 der blev fimdet
forkullede ffø. Alle prøveme indeholdt lidt trækul, der oftest var skapkantede, hvilket tyder på
at de ikke har været udsat for væsentli.st mekanisk slid. Prøveme indeholdt uforkullede rødder
og rhizomer, der må være nedvækst ffa en den recente vegetation på stedet. I S-13 blev fiindet
lidt uforkullede ffø, der ligeledes må være recente, og de er derfor ikke er taget ffa.
I prøve S-13 udtaget i stolpehul i væg i langhus, blev fundet en klump brændt ler, men da
overfladen var slidt, måske under flottationen, var det ikke muligt at finde aftryk af planter,
hvorfor det ikke kan afgøres om det er lerklining.
Prøve S-94 adskiller sig fia de øvrige. Den bestod af en meget stor rest af trækul. Trækullet
var afiundet og mange af dem sammenkittede. Sædvanligvis tyder afiimdingen på mekanisk
slid, men det kan ikke udelukkes, at det i dette tilfælde skyldes slid under selve flottationen.
Prøven indeholdt lidt brændt ler, der formentlig er den lerede undergiund under ildstedet, som
er blevet vamepåvirket..
De forkullede ffø og knogle hamonerer med et ildsted anvendt ved tilberedning af vegeta~
bilsk og animalsk føde. Måske skyldes sammenkitningen af materialet, at der under madlav-
ningen er løbet fedt ned mellem brændselsmaterialet.
De kom der blev fimdet var poppet op og ligesom på de større græsse var overfladen så slidt,
at det ikke var muligt at bestemme dem til artsniveau.

Erfåringen viser, at der sjældent er bevaret ret meget materiale i hulleme ffa vægstolpeme i
husene. Dette skyldes fomentlig, at stolpeme har været forseglet af lerklining og andet
vægmateriale. Sædvanligvis er der mere materiale bevaret i stolpehulleme efter de fitstående
tagbærende stolper. Da stolpeme ad åre rådner lige ved jordoverfladen opstår ofte små
hulruin, hvor ffø og materiale ffa husets fiinktionstid aflejres. Det er da også indholdet i de
tagbærende stolpehuller, der anvendes ved fiinktions bestemmelse af husene. Ved den
ffemtidige udvælgelse af prøver til makrofossilanalyse bør, materia.let ffa de tagbærende
stolper derfor have en højere prioritet.



7.7.2  VEDARTSANALYSER
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Høeg   -Pollen,    876   842   262,
Helge   lrgens  Høeg,
Gloppeåsen  io,
3261   LjmvlK

Til  Ole  Christian  Lønaas.

Larvik,    i6/1-05.

Analyse   av   50    kullprøver   fra   Søndre   Moer,    54/1,    is    }ccmmune.
Akershus,   Tiltakskode   756058,    Prosiektkode   4206Si.

KP   99,    S   310,    hus   3    (under   snittina)  .
Det  ble  bestemt  20  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

KP   41,    S   299,    cTrøft.
Det  ble  bestemt   10  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

KP   83,    S   1,    hus   3.
Det  ble  bestemt  20  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

KP   49,    S   298,    hulvei.•:Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  3  C)uercus   (eik)   og

37   BeEula    (bjerk)  .

F   225,    S    361.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  6  Corvlus   (hassel)

og  34   Betula   (bjerk)  .

F  2076`e:  åE=.-bestemt   s   biter.     A||e  var  B£=J=±±   (bjerk,  .

F   134,    S   127.
Det  ble  bestemt  20  biter.     Av  disse  var  3  Quercus_   (eik)   og

17   Betula   (bjerk)  .

F   229,    S   339,1aa   2,    KP   2   -kullsiikt.
Det   ble   bestemt:   S0   biter.     Av  disse  var  310uercus   (eik),

15   Tilia   (lind)   og  4   Betula   (bjerk)  .

F   155,    S    90.
Det  ble  bestemt  12  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

F    87,    S    5.
Det  ble  bestemt   5  biter.     Av  disse  var  1  Quercus   (eik)   og

4   Betula   (bjerk)  .

F   174,    S   336.
Det.ble  bestemt   15  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

F   211,    S   18.
Det  ble  bestemt  20  biter.     Av  disse  var  4  Quercus   (eik) ,   2

Corvlus   (hassel)   og  14  Betula   (bjerk)  .
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KP   120,    S   75   hus   5.
Det  ble  bestemt   40  biter.     Av  disse  var  36   0uercus   (eik),

1   Pinus    (furu)   og  3   Betula   (bjerk)  .

KP   68,   S   74,   kokearoD,   bunnen.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  34  0uercus   (eik)   og

6   Betula   (bjerk)  .

F   168,    S   157.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  110uercus   (eik),

3   Corvlus   (hassel)  ,   2   Pinus   (furu)   og  24  Betula   (bjerk)  .

F   73,    S   74,    kokearoD.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  23   0uercus   (eik),

1   P.inus    (furu)   og   16   Betula   (bjerk)  .

KP   191,    S   21,    hus    3,     (222).
Det  ble  bestemt   6  biter.     Av  disse  var  1  Pinus   (furu)   og  5

Betula   (bjerk)  .

Kp   222,    S   21,    hus   3     (191)  .
Det  ble  bestemt  40  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

F   191,    S   21,    hus   3.
Det  ble  bestemt  2  biter.     Begge  var  Quercus   (eik)  .

KP   59,    S   98,    hus   1.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  110uercus   (eik) ,

3   Corvlus   (hassel)   og  26  Betula   (bjerk)  .

KP   58,    S   98,    hus   1,1aq   1.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  7  0uercus   (eik) ,   10

Pinus   (furu)   og  23   Betula   (bjerk)  .

KP   220,    S   150,    hus   3.
Det  ble  bestemt  7  biter.     Alle  var  sten.

KD   200,    S   150,    hus   3.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk) .

KD   197,    S   130,    hus    1    (1)  .
Det  ble  bestemt  25  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk) .

Ko   197,    S   130,    hus   1    (2)  .
Det  ble  bestemt  15  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk) .

Kp   185,    S   15,    hus   1    (1)  .
Det  ble  bestemt  9  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

Kp   185,    S   15,    hus   1    (2)  .
Det  ble  bestemt   25  biter.     Av  disse  var  22   Betula   (bjerk)

og  3   0uercus   (eik)  .

KD   53,    S   153,    hus   1/3.
Det  ble  bestemt  13  biter.    Av  disse  var  s  Betula   (bjerk)   og

5   0uercus    (eik)  .
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Ko   52,    S   153,    hus   1.
Det  ble  bestemt   18  biter.     Av  disse  var  14   Betula   (bjerk)

og   4   0_uercus    (eik)  .

Ko   11,    S   97,    hus   1/3.
Det  ble  bestemt   39  biter.     Av  disse  var  35   Betula   (bjerk)

og  4   Quercus    (eik)  .

KD   12,    S   96,    hus    1.
Det  ble  bestemt   19  biter.     Av  disse  var  18   Betula   (bjerk)

og  1  Ouercus   (eik)  .

KD   76,    S   309,    hus   1.
Det  ble  bestemt  14  biter.    Av  disse  var  9  Betula   (bjerk)   og

5   0uercus   (eik)  .

Ko   26,    S   128,    hus   3(?)  ,    aroD.
Det  ble  bestemt   17  biter.     Av  disse  var  15   Betula   (bjerk)

og   2   C)uercus    (eik)  .

Ko   31,   S   30,   hus   1,   ildsted.
Det  ble  bestemt   20  biter.     Av  disse  var  19  Betula   (bjerk)

og   1   Ouercus_   (eik)  .

F   14,    S   94,    hus   1.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

Ko   16,    S   73,1acr   2.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Alle  var  Ouercus   (eik)  .

KD   44,    S   217,   kokearoD.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  10  Betula   (bjerk)

og  30   0uercus   (eik)  .

F   38,    S   178.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Alle  var  Ouercus   (eik)  .

Ko   228,    S   40.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Av  disse  var  15  Betula   (bjerk)

og  25   0uercus   (eik)  .

Ko   42,    S   190.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  7  Betula   (bjerk)   og

33   0uercus   (eik)  .

KP   43,    S   190.
Det  ble  bestemt   40  biter.     Av  disse  var  210uercus   (eik),

14  Betula   (bjerk)   og  5   Corvlus   (hassel)  .

KP   40,    S   257,    kokecTroo.
Det  ble  bestemt  35  biter.    Av  disse  var  34  0uercus   (eik)   og

1  Betula   (bjerk)  .

KP   36,    S   276,    kokecrroo.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .
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KP   30,    S    276.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

KP           ,     S    276.
Det  ble  bestemt   15  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

KP   216,    S   73,    kokearoo.
Det  ble  bestemt  40  biter.     Alle  var  Outula   (eik)  .

KP   47,   S   9,   kokearoo.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  33  0uercus   (eik)   og

7   Betula   (bjerk)  .

KP   111,    S   107a,    hus   6.
Det  ble  bestemt  5  biter.     Alle  var  Betula   (bjerk)  .

S   74,    F   230.
Det  ble  bestemt  40  biter.    Av  disse  var  38  0uercus   (eik)   og

2   Pinus   (furu)  .

KP   18,   S   94,   kokecrroD   til   hus   1.
Det  ble  bestemt   40  biter.     Av  disse  var  310uercus   (eik) ,

i  Pinus   (furu)   og  s  Betula   (bjerk)  .

#+ +-`  #`,1 -



7.7.3  ]4C-ANALYSER



Dr. Michael Derrick

Uriversity of Oslo

Sample Data

Beta -201405

Report Date: 3/7/2005

Material Received: 2/1/2005

Measured                               13C/ 12C
Radiocarbon Age                          Ratio

1190 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 009
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT :  (chaned material): acid/alkalvacid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 770 to 970 (CalBP 1180 to 980)

-25.4 o/oo

Beta -201406 1700 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 18
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆRETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 260 to 440 (CalBP 1690 to  l510)

-2:J .D o/ oo

Beta -201407                                                                    1600+/-60 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 21
ANALYSIS : Radiometric-Standard delivery (with extended counting)
MATERIALÆRETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION   :           CalAD 370 to 620 (CalBP 1580 to  l330)

-26.3  o/oo

Beta -201408 1980 +/-40 BP -26.0 o/oo

SAMPLE :  SONDRE MOER 30
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆRETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalBC40 to  cal AD 120 (CalBP  1990 to l830)

Beta -201409 2110 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 73
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalBC 200 to l0 (CalBP 2150 to l960)

-,_6.2.oloo

Conventional
Radiocarbon Age(*)

1180 +/-40 BP

1670 +/- 40 BP

1580 +/-60 BP

1960 +/- 40 BP

2090 +/- 40 BP



Dr. Michael Derrick

Sample Data

Beta -201410

Measured
Radiocarbon Age

2150 +/-40 BP

13C/12C
Ratio

-2;f) .2. ol oo

Report Date: 3/7/2005

Conventional
Radiocarbon Age(*)

2130 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 74
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT :  (charred material): acid/alkalvacid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalBC 350 to 300 (CalBP 2300 to 2250) AND calBC220 to 50 (Cal BP 2170 to 2000)

Beta -201411 2430 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 90
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT :  (charred material): acid/alkalvacid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalBC 780 to 400 (Cal BP 2730 to 2350)

-24.0 o/oo

Beta -201412 1800 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 94
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATÆNT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION   :           CalAD 130 to 370 (Cal BP 1820 to l580)

-26.1  o/oo

Beta -201413 1800 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 96
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ]RETREATMENT :   (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 150 to 390 (CalBP 1800 to l560)

-2;J .6 o/oo

Beta -201414 1870 +/- 40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 97
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           Cal AD 70 to 250 (Cal Bp  l880 to  l700)

-2.63 o/oo

2450 +/-40 BP

1780 +/- 40 BP

1760 +/-40 BP

1850 +/- 40 BP



Dr. Michael Derrick

Sample Data

Beta -201415

Measured                                13C/ 12C
Radiocarbon Age                           Ratio

1750 +/-40 BP -25.1  o/oo

Report Date: 3/7/2005

Conventional
Radiocarbon Age (*)

1750 +/-J0 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER98
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION   :           CalAD 220 to 400 (CalBP  1740 to  l550)

Beta -201416 1830 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 153
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMNT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION   :           CalAD 90 to 260 (Cal BP  1860 to l690)

-24.8 o/oo

Beta -201417 1600 +/- 40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 107
ANALYSIS  : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMENT :  (charred material): acid/alkalvacid
2 SIGMA CALIBRATION   :           CalAD 370 to 540 (Cal BP  1580 to l410)

-23 .9 o/oo

Beta -201418 1670 +/- 40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 127
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATmNT :  (charred material): acid/alkalvacid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 260 to440 (CalBP  1690 to l510)

-2;5 .2. ol oo

Beta -201419
SAMPLE :  SONDRE MOER 150

1800 +/-40 BP

ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD  120 to 340 (CalBP 1830 to  l610)

-2J4.J  o/oo

1830 +/-40 BP

1620 +/-40 BP

1670 +/- 40 BP

1800 +/- 40 BP



Dr. Michael Derrick Report Date: 3/7/2005

Sample Data

Beta -201420

Measued
Radiocarbon Age

1790 +/- 40 BP

13C/12C
Ratio

-25.0 o/oo

Conventional
Radiocarbon Age(*)

1790 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 157
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMENT :   (charred material): acid/alkali/acid
2 SrGMA CALIBRATION    :            CalAD  130 to 350 (CalBP  1820 to  l600)

Beta -201421 2210 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 190
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREAThÆNT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalBC 380 to l60 (CalBP2330 to 2120)

-2;5.J  oloo

Beta -201422 1860 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 217
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMENT :   (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 80 to 250 (CalBP 1870 to l700)

-2;fi.2.oloo

Beta -201423 1750 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 276
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION   :           CalAD 230 to410 (CalBP 1720 to l540)

-26.5 o/oo

Beta -201424 1040 +/- 40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 298
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 970 to l040 (CalBP 980 to 910)

-26.5 o/oo

2200 +/- 40 BP

1 840 +/- 40 BP

1730 +/-40 BP

1020 +/- 40 BP



Dr. Michael Derrick

Sample Data Measued
Radiocarbon Age

Beta -201425 1540 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 309
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 420 to 610 (CalBP  1530 to l340)

13C/12C
Ratio

-24.5 o/oo

Report Date: 3/7/2005

Conventional
Radiocarbon Age(*)

1550 +/-40 BP

Beta -201426 1770 +/-40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 310
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION   :           CalAD 130 to 370 (CalBP  1820 to l580)

-24.5 o/oo

Beta -201427 1 610 +/- 40 BP
SAMPLE :  SONDRE MOER 336
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIALÆ'RETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 390 to 550 (CalBP  1560 to l400)

-25.6 o/oo

Beta -201428 1 740 +/- 40 BP
sAMPLE :  soNDm MOER 33g
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERJAL/PRETREATMENT :  (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION    :           CalAD 230 to 410 (CalBP  1720 to  l540)

-25.8 o/oo

1780 +/-40 BP

1600 +/- 40 BP

1730 +/-40 BP



CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-25.4:lab.  mult=l)

1320

1300

1280

1260

1240

1220

1200

1180

1160

1140

1t20

1100

1080

1060

1040

La borato ry  num ber:

Conventional  radiocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95%  probability)

Intercept of radiocarbon age
with calibration  curve:

1  Sigma calibrated result:
(68%  probability)

1180±40   BP

B et a-2 0 1 4 0 5

1180±40  BP

Cal  AD  770  to  970  (CalBP  1180  to  980)

In te rc ep t da ta

Cal  AD  880  (Cal BP  1070)

Cal  AD  790  to 900 (Cal  BP   1160  to  1060)

C h ar re d m a te ri al

740               760               780               800               820 840               860               880               900               920               940               960                980
CalAD

References:
Datab ase ii sed

I NTC AL 98
Calib ratio n D aiab ase
E dito rial Co iitin eni

Siuiver,  M.,  van der Plichi.  H.1998.  Radiocarbon  40(3). pxii-xiii
lIVTCAL98 Radiocarbon Age C allbration

Si.iiver,  M..  ei.  al..1998.  Radiocarbon  40(3).  p 1041-1083
M ath e in a tics
A Sim pl .ified Approac h io  Cal.ibratin g  C14 D ates

Talma.  A.  S..Vogel. J.  C„  1993.  Radiocarbon  35(2).  p317-322

Beta  Analytic  Radiocarbon  Dating  Laboratory
4 98 5  S.W. 7 4ih  Couri. Miami.  Florida  3315 5  . Tel:  (3 05)66 7-5167  .  F ax..  (3 05 )6 63 -09 64  .   E-Muil:  beia@radic)carbon.co m



CAL]BRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

1800

1780

1760

1740

1720

1700

1680

1660

1640

1620

1600

1580

1560

1540

1520

(Variables:   C13/C12=-27:1ab. mult=1 )

Laboratory  number:     Beta-201406

Conventional  radiocarbon  age:      1670±40 BP

2 Sigma  calibrated result:     Cal  AD  260  to 440  (CalBP  1690  to  1510)
(95°/o  probability)

Interceptdata

Intercept of radiocarbon age
with calibration  curve:

1  Sigma calibrated result:
(68°/oprobability)

1670±40  BP

Cal  AD  400  (Cal BP  1550)

Cal  AD  350  to 420 (Cal  BP  1600  to  1530)

C h ar re d m a te ri al
1'11111111

u    .-                                  ,:      t
j'!

•t

---------*       -'-.f                  ,-`.---LTJ-i--,          !                   rl-
i                  .                                                                                                                                        ,1                                                           ,

FT!,E                ?
d

++_.-`-`      `           __!iJ,VfY,

1
1,,,,,,,,'11,

220                 240                 260                 280               300 320                 340                360                380                 400                 420                 440
CalAD

References:
Dalabase iised

INTCAL98
Calibration D atabase
Editorial Co]niri ent

Siuiver,  M.. van der P[ichi.  H.1998,  Radiocarbon  40(3).  pxii-xiii
INTCAL98  Radiocarbon Age C alibraiion

Sliiiver.  M..  ei.  al..1998.  Radiocarbon  40(3),  pl041-1083
M atlie in atics
A Siin p[ .if iied  Aiiproach  to  Calibratin g  Cl 4 D ates

Talma.  A.  S..Vogel,  J.  C..1993,  Radiocarbon  35(2).  p317-322

Beta  Analytic  Radiocarbon  Dating  Laboratory
4985  S.W. 74ih  Couri.  Miami.  Florida  3315 5  . Tel:  (305)667-5167  .  Fcm:  (305)663-0964  .   E-Mail:  beia@rudiocarbon.com



CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-26.3:lab.  mult=l)

La borato ry num ber:

Conventional  radiocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95°/o  probability)

Intercept of radiocarbon  age
with calibration  curve:

1  Sigma calibrated  result:
(68%  probability)

1580±60  BP

B et a-2 014 07

1580±60  BP

Cal  AD  370  to  620  (Cal BP  1580  to  1330)

Interceptdata

Cal AD  450  (CalBP  1500)

Cal  AD  410  to 550 (Cal  BP   1540  to  1400)

C h ar re d m a te ri al

11'111,1'''1

LLJ
d__gT       1                r
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* i
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CalAD

References:
Database iised

INTC AL 98
Calibration D atabase
Edito rial Coin m erit

Siuiver.  M., van der Pl icht,  H.1998.  Radiocarbon  40(3) .  p.xii-xiii
INTCAL98  Radiocarbon Age C alibration

Stiiiver.  M..  et.  a[.,1998,  Radiocarbon  40(3).  pl041-1083
M athe ii. atics
A  Sim pl.ified. Ai]proac li  io  Calibratin g  C14 D ates

Talma.  A.  S..Vogel.  J.  C..1993.  Radiocarbon  35(2).  p317-322

Beta  Analytic  Radiocarbon  Dating  Laboratory
4 98 5  S.W. 7 4ih   Co uri. M iami.  Flor.ida  3315 5  . Tel..  (3 05)66 7-5167  .  F ax..  (3 05 )6 63 -09 64  .   E-Mail:  b eia@radiocarbo n.co m



CALIBRATION  OF  RADIOCARB0N   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:

La borato ry  num ber:

Conventional  radiocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95%  probability)

Intercept of radiocarbon age
with calibration curve:

1  Sigma calibrated result:
(68%  probabihty)

1960±40  BP
2100

2080

2060

2040

2020

2000

1980

1960

1940

1900

1880

1860

1840

1820

C 13/C 12=-26:lab. mult=1 )

B et a-2 0 1 4 0 8

1960±40  BP

Cal BC  40 to   Cal AD  120 (Cal BP  1990 to 1830)

Interceptdata

Cal  AD  50  (Cal BP  1900)

Cal  AD  10  to 80  (CalBP  1940 to  1870)

C h ar re d m a te ri al

60 40                    20                       0 20                     40                       60
C a 18 C/AD

References:
Database ii sed

INTCAL98
C a l.ib rtitio n D ata l} as e
Editorial  Comm erit

Siuiver,  M.,  van der Plicht.  H.,1998,  Radiocai.bon  40(3), p.xii-xiii
INTCAL98 Radiocarbon Age C alibration

Stuiver.  M.,  et.  al..1998.  Radiocarbon  40(3).  pl041-1083
M ath e m aiics
A  Siin plifiied  Approach  to  Calibrating  C14 D ates

Talma.  A.  S..Vogel,  J.  C..1993.  Radiocarbon  35(2).  p317-322

Beta  Analytic  Radiocarbon  Dating  Laboratory
4985  S.W. 74ih  Couri. Miami.  Florida  3315 5  . Tel..  (3 05)667-5167  .  F a:x:  (3 05)663-0964  .   E-Ivlail:  beia@radiocarbon.com



CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-26.2:lab.  mult=1)

La bor ato ry num ber:

Conventional  radiocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95°/o  probability)

Intercept of radiocarbon age
with calibration  curve:

1  Sigma calibrated  result:
(68°/oprobability)

2090±40  BP

B et a-2 014 0 9

2090±40 BP

Cal  BC  200 to  10 (Cal  BP 2150 to 1960)

In te rc ep t da ta

Cal  BC  100  (Cal BP 2050)

Cal  BC  170  to 50  (Cal BP 2120 to  2000)

C h ar re d m a te ri al
2220

2200

2180
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C a 1 8 C/AD

References:
Daitibase u sed

INTCAL98
Calib ration D atabase
Editorial Coii.m ent

Siuiver.  M.,  van der  Plicht.  H.1998,  Radiocarbon  40(3).  pxii-xiii
INTCAI.98  Radiocarbon Age C alibration

Siiiiver.  M..  e[.  a[.,1998,  Radiocarbon  40(3).  pl041-1083
M atli e m atics
A Siin plified Approacli io  Calibraiing  C14 D ates

Talma.  A.  S..Vogel.  J.  C..1993.  Radiocarbon  35(2),  p317-322

Beta  Analytic  Radiocarbon  Dating  Laboratory
4985  S.W.  74ih   Couri. Miami.  Florida  33155  . Tel:  (305)667-5167  .  Fa:x:  (305)663-0964  .   E-Mail:  beia@radiocurbon.com



CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-26.2:lab.  mulFl)

La borato ry num ber:

Conventional  radiocarbon  age:

2 Sigma calibrated results:
(95%  probability)

Intercept of radiocarbon age
with calibration curve:

1  Sigma calibrated result:
(68% probabihty)

2130±40  BP
2260

2240

2220

2200

2180

2160

2060

2040

2020

2000

1980

B et a-2 014 10

2130±40  BP

Cal BC  350 to  300  (Cal BP 2300 to  2250)  and
Cal BC  220 to  50 (Cal  BP 2170 to 2 000)

Interceptdata

Cal  BC  170  (Cal BP 2120)

Cal  BC  200  to  100 (Cal BP  2150  to  205 0)

C h ar re d m a te ri al

400 350                          300                          250 200                           150                            100                             50                                0
CalBC

References:
Database u.sed

INTCAL98
Calibratio n D atabase
Edilorial  Comii. enit

Siiiiver.  M..  van der  Plichi.  H.1998.  Radiocarbon  40(3). pxii-xiii
INTCAL98  Radiocarbon Age Calibration

Siuiver.  M..  ei.  al.,1998.  Radiocarbon  40(3),  pl041-1083
M aihe m atics
A Sim p[ .ified Approach to  Cal.ibratin g  CI 4 D aies

Talma,  A.  S.. Vogel.  J.  C.,1993.  Radiocarbon  35(2).  p317-322

Beta  Analytic  Radiocarbon  Dating  Laboratory
498 5  S.W. 74ih  Couri. Miami.  Florida  3315 5  . Tel:  (3 05)667-5167  .  F ax.-(3 05)663-0964  .  E-Mail:  bela@radiocarbon.com



CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-24:lab. mult=1 )

Laboratory  number:     Beta-201411

Conventional  radiocarbon  age:     2450±40  BP

2 Sigma  calibrated result:     Cal  BC  780 to  400  (Cal BP 2730 to  2350)
(95°/o  probability)

Interceptdata

Intercept of radiocarbon age
with calibration  curve:

1  Sigma calibrated  results:
(68% probability)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-26.1:1ab.  mult=1)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-27.6:lab.  mult=1)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO   CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-26.3:1ab.  mult=1)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-25.1:1ab.  mult=1)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-24.8:lab.  mult=1)

La borato ry  num ber:

Conventional  radjocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95%  probability)

Intercept of radiocarbon age
with calibration curve:

1  Sigma calibrated result:
(68°/oprobability)

1830±40  BP

B et a-2 014 16

1830±40  BP

Cal  AD  90  to  260  (Cal BP  1860  to  1690)

Interceptdata

Cal  AD  220  (Cal BP  1740)

Cal  AD  130  to 240 (Cal  BP   1820  to  1710)

C h ar re d m a te ri al
1960

1940

1920

1900

1880

1860

1840

1820

1800

1780

1760

1740

1720

1700

1680

60                       80                     100                   120                  140 160                   180                  200                 220
Ca1AD

References:
Database u sed

INTC AL 98
Calibration D atabase
Editorial Comm ent

Siuiver,  M..  van der Plichi.  H„  1998,  Radiocarbon  40(3).  pxii-.xiii
INTCAL98  Radiocarbon Age C alibration

Siuiver,  M.,  ei.  al„  1998,  Radiocarbon  40(3).  pl041-1083
M atli e iii a tics
A  Sim i]lified Approtich to  Calibrating  C14 D ates

Talma, A.  S.,Vogel. J.  C.,1993.  Radiocarbon  35(2). p317-322

240

Beta  Analytic  Radiocarbon  Dating  Laboratory
498 5  S.W. 7 4ih  Court. Miami,  Florida  3315 5  . Tel:  (305)667-5167  .  F ax:  (3 05)663-0964  .   E-Mail..  beia@radiocarbon.com



CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-23.9:1ab.  mult=l)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-25.2:lab.  mulE1)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-24.7:lab.  mult=l)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-25:lab. mult=l )
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-25.7:1ab.  mult=1)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-26.2:lab.  mulFl)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-26.5:lab.  mult=1)
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1730±40  BP

B et a-2 014 23

1730±40 BP

Cal  AD  230  to  410  (CalBP  1720  to  1540)

In te rc ep t data

Cal  AD  330  (Cal BP  1620)

Cal  AD  250  to 3 80 (Cal  BP  1700  to 1570)

C h ar re d m a te rial
1''1111'111

+  .          ,"--------     '   +'
'<

'
1

----*,r:f                      _t              it1

',
'PllllllllllllI-
;                ,        ,i#F                                                T *

u (-,
L.

1                 --_<,,,,                              `,1
'J

+\1

1                                          ,,,, 1,,,,,

200                 220                 240                 260               280 300                 320                 340                360                 380                 400                 420
Ca'AD

References:
Daiabase used

INTCAL98
Calibration 1) atabase
Edito rial  Coii.m eitt

Siuiver.  M.. van der Plichi.  H.1998.  Radiocarbon  40(3),  pxii-.xiii
INTCAL98  Radiocarbon Age C alibration

Siuiver.  M..  ei.  al.,1998,  Radiocarbon  40(3),  pl04l-1083
Mathemaiics
A  Sim i)I ified Approach  to  Ctilibrating  C14 D ates

T.alma.  A.  S„Vogel.  J.  C..1993.  Radiocarbon  35(2).  p317-322

Beta  Analytic  Radiocarbon  Dating  Laboratory
4985  S.W. 74ih  Couri. Miami,  Florida  3315 5  . Tel..  (3 05)667-5167  .  F ax..  (3 05)663-0964  .  E-Mail:  beia@radlocarbon.com



CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-26.5:lab.  mult=l)

La borato ry num ber:

Conventional  radiocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95°/o  probability)

Intercept of radiocarbon age
with calibration curve:

1  Sigma calibrated result:
(68%  probabitity)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDARYEARS

(Variables:   C13/C12=-24.5:lab.  mult=l)

La borato ry num ber:

Conventional  radiocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95°/o  probability)

htercept of radiocarbon age
with calibration  curve:

1  Sigma calibrated  result:
(68°/oprobability)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-24.5:lab.  mult=1)

La borato ry num ber:

Conventional radiocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95°/o  prob ability)

Intercept of radiocarbon age
with calibration  curve:

1  Sigma calibrated results:
(68%  probability)
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C13/C12=-25.6:1ab.  mult=1)

1740

1720

1700

1680

1660

1640

1620

1600

1580

1560

1540

1520

1500

1480

1460

Laborato ry  number:

Conventional  radiocarbon  age:
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CALIBRATION  OF  RADIOCARBON   AGE  TO  CALENDAR YEARS

(Variables:   C 13/C12=-25.8:lab.  mult=1)

La bor ato ry num I)er:

Conventional  radiocarbon  age:

2 Sigma  calibrated result:
(95%  probability)

Intercept of radiocarbon age
with calibration curve:

1  Sigma calibrated result:
(68% probabifity)
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7,8    BILDER

1.     Flyfoto over landskapet og undersøkelsesområdet

2.     Flyfoto over landskapet og undersøkelsesområdet

3.    Flyfoto over landskapet og undersøkelsesområdet

4.    Flyfoto over undersøkelsesområdene R1-R3

5.    Flyfoto over Moergårdene. Fra l960-tallet

6.    Flyfoto over Moergårdene. Fra l960-tallet

7.    Flyfoto som viser dreneringsgrøfter eller hulveier

8.    To rekker med veggstolper tilhørende Hus l

9.    Utgravning av s74 -grop med kerarikk

10.    Randskårfrakari s74 (i)

11.    Bunnskårfra kari s74 (ii)

12.     Gårdsbygninger fra øylo i valdres, ca.1862

Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo Fomminneseksjonen
85





Bilde 3. Flyfoto over landskapet. Omsorgsboliger og område R2 sentralt i bildet. Foto tatt mot ca. sørøst.











Bilde 8.   To stolperekker (vegg) tilhørende Hus 1. Sett mot nord.

Bilde 9.  Utgravning av S74 -grop med keramikk.



Bilde 10.  Randskår fra kar i S74(i).  Målestokk 30 cm.

Bilde 11.  Bunnskår fra kar i S74 (ii). Målestokk 30cm.



Bilde 12.  Foto fra ca 1862 over gårdsbygninger i øylo i Valdres.



7.9  TILVEKSTTEKST

C54207/1-136



C54207/1-136      *1oo| /2,i i
Boplassfunn ffa Førromersk jemalder / Folkevandringstid / Romertid ffa R2 - SØNDRE
MOER MOER, SØNDH av MOER (54 /1) ÅS K. AKERSHUS
1)  KaH: a:y keiami]d£ Gjenstandsdel.. b`ik Antall fi-agmenter.. 2
Lys oransje, finmagret bukskår: 1 fiagment, brukket.
Å4åj.. L..  1, cm. 8..  1, cm. r.. 0,4 cm.
VcÆf.. 0,4g
Dczferz.ng.. Yngre romersk j emalder
StTukturnr.. S 11
2)  Kim æN beiamikk Gjenstandsdel: bn]l£ Antall fi.agmenter..1
Mellomgrå, klebersteinsmagret bukskår fra spannfomet leirkar.
Mål.. L.. 4, cm. 8.. 2,S cm. T.. 0,6 cm.
Vekt, 7 ,0g
Dczferz.7!g.. Yngre romersk jemalder -folkevandringstid
Strukturnr.. S 12
3)  Ezm a:N keiamikk Gjenstandsdel.. ran!d Antall ftagmenter.. L
1 mellomgrovmagret, lys oransje randskår. Kvarts- og glimmerffagmenter i magringen.
Mår.. L: 55-cii. 8.. 3 ,] c~m. T.. 0,TCHf..~ ----  ~
V€Æ}..  17,28

Strukturnr.. SL2
4)  Kar av keramikk A7?fø//Føg77?e73£er.. 4
4 nedslitte lysegrå keramikkskår eller brent leire. Mellomgrovt til grovt magret.
Mål: Stl: 1,] cm. Stb: 1,6 cm. Stt: 0,8 cm.
Vckr.. 48
Dcz fcrz.7?g.. Udatert

Strukturnr: S19
5)  Kar av keramikk Gjc77sfc!#dsdeJ.. buk, rand An}cz///røg77!€#£er.. 3
3 1yseoransje, finmagrede skår -buk og rand.
Mål.. Stl.. 4,3 cm. Stb: 2,3 c;m. Stt.. 0.6 cm.
V€Æf..  168

Dczfgrz.72g.. Yngre romersk j emalder -folkevandringstid
Strukturnr: S2;2
6)  T£ai a:w keiamfld£ Gjenstandsdel.. b+]k Antall fi.agmenter..1
Mellomgrå, fint til mellommagret bukskår dekorert med diagonale parallelle linjer.
Mæ L.. 2,5 cti. E: 2,1 cm. T.. 0,S cri.
V€Æ'.. 3,2g

Dczf€rz.ng.. Yngre romersk j emalder -folkevandringstid
Strukturnr: S26
7)  Kar av keramikk Gje7!sftz7!dsdej.. rand, buk, bunn Anfc}//J}czgme7zfer.. 59
Store mengder keramikk > 50% av karet. Mange sammenhengende skår fia randen av karet
samt øvre del av buken. Randen har målt ca. 27cm in diameter. Karet er laget for hånd og er
påført en ru utside. Det besto av mellomgrå mellom til grovt materiale. 14 randskår, 44 bukskår
og 1 bL-kår.
VeÆf.. 2414,2g

Dczferz.ng.. Førromersk jemalder
Strukmmr: S] 4
8)  Kar av keramikk Gj€nsfczndsde/.. buk, rand, bunn Anfcz//Fczgmcnf€r.. 99
Store mengder keramikk > 50% av karet. Enkelte buk og randskår kan settes sammen. Randen



er > 28cm i diameter. Bunnen er ca. 17cm i diameter. Godset er mellomoransje og grovt.
Utsiden av karet har en ru overflate. 84 bukskår, 2 randskår og 13 bunnskår.
VeÆ}.. 3245,9g
Døferz.ng.. Førromersk j emalder
Struktumr: S] 4
9)-Kair=wkeiarii]d±Gjenstandsdel..randAntallftagmenter..L
Randskår av lys oransje mellomgrovt materiale. Har horisontale bånd langs randen.
VcÆ}.. 6,98

Dczfcr7.7!g.. Førromersk jemalder
Strukturnr: S] 4
10)  Kar av keramikk Gj€nsføndsdc/.. buk AJ!}cz//ftczgmcnfer.. 2
2 bukskår. Mellomgrått mellomgrovt gods med glimmerinklusjoner
Vekt, 7 ,6g
Dczferz.ng.. Førromersk j emalder
Strukturnr: S] 4
11)  Kar av keramikk Gjc#sføJedsdcz.. buk, bunn Anfzz//flczgmc7!fcr.. 7
7 skår av grovmagret men vellaget mellom til mørk oransje keramikk. Store kvartskom synlige.
5bukskår_og.2bunnskår.._.   _  _   .    ._...     `_
VcÆZ..171,2g

Dczfgri.ng.. Førromersk jemalder
Strukturnr: S] 4
12)  Kar av keramikk Gjensftz73dsde/.. buk Anfcz/J/rczgmgnfe7...12
12 forskjellige små skår. Muigens bukskår.
V€Æ}.. 45,1g

Døferz.7zg.. Førromersk j emalder
Struktwmr: S] 4
13)  Kar av keramikk Gjc7ts£cz7cd§dg/.. buk Anfcz//ftczgme7]fer..1
1 bukskår med fin magring. Ikke gjenfimnet under katalogisering.
VeÆ,.. 4,38

Dcz£erz.ng.. Yngre romersk j emalder
Strukturnr.. S80
14)  Kar av keramikk Gjensfcz7cdsdcJ.. buk Anfcz/Jj}øgmenfer..1
Svært finmagret, mellomgrått bukskår, muligens polert.
Å4d/.. L.. 3,3 cm. 8..1,8 cm. r.. 0,4 cm.
Ve.kt, 6.&8_  _

Dczfe77.7!g.. Yngre romersk j emalder
StruktumT: S&2
1S)  KaH: a:w beiamild£ Gjenstandsdel: b`]]£ Antall fi.agmenter.. 5
Lys oransje (utsiden) og mørkegrå (imsiden), grovmagrede og tykke bukskår med store kvarts-
og gl i-erfragmenter.
Mål.. Stl.. 2,6 cm. Stb.. 3,4 cm. Stt.. L,3 cm.
Døferz.#g.. Yngre romersk jemalder -folkevandringstid
Strukturnr: S8;]
16)  Kar av keramikk Gjc7]s£czndsdc/.. buk A7]Jø//ftøg7nenJgr.. 3
3 brungrå bukskår av grovmagret gods. Store kvartsfiagmenter i magringen.
Mål.. Stl.. 3,2 cm. Stb.. 2,2 cm. Stt: 0,6 c;m.
VcÆ}..  5,28

Dczfer}.ng.. Romersk jemalder



StruktumT: S9q
17)  XaH: aN keiam"£ Gjenstandsdel.. b\i]£ Antall ftagmenter: 2
2 1ys oransje, sammenhengende bukskår med grov skjellmagring.
Mål.. Stl.. 4.3 cm. Stb.. 4,6 cm. Stt: 0.8 cm.
Ve_¢.. 43,1g_   _

Dczfer!.ng.. Yngre romersk jemalder - folkevandringstid
Struktumr.. S98
18)  Kar av kerami]d£ Gjcr!sføJtdsdc/.. buk AnfczjJftøgmenfer..1
1 mellomgrovmagret bukskår. Lys oransje utside og mellomgrå innside.
Mål.. L.. 1,] c;m. 8.. 2, cm. T: O,S cm.
VcÆ}.. 3,0g

Dczfgn.72g.. Eldre j emalder
Strukturnr: S98
19)  Kar av keramikk Gjcnsfcz#dsde/.. bukA#fc}JJJ}czgmcnfer.. 1
1 finmagret bukskår med horisontal bånddekorasjon. Mellomgrå utside og lys grå imside.
Å4åJ.. Z,.. 3,5 cm. 8.. 3,1 cm. r.. 0,5 cm.
VeÆ£..  8,5g

Dcz±erizegiYngieromersk.jemalder-fokevandringstid_    .  .   .  _ .  . _._~ __   ~   ___ __
Strukturnr.. S98
20)  Ka:r a:N keiamfld£ Gjenstandsdel.. rand Antall ftagmenter: 1
1 grått til mørk grått, finmagret randskår
Mål.. L.. 3,9 cm. 8.. 2,5 cm. T.. 0,6 cm.
VcÆ,.. 5,2g

Dczfgrz.7tg.. Yngre romersk j emalder
StruktuT": S98
21)  Kar av keramikk Gy.ensfø77dsdc/.. buk Anføj//}czg77ze7]fer..1
1 finmagret bukskår med lineær horisontalbånd og sirkeldekorasjon.
Å4ÅJ.. Z,.. 2,8 cm. 8..1,8 cm. T.. 0,6 cm.
VeÆ.. 2,58
Dczferz.ng.. Yngre romersk j emalder - folkevandringstid
Strukturnr: SICJrl
22)  Kar av keramikk Gjens£ø7zd§deJ.. buk AnføJjJ}czgmcnfer..1
1 oransje, mellom-til grovkomet bukskår.
MdJ.. Z,.. 2,1 cm. 8..  1,8 cm. r.. 0,6 cm.
Vek,..-3,Og-.-.

Dczferz.ng.. Romersk jemalder
Strukturnr.. SIcfl
23)  Kar av keramikk Gy.ensfcz#dsde/.. buk Anfcz/Jftczgmc#fer.. 1
1 lysegrått til oransje bukskår.
Mål: L: 4, c;rn. 8: 2.,] cm. T: 0,]  cm.
VeÆ}..  6,8g

Dczferz.ng.. Romersk jemalder
StruktuTnr: SIun
24)  Kar av keramikk GjerLsfczndsdcJ.. buk A7]fa/JficzgmeJ?}€r..  1
1 lysegrått fimagret bukskår.
Mål.. L: 2, cm. 8.. 2,S cm. T.. 0,5 cm.
VcÆ}.. 3,28

Dczferz.ng.. Romersk j emalder



StruktumT: STm
25)  Kar av keramikk Gjcnsføndsdc/.. buk Anfci///}øgmcnfer.. 1
Fint- til mellommagret bukskår. Lys grå utside og lys oransje innside.
Mål: L: 2.,] c;m. 8: 2.,2. c:rn. T: 0,5 c;m.
Vekt.. 2,-8g.
Dc}fgrj.ng.. Romersk j emålder
Strukturnr: SL0rl
26)  Kar av kerami]d£ Gjcnsføncz§deJ.. buk Anfcz/jJ}øgmcnfgr.. 4
Fire mellomgrå og klebersteinsmagrede bukskår (ved bunn). Dekorert med vertikale linjer. Lik
materiale fia S318.
Mål.. Stl.. 8, cm. Stb: 7 ,8 cm. Stt.. 0,6 c;m.
VcÆ}.. 54,5g
Dczfcrz.7zg.. Yngre romersk j emalder -folkevandringstid
Strukturnr: SL0n
2]) Kar a:N b€iamild£ Gjenstandsdel.. biik Antall fragmenter: 2,
2 fine, lysegrå bukskår
Mål.. Stl.. 3,3 cm. Stb..1.9 cm. Stt.. 0,5 cm.
VcÆL.6,2g.   _.._.._         .__.__

Dczferz.ng.. Romersk jemalder
Strukturnr.. SLO]
28)  Xair a:w keiairrfld£ Gjenstandsdel.. bn]k Antall fragmenter.. 2.
2 mellomkomede bukskår. Lys oransje utside og lys grå innside.
Mål.. Stl.. 3,5 crrL. Stb.. 3,S c". Stt..1, cm.
VeÆf.. 23,6g
Dczfg77.7®g.. Romersk jemalder
Strukturnr: SLf Jn
29)  Kar av keramikk Gje7?sfcz7?d§deJ.. rand, buk A7!fczjJj}øgme73£gr.. 6
6 grå til mørkegrå, fiinkomede rand og bukskår.
Mål: Stl.. 2,,6 cm. Stb.. 2,,6 cm. Stt.. 0,5 cm.
VeÆf..11,5g

Dczft5rz.ng.. Yngre romersk jemalder -foucevandringstid
Strukturnr: SIun
30)  Kar av keramikk Gjcn§fc!7tdsdcJ.. buk AnføJJjiczg;7zcnfer.. 1
1 mellomkomet, kurvet bukskår. Lys gråbrun utside og mellomgrå imside.
ÅÆc3/.. L 3,3 cm.B... 2, cn r; 0,4 cm.
V€Æz.. 3,08

Dczfg77.ng.. Romersk j emalder
Strukturnr: SIcfl
31)  Kar av keramikk Gjensfcz7!dsde/.. buk Anfø/Jjiøgmg73fgr..  1
1 fiinkomet, kurvet bukskår.
Mål.. L.. 2.S cm. 8.. 2,8 cm. T.. 0,6 cm.
Vekt, 4,J8
Dczfcrz.ng.. Yngre romersk j emalder -foHcevandringstid
StruktumT: SIurl
32)  Kar av keramikk Gj€nsfczndsdcJ.. buk Anfcz/Jflczgm€7tfer..  1
1 grovkomet bukskår. Lys brun utside og lys grå imside.
Mål.. L.. 2,5 cm. 8.. 2,,2, cm. T.. 0,6 cm.
VcÆf.. 4,3g



Dczferz.ng.. Romersk jemalder
StrukturnT.. SIcf l
33)  Kar av keramikk GjcnLsfczrisde/.. buk Anfc]/j/}czgmcnfcr..  1
1 lysebrunt, mellom- til grovmagret bukskår.
Mål.. L: 3,6 cm. 8.... 2,2 cm. T.. 0.5 cm.
VeÆf.. 4,3g

Dczfen.7!g.. Yngre romersk jemalder - foHcevandringstid
StrukturnT.. SL0n
34)  Kar av keramikk Gy.cnsføndsd€/.. buk Anfcz//J}øgmc7!fer..  1
1 finmagret bukskår. Lys oransje utside og lys grå imside
Å4dJ.. L.. 2,8 cm. 8..  1,4 cm. T.. 0,5 cm.
VcÆf..  1,6g

Døferz.7ig.. Romersk j emalder
StruktwTnr.. S10rl
35)  Kar av keramikk Gjcn§føndsde/.. buk Anfø/JJ}czg77]e7!fcr..1
1 mellomkomet bukskår. Oransje utside og grå imside.
Å4ÅJ.. L.. 2,4 cm. 8..  1,5 cm. T.. 0,5 cm.
Vekt=2.g-_         --` ..---------
Dczferz.72g.. Romersk jemalder
Strukturnr.. SIO]
36)  Kar av keramikk Gy.e7!sfczndsdeJ.. buk Anfcz/jJ}czgme7zJer..  1
1 lys oransje, mellommagret bukskår. Ru på utsiden og høy glans.
Å4d/.. Z,.. 3,4 cm. 8.. 4, cm. T.. 0,7 cm.
VeÆ}..  13,4g

Dczfe77.7?g.. Eldre romersk jemalder
StruktumT: SL2]
37)  EEar a:N keiami]d£ Gjenstandsdel.. rand Antall ftagmenter.. L
1 lysebrunt, svært finmagret randskår.
Mål: L: 2„] cm. 8: 2.,9 c;m. T.. 0,6 c;m.
VcÆf.. 5,1 g

Dczferz.ng.. Yngre romersk jemalder -folkevandringstid
StrukturnT.. SL2]
38)  Kar av kerami]di Gjcnsfø77d§deJ.. buk An£c!JJ+øgj7zc7!fer..  1
1 lysegrått, grovmagret bukskår.
Mtij.. L. 3, cm. 8; 6,3_cm. T; 0,6 cm.
VeÆf..  16,2g

Dczferz.7tg.. Romersk j emalder
StruktuTnr: ST2]
39)  Xeu[ aN keiamfld£ Gjenstandsdel.. buk Antall f i.agmenter.. S
5 grå, mellomkomede bukskår. Kurver mot bunnen.
Mål.. L.. 2,2 cm. 8.. 2,1 cm. T.. 0,5 cm.
VeÆi. 8,4g
Dczferz.ng.. Yngre romersk j emalder -fokevandringstid
Strukturnr: ST2]
40)  Kar av keramikk Anfcz//ftczgJnc7!f€r..1
1 grått til mørkegrått, fiimagret skår. Sainme som keramikken i S318.
Mål.. L.. 2,9 cm. 8: 4, cm. T.. 0,] cm.
Vekt, 7 8



Dczferz.ng.. Yngre romersk ].emalder - fokevandringstid
Strukturnr.. SL2;]
41)  Kar av keramikk GjensfczndsdgJ.. buim Anfø/JFczgmcnfgr..  1
1 fiiiikomet bunnskår. Lys oransje utside og grå innside.
Å4d/.. L.., 4,1 cm. 8.. 3,8 cm. r..  1, cm.
VcÆf..  15,6g

Dc!fcn.ng.. Romersk jemalder
StTukturnr: S12;]
42)  Kar av keramikk Gje7}sftz7?c7sde/.. bum, buk AnføJJftczgmcnfcr..  17
17 grå, finkomede skår: 2 bunnskår og 15 bukskår.
Mål.. Stl.. 4, cm. Stb.. 2. cm. Stt.. 0,8 cm.
VeÆ}.. 36,3g

Dcz}erz.ng.. Romersk j emalder
StrukturnT: SL2]
43)  Kar av keramikk Gje#sftzndsdeJ.. rand, buk A7!fczJZJ}czg7nc7!fer.. 8
8 lys grå, svært finmagrede skår: 5 randskår (2 sammenhengende) og 3 bukskår. Dekorert med
diagonale linj er.
Mål: Sil: 32cm. Stb : 2,tlc;;rrL SflLn.5 c;m
V€Æf..11,3g

Døferz.7?g.. Yngre romersk jemalder -folkevandrjngstid
Strukturnr: SL2;]
44)  Kar av keramikk GjcnsføncJsdcJ.. buk Anfc}/JJ}øgmg7!fer.. 6
2 lysegrå, fine- til mellommagrede bukskår.
Mål: Stl.. 1,8 cm. Stb.. 2,2 cm. Stt: 0,5 cm.
VeÆ}..  10,18

DczZG77.#g.. Eldre j emalder -folkevandringstid
Strukturnr: SL2]
45)  Kar av keramikk Gy.e#s}czndsdcJ.. rand, buk A7!fcz/JJ}czgme72fer.. 4
4 skår (1 rand, 4 buk) muligens brent (grå) og dekorert med diagonale linjer. Finmagret.
Mål.. Stl.. 3,8 cm. Stb.. 2,,3 c;". Stt.. 0,5 cm.
VcÆ}..  8g

Dczf€rz.7?g.. Yngre romersk jemalder - fokevandringstid
StrukturnT: SL2]
46)  Kar av keramikk Gje#sfczndsd€/.. rand Anfcz/Jjitzgme7!fcr.. 2
2 grå, finmagrede randskåi..
Mål: Stl: 2,..] cm. Stb: 1,8 cm. Stt: 0,5 cm.
VcÆ}.. 6,38

Dczfc77.7!g.. Yngre romersk jemalder - foHcevandringstid
Strukturnr.. SL2;]
47)  Kar av keramikk Gjensfczndsdc/.. rand, buk AnføJ/+czgmc7!fer.. 3
3 lysegrå, finmagrede skår (sammenhengende). 1 rand og 2 buk.
Mål.. Stl.. 3,4 cm. Stb.. 2,4 cm. Stt: 0,S cm.
VcÆ}.. 2,38

Dc!f€rz.ng.. Yngre romersk jemalder - fokevandringstid
Strukturnr: ST2]
48)  Kar av keramikk Gjcnsfc}7cdsdc/.. buk A72fczJJ/}czgmc7®fcr.. 4
4 lysegrå, mellommagrede bukskår.
Mål.. Stl.. 2,6 cm. Stb: 2,2, c;m. Stt: 0,6 cm.



V€Æ}.. 6,3g

Dczfc77.ng.. Romersk jemalder
Struktumr.. SL2]
49)  Kar av keramikk Gjcn§fa7]dsdcj.. rand AnføJ/J}czgmcnfgr..  1
1 grått til mørkegrått, grovmggret randskår.
Mål: L..1,7 cm. 8: 2,4 cm. T.. 0,6 c".
VeÆ}.. 2,38

Dczfer}.ng.. Yngre romersk jemalder - folkevandringstid
Strukturnr: ST2:]
SO)  KaH: a:y keramrkk Gjenstandsdel.. b\]k Antall ftagmenter.. 1
1 lysegrått finkomet bukskår.
Mål: L: 2,9 c;m. 8: 2,3 c;m. T: 0,] cm.
Vekt, 7 ,ig
Dczfe77.ng.. Romersk j emalder
Strukturnr: ST2;]
51)  Kar av keramikk Gy.ens£ø7!dsde/.. buk Anfø/JJ}czgmen}gr.. 1
1 lyseoransje, grovmagret bukskår.
Mål: L=1,5.c"` 8: 0,& cm..T: 0.S cm.
VcÆ}..  0,58

Dczferz.Jtg.. Romersk j emalder
Strukturnr.. S±2,8
S2)  Kar a:N keramild£ Gjenstandsdel.. b`ik Antall ftagmenter.. 1
1 oransje, fmmagret bukskår.
Mål.. L.. 2.,8 cm. 8..1,2 cm. T.. 0.] crn.
VeÆf.. 2,1g

Dczferz.7!g.. Romersk j emalder
Strukturnr.. S128
53)  Kar av keramikk Gy.c72sfø7idsdG/.. buk, bum A72fcz/J/}czg77zcnfer.. 23
23 oransje buk og bunnskår. Ru overflate.
Mål.. Stl.. 4,6 cm. Stb.. 2,2 cm. Stt..1,1 cm.
VeÆ}.. 99,2g

Dczfer!.77g.. Romersk jemalder
Strukturnr.. SL28
54)  Kar av keramikk. GjgnsfczndsdcJ.. buk A7c£cz/Jj}czg772e#fer.. 22
22 mel±orp.-. t.il. gr_ovkomet bukskår. Lysoransje til oransj? utside og mørk gå imside.
Mål.. Stl.. 4,]  cm. Stb: 3,3 c;rri. Stt: 0,6 c;m.
V€Æ,..  107,6g

Dczfcn.7!g.. Romersk j emalder
Strukturnr: S12,8
55)  Kar a:N beiarikk Gjenstandsdel.. b+i]± Antall ftagmenter.. 2
2 grove bukskår med store kvartsiriklusjoner. Muligens brent på imsiden.
Mål.. Stl.. S,8 cm. Stb.. 6,8 cm. Stt.. 0,6 cm.
VeÆ}.. 34,8g

Dczferz.ng.. Eldre romersk j emalder
S trukturnr.. S128
56)  Kar av keramikk Gy.cnsfc[ndsdc/.. buk, rand A#£c}///rczgj7ze#fcr.. 8
7 lysegrå, grovkomede bukskår og 1 randskår
Mål.. Stl.. 4,9 cm. Stb.. 4,1 cm. Stt..1, cm.



VcÆf.. 91,6g

Dczfcrz.ng.. Romersk j emalder
Strukturnr.. S128
5])  Ear a:w beiamild£ Gjenstandsdel.. b\ik Antall ftagmenter.. 2
2 1ysegrå svært fmpagrede bukskår.
Mål.. Stl: 1.] cm. Stb: 2,, cm. Stt: 0,2, cm.
VcÆ}.. 0,98

Dczfcrz.ng.. Romersk jemalder
Strukturnr.. ST28
58)  Kar av keramikk Gjcnsfcz7}dsdc/.. buk Anfcz//J}czgmcn}cr..  1
1 lys gråoransje (utside) og grå (imside) fin til mellommagret bukskår.
Å4d/.. L.. 7,3 cm. 8.. 5,1 cm. r..  1,1 cm.
V€Æ,.. 49,3g
Dczfg rz.ng.. Fo lkevandringstid
StTukturnr.. S130
59)  Kar av keramikk Gjc72s£ø7!d§dc/.. buk Anfø//J}czgmenfcr..1
1 lysegrått, finkomet bukskår
Å4å/.. ,Li 2.4 cm. Æ: 2rcm ri 0+4. cmL
VcÆ,..2,1g

Dcz£erz.77g.. Romersk j emalder
St"kturnr.. S131
60`  Ka:r aN kerami]d£ Gjenstandsdel.. b\]]£ Antall fi.agmenter.. 2
1 fmmagret bukskår og 1 finmagret øvre bukskår (nesten rand).
Mål.. Stl.. 2,8 cm. Stb.. 2,5 cm. Stt.. 0,8 cm.
VGk,..  8,18

Dcife rz.ng.. Folkev andrings tid
Strukturnr.. SISO
61)  Kar av keramikk Gjens£cz7?c7sdc/.. buk An}cz/Jftczg77te#£er..  1
1 1ysegrått til grått, finmagret bukskår.
Mål.. L.. 2,4 c". 8.. 2,6 cm. T.. 0,6 cm.
Vekt.. S8
Dczfc77.ng.. Romersk jemalder
Struktumr: S153
6Z)  T£zu a:w keiami]d£ Gjenstandsdel.. b\]k Antall ftagmenter.. 1
1 mellommagret bukskår. Ru på utsiden. Oransje utside og mørk grå inside.
Mål.. L.. 2,6 c". 8: 1,5 cm. T.. 0,9 cm.
VgÆf.. 4,38

Dczfcrz.ng.. Eldre romersk jemalder
Strukturnr.. S158
63)  Kar av keramikk G/.c7?sfcz77cJsde/.. buk A7!ftz/jftczgmenfcr..  1
1 fimagret bukskår
Mål.. L..  1,5 cm. 8..  1,1 cm. T.. 0,S cm.
VeÆf.. 0,9g

Dczfcn.72g.. Eldre romersk jemalder
St"kturnr.. SL58
64)  Kar av keramikk Gjcns£c!ncJsdc/.. buk Anfc!/Jftczgm€nfcr..  1
1 mellomgrått, fint til mellommagret bukskår.
Mål.. L.. 3.2 cm. 8.. 2,8 cm. T.. 0,5 cm.



Vekt.. 5 .J g
Døfcrz.7zg.. Eldre jemalder
Strukturnr.. S159
65)  KaH: a.w keramild£ Gjenstandsdel: rand Antall ftagmenter: 1
Grått randsk.år, finmagr.et.
Mål.. L.. 2,4 cm. 8: 2,2 cm. T.. 0,6 cm.
VcÆ'.. 4,18

Døfe77.7!g.. Yngre romersk j emalder -folkevandringstid
Strukturnr.. SZ30
66)  KaLr aw keramild£ Gjenstandsdel.. b`ik Antall ftagmenter: 2
2 lysebruhe bukskår. Mellomgrovt gods.
Mål.. Stl.. 2, c;m. Stb: 2,2. cm. Stt: 0,5 c;m.
VcÆ'.. 4,9g
Dczfgrz.7ig.. Romersk j emalder
Strukturnr.. SZ3 L
6n)  Kæ[r a:N bemmi]d£ Gjenstandsdel.. bi]k Antall ftagmenter.. 1
1 oransje fint til mellommagret bukskår.
Å4:åJ..-£..2,2cm.B,._2,.cm.rio,8.cnL.._    _ _   .     .  _
VeÆf.. 2,6g

Dczferz.ng.. Romersk j emalder
Strukturnr.. S248
68)  Kar av keramikk Gjc77s}cznd§deJ.. buk A72}cz//ftczgJ7t€nfgr..1
1 mørkegrått, finmagret bukskår
Å4dJ.. Z,.. 3,2 cm. 8.. 3,1 cm. r.. 0,8 cm.
VeÆ,..  98

Dczle rz.7ig.. Folkev andringstid
Strukturnr.. S284
69)  Kar av keramikk Gje7?sfcz#dsd€J.. buk A#fczJ/J}czgme77fer..  1
1 oransje, finmagret bukskår
Å4dJ.. L..  1,6 cm. 8..  1,6 cm. r.. 0,5 cm.
Vekz..  1,3g
Dczferz.7cg.. Romersk j emalder
Strukturnr: S2;98
70D  T£a[i a:N keiamfld£ Gjenstandsdel.. bnik Antall fragmenter: 2,
1 gråft, fint klebersteinsmagret bukskår (brukket)_
Å4åJ.. Z,.. 3, cm. 8.. 2,3 cm. r..1, cm.
Vck,.. 9,38
Dcz f€ 77.7?g.. Fo kevandringstid
Strukturnr: S30Q.
7 L)  E£ær æv keiamild£ Gjenstandsdel: b\]k Antall fi.agmenter.. 1
1 fmt, lysegrått til grått bukskår med lite hull.
Mål.. L.. 3, cm. 8.. 2,1 cm. T.. 0,S cm.
VeÆ}..  38

Dczferz.ng.. Romersk j emalder
Strukturnr: S3+8
72:)  T£zir a:w keiamfld£ Gjenstandsdel.. biik Antall fragmenter.. 1
1 fint, lyseoransje bukskår
Å4å/.. L.. 2,6 cm. 8..1,6 cm. T.. 0,6 cm.



Veø.. 3,4g
Dc}fcrz.ng.. Romersk jemalder
Strukturnr: S318
73)  Kar av keramikk Gjensføndsczc/.. buk Anfcz/Jfczgmcn}er..  1
1 svært. fint,. lysegrått bukskår:
Mål.. L.. 3, c". 8.. 2,5 cm. T.. 0,4 cm.
VeÆi.. 4,5g
Dczferz.7!g.. Yngre romersk jemalder -folkevandringstid
Strukturnr.- S3 L8
]4)  Kirr zN kBiami]d£ Gjenstandsdel.. b\i]£ Antall ftagmenter.. 1
• 1 svært fint, lys brunt bukskår med horisontal bånddekor.

Å4dJ.. L..  1,8 cm. 8..1,5 cm. r.. 0,5 cm.
Vekf..  1,9g
Dczferz.7ig.. Yngre romersk jemalder - foucevandringstid
Strukturnr.. S3 ±8
7 5)  Kar aw keram5]d£ Gjenstandsdel.. buk Antall ftagmenter: 2,
2 finmagrede, lysegrå bukskår
Mål: -L..- 3`,3- cm. 8: 2T cm. T= 0,5 cm_
VeÆf.. 4,5g
Dczferz.7tg.. Romersk jemalder
Strukturnr.. S318
76)  Kzir a:N beiamfld£ Gjenstandsdel.. b\ik Antall fragmenter: 1
1 lysegrått, grovmagret bukskår, muligens i)olert. Muligens samme materiale som i S 127.
Mål: L: 3,1 c;m. 8: 3,] cm. T: 0,] c;m.
VcÆ}..  9,88

Dczfgrz.7ig.. Romersk jemalder
Strukturnr.. S318
77)  Kar av keramikk Gy:.e#sfcz7tdsdeJ.. rand, bunn, buk A7!fcz//Føgme7!fer..10
10 mellomgrå skår. 2 bum, 1 rand og 7 buk.
Mål.. Stl.. 2,,9 cm. Stb: 2.,3 cm. Stt: 0,6 cm.
Vekt: 2J 8
Dczferz.ng.. Yngre romersk j emalder -fokevandringstid
Strukturnr.. S318
78)  Kar av kleber AJ®fcz//ftøgme#£er.. 3
3 skår. ffa klebersteinskar dekorert med vertikale linjer.
Mål.. Stl.. 3,4 c;rn. Stb.. 2,,3 c;m. Stt.. 0,6 cm.
Vekt: 9 ,J 8
Døfcrz.7!g.. Yngre romersk jemalder - folkevandringstid
Strukturnr.. S318
79)  Kar av keramikk Gjcnsfczndsdc/.. rand, buk A#fø///}czgme72fer.. 4
2 rand og 2 bukskår ffa lysegrått finmagret kar.
Mål: Stl: 3,2, cm. Stb: 2..3 cm. Stt: 0,5 cm.
VcÆ}..11,6g

Døferz.ng.. Yngre romersk jemalder -folkevandringstid
Strukturnr: S3±8
80)  Kar av keramikk Gje7]S£czndsdcJ.. buk A#fcz/Jfløgmcnfcr..1
Lys oransje bukskår. Mellom til grovt gods
Åfd/.. L.. 2,8 cm. 8..1,8 cm. r.. 0,6 cm.



VcÆ}.. 3,5g

Dczferz.7ig.. Romersk jemalder
Strukturnr.. S318
81)  Kar av keramikk Gjcnsfcz73dlsd€J.. buk AnftzJ/j}øgmcnfcr..  1
1 mellomgrå. finkomet bukskår. Høy glans.
Må/.. L.. 4,1 cm. 8.. 3,1 cm. r.. 0,6 cm.
VeÆf..  10,8g

Dczfcn.72g.. Romersk jemalder
St"kturnr.. S318
82)  Kar av keramikk Gjensfczndlsdg/.. buk A#fø//J}czgmcnfer..1
1 mellommagre bukskår. Lys oransje utside og grå imside.
Mål.. L.. 2, cm. 8.. 1,8 cm. T.. 0,] cm.
VeÆf.. 3,0g

Dczferz.ng.. Romersk j emalder
Strukturnr.. S318
83)  Kar av keramildc GjenJfzzJtdsdeJ.. buk A7!fczjJftczg;73enfer..  1
1 mellommagret, bukskår. Oransje utside og mellomgrå imside.
MåL..  L..1-,6c:mL.B..2,2cm._T...O,S_c:m...    ~_..     _     _      ....

Vekf.. 2,5g
DczfGrz.72g.. Romersk jemalder
Strukturnr.. S318
84)  Kar av kerami]d£ Gy:.cn§fczndsdeJ.. buk A7!føJjJ}czgJ72G7!fer..1
1 small bukskår. Lys brun utside og mørk grå imside.
Å4£J.. L..  1,8 cm. 8..1,5 cm. T.. 0,5 cm.
Vekt, 1,J 8
Dcz}g77.7!g.. Romersk j emalder
Strukturnr.. S318
85)  Kar av keramikk Gjcnsfc}7?dsdeJ.. buk An£czJJj}czgmenfcr..1
1 finkomet bukskår. Lys gråoransje utside og mørk grå imside.
Å4Å/.. £.. 3,1 cm. 8.. 2,9 cm. r.. 0,6 cm.
Vekt.. 7 .68
Dczfg77.#g.. Eldre romersk jemalder
Strukturnr: S339
86)  Kar av keramikk Gy.e#sfcz#ds'd€J.. buk AnfczJJftczgmeJ3fgr..1
Lys grå mellomkomet bukskår.
Å4£J.. Z,.. 2,1 cm. 8..1,7 cm. T.. 0,6 cm.

VcÆf.. 2,2g

Dczfgrz.ng.. Eldre j emalder
StrukturnT: S3S5
8])  E£" a:N k]ebe;i Gjenstandsdel.. b\ik Antall ftagmenter..1
1 bukskår av kleberstein. Muligens ffa området rundt S318.
Mål: L.. 3,] cm. 8: 3,] cm. T.. 0,8 cm.
VeÆ£..  9,8g

DczJe rz.ng.. Folkev andringstid
LØsfllm
88)  Perle av glass Anfcz/J/rczgmcnfcr..  1-Mørk rød glassperle fimnet i S318. Ett av hullene i perlen er noe større eim det andre.

Mål.. L: 0,5 cm. 8.. 0,5 cm. T.. 0,4 cm.



Strukturnr.. S318
89)  Bryne av sandstein Anfø/Jj}czgmcnfcr..1
Fragment av brynestein i lys grå sandstein.
Å4d/.. L.. 4,5 cm. 8.. 4,4 cm. r.. 2,6 cm.
Løsfu-.
90)  Bein, brente av bein Anfcz//J}czgmcnfcr..  1
Mål: L.. 2, cm. 8: 1, cm. T.. 0,5 cm.
VeÆ}..  1,0g

Sfrz{Æfztmr.. S30 ndsted?
91)  Bein, brente av bein AnJcz/Jj}czg77icnfer.. 2
Mål.. Stl.. 0,6 cm. Stb.. 0.6 cm. Stt.. 0,2 cm.
VcÆ}.. 0,2g

Stnikturnr: S]9 Giøft
92)  Bein, brente av bein Anfø/Jftøgm€nfcr.. 15
Små ffagmenter
Mål.. Stl.. 1,5 cm. Stb.. 0,] cm. Stt.. 0,6 c;m.
VeÆf.. 2,8g

Struktu:rn;f:.. S8:L--      -
93)  Bein, brente av bein A#fø/Jftczg77]enfer.. 30
Mål: Stl.. 3,5 cm. Stb.. 0,] cm. Stt.. 0.S cm.
Vekt: 9 ,J 8
Struktb[TT" S94
94)  Bein, brente av bein Anftz/Z/rczg7n€nfer..1
Mål: L.. 0.9 cm. 8.. 0,8 cm. T.. 0,2 cm.
VeÆf..  1,6g

Sfrz(Æ#¢mr.. S98 Stolpehull
95)  Bein, brente av bein An£cz/Jftczg772gnfer.. 2
Mål.. Stl..1,1 cm. Stb..1,1 cm. Stt: 0,3 cm.
VcÆ}.. 2,68

Strukturnr: STf Jfl
96)  Bein, brente av bein A77fczJ/ftczgme7!fg7... 5
Uidentifiserbare
Mål.. Stl.. 0,5 cm. Stb: 0,5 cm. Stt: 0,4 cm.
Vekt: 1,J g
Strukturnr.. S L28
97)  Bein, brente av bein Gjc7!sfcz77czsde/.. tann AnfczJJftczgme#fgr..1
h41å/.. Z,.. 3, cm. 8.. 0,8 cm. r.. 0,1 cm.
VcÆ}.. 4,38

Sf77{ÆZzt77!r..  S 167 Stolpehull

98)  Bein, brente av bein A7!fcz/Z/rczgme7?fer.. 4
Mål.-Stl.. 1,6 cm. Stb.. 0,8 cm. Stt.. 0,3 cm.
VeÆ}.. 0,88

Sf"Æfif 77!r.. S284 Kokegrop
99)  Bein, brente av bein Gjcn§fczndsd€/.. tenner Anfcz/JJ}czgme#fer..  10
Mulig sau/geit
Mål.. Stl: 2.8 cm. Stb..  L,1 cm. Stt.. 0,1 cm.
VeÆ}..  3,08

Strukturnr.. SZSS



100)  Bein, brente av bein Anfø/Jftøgmcnfer.. 8
Mål: Stl..1.S cm. Stb..1,2 cm. Stt.. 0,4 cm.
VcÆi.. 2,8g

Struktumr: S318
10.1).. Bein,. brente av bein.A7!fcz//j}czgp?_enfcr..  1
Ledd
MÅ/.. £..1, cm. 8..1,5 cm. r..1,1 cm.
VeÆ}.. 0,88

SfrwÆfz{772r.. S361 Stolpehull

102)  Brent leire av Brent leire Anfcz/J/røgmgnfcr.. 1
Md/.. L.. 2,3 cm. 8.. 2.6 cm. r..1,9 cm.
Strukturnr: S16]
103)  Brent leire av Brent leire Anfcz//J}czgmcnfcr.. 80
StrukturnT: S] 4
104)  Prøve, kull
Bjørk, eik
VcÆf..  0,18

Sfz74Æmmr: S9 Kokegiop
105)  Prøve, kull
Bjørk, eik, hassel
VeÆf.. 0,5g

Sfr#Æ#¢mr.. S 18 Stolpehull
106)  Prøve, kull
Bjørk, fi-
Vekf.. 3,8g
Sf7"Æfz¢77!r.. S21 Stolpehull
107)  Prøve, kull
Bjørk, eik
VcÆ,.. 0,5g

Sf77tÆ#¢mr.. S30 ndsted
108)  Prøve, kull
Eik
Vekt, 2,.2.8
Strulcturnr.. S]3 Kokegrop
109) Høve, kuu_
Bjørk, eik, fiiru
Veø.. 3 ,6g
Sf77iÆfz(77zr.. S74 Avfalls-Æokegrop
110)  Prøve, kull
Bjørk
VcÆ}.. 0,2g

Sfn/Æfzfmr.. S 90 Stolpehull
111)  Prøve, kull
Bjørk.
VeÆf.. 2,3g

Sf7"Æ#¢77®r.. S94 ndsted

112)  Prøve, kull
Bjørk, eik



VcÆf.. 0,6g

Sfn/kf#mr.. S 96 Stolpehull
113)  Prøve, kull
Bjørk, eik
Y€Æ£1g    -
Sf7"Æn¢mr.. S97 Stolpehull
114)  Prøve, kull
Bjørk, eik, hassel
VeÆ}..  1,88

Sfr%Ætzt77tr.. S98 Stolpehull
115)  Prøve, kull
Bjørk
VeÆ}.. 0,28

Strukturnr.. S107 Vegg£øft
116)  Prøve, kull
Bjørk, eik
Vekt, 0 ,J g
St"ktu:mT= S¥2;R G[øft       -
117)  Prøve, kull
Vek'.. 38
Strukturnr.. S150 G£op
118)  Prøve, kull
Bjørk, eik
Vekf..3,16g
Struktumr.. S153 Grop
119)  Prøve, kull
Bjørk, eik, fum, hassel
VeÆf..  6,8g

SfrztÆ#¢mr.. S 157 Stolpehull
120)  Prøve, kull
Bjørk, eik
VcÆf..  1,6g

Sf77{Æ#¢77!r.. S 190 Kokegrop

121)  Prøve, kull
Bjørk., eik
Vekt: 0,J g
S}rwk#¢mr.. S217 Kokegrop
122)  Prøve, kuu
Bjørk
VcÆ}..  1,28

St"kturnr: S2] 6 Ftokegiop
123)  Prøve, kull
Bjørk, eik
V€Æ}..  1,28

SfntÅmt77ir.. S298 Grøft
124)  Prøve, kull
Bjørk, eik
VeÆ}.. 0,28



Sf"knfmr.. S309 Stolpehull
125)  Prøve, kull
Bjørk.
VcÆr..  1,88

Sf7Æzm; S310 Stolpehull
126)  Prøve, kull
Bjørk
VcÆ}..  0,18

Sfrwkzztmr.. S336 Stolpehull
127)  Høve, kuu
Bjørk, eik, lind
VcÆf.. 2,8g

Sfrz/ÆH¢mr.. S33 9 Kulturlag
128)  Prøve, kull
Bjørk, eik
Vekt, 0,J 8
Sf77tÆ#fmr.. S217 Kokegrop
129} .Prøvei makroL -.---
For det meste røtter. Ikke trekull.
Vckf.. 2,8g
S}ntÆfz4mr.. S 13 Stolpehull
130)  Prøve, makro
For det meste røtter. Ildce trekull.
VeÆf..  1,1g

Sf77/Æ#4mr.. S81 Stolpehull
131)  FTøve, makro
Stellarin media, Poa annua, Galium spurium, Poaceae sp., Cerelia sp.
VeÆf..  178,6g

Sfr#Æ#¢mr.. S94 ndsted
132)  Høve, makro
For det meste røtter. Ikke trekull.
Vekt: 0 ,J g
Sfrz{Æfzf77tr.. S 100 Stolpehull

133)  Prøve, makro
VcÆ£.. 4'88--..

Strukturnr.. SIO] Vegg£øft
134)  Prøve, makro
For det meste røtter. Ikke trekull.
Strukturnr: S128 Grop
135)  Prøve, makro
V€Æf.. 0,6g

Strukturnr: SIS3 Grop
136)  Prøve, makro
Vekt, 3 ,J 8
Sfn/Æfz{r7!r.. S318 Veggrøft
Fwnnomsfcnd!.gÆe}.. Arkeologisk utgravning. En arkeologisk undersøkelse av lokaliteten ble
foretatt i perioden 23.08.04 - 15.10.04. Undersøkelsesområdet ligger på en bakkekam sør for

gården Nordre Moer og strakte seg over et område på ca. 4000kvm. øst for området heller



landskapet mot jembanelinjen, mem det i vest stiger noe mot et høydedrag. Det er registrert
flere gravfelt i området, og en arkeologisk undersøkelse utført i 1997 rett nord for
undersøkelsesområdet avdekket bl.a. bosetningsspor i fom av langhus, grophus og kokegroper
fia romersk jemalder. Ved undersøkelsene i 2004, ble det, ved maskinell flateavdekking,
a.vd.e_kk_etbosetr±ngssp_Qr..iform_a_v±ok.egrop?r.ildsteder.veggrøfter_.ogstolpehull.De.tble
avdekket ett sikkert N-S orientert langhus. Kun ett C-nr er tatt i bnik da det råder noe usikkerhet
om hvilke strukturer som med sikkerhet kan tilskrives huset.
Or}.enfgrz.ngsoppgøvc..  Lokålitet R2 ligger ca. 1Im sør for Ås sentrum, på sørsiden av Dr.
Sødringsvei. Lokaliteten ligger imenfor gårdstunet på gården Søndre Moer 54/1, nord for den
nedbrente låven og avgrenses av dyrket mark mot Øst og sørøst, gården Nordre Moer mot nord
og et boligfelt mot vest og sørvest.
Kartrefieranse/-KOORDINATER..  øK, CO 039-S-4 Projeksjon:  NG01948 Gæmss-EL, Akse 1 N..
184140 Ø..  4250

Æ\WBÆRE7TWNGWz.#crc!fz.r..  Guttormsen, T. S., 26.10.1999, Rapport over arkeologiske
registreringer på Moer søndre (54/1) i Ås kommune, Akershus
F##ncf czv..  Michael Derrick, 2004


